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انتصاب

طی حکمی از سوی دکتر سعید زرندی، مدیرعامل فولاد مبارکه، هادی نباتی نژاد به سمت سرپرست روابط عمومی 
منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: نظر به شایستگی، تعهد و سوابق ارزنده جنابعالی به موجب این حکم از تاریخ ۸/ ۱۲/ ۱۴۰۳ به عنوان 
سرپرست مدیریت روابط عمومی منصوب می شوید. انتظار می رود با رعایت ارزش های اسلامی، کرامت انسانی، اصول حرفه ای، 
ایمنی و قوانین و مقررات شرکت در راستای تحقق اهداف سازمان و بهبود عملکرد واحد تحت سرپرستی مسئولیت های محوله 

را به نحو احسن به انجام رسانید.
گفتنی است هادی نباتی نژاد  دانش آموخته ارشد مدیریت فرهنگی و رسانه است و پیش ازاین در سمت مدیریت روابط عمومی 
و امور بین الملل هلدینگ سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران، مدیریت روابط عمومی بسیج صدا وسیمای جمهوری اسلامی 
ایران، مدیریت روابط عمومی شهرداری اصفهان، مدیریت روابط عمومی و مشاور رسانه ای شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 

و اتاق بازرگانی اصفهان مشغول فعالیت بوده است.
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مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه
ح کرد:  با اعضای هیئت مدیره فولاد هرمزگان مطر

هم زمان با تأکید مدیرعامل شرکت مبنی بر شفافیت 
هرچه بیشتر در فرایندهای سازمان انجام شد؛

مدیر ریخته گری مداوم فولاد مبارکه خبر داد:

تسریع توسعه ها باهدف 
سوددهی، صادرات و ارزآوری

آغاز عرضه محصولات 
صادراتی فولاد مبارکه

 در بورس کالا

یتی  استقرار الگوی مدیر
محاسبه میزان موجودی 

انتشار و ردپای کربن 
در فولاد مبارکه

افزایش ظرفیت تولید اسلب 
با ضخامت 2۵۰ میلی متر 

در فولاد مبارکه
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سبد محصولات فولاد سبا  بزرگ تر شد

درخت کاری و اهتمام به مباحث زیست محیطی همواره در دین اسلام 
کید  مورد توجه بوده و پیامبران و بزرگان دینی ما همواره بر اهمیت این امر تأ
فراوان داشته اند. مضاف بر این، توسعه پایدار در جوامع کنونی تنها در سایه 
توجه به مباحث زیست محیطی به عنوان مهم ترین نیاز و منفعت مردم محقق 
می شود، نکته ای که در راهبردها و برنامه های شرکت فولاد مبارکه، اصلی 
اساسی و حیاتی برای بقا، تداوم مسیر تولید و توسعه و خلق آینده ای بهتر 

برای ایران است.
 محیط زیست، زیست گاه انسانی مردم و تأمین کننده اصلی نیازهای زندگی است 
و حفظ و نگهداری از آن ازنظر معرفتی و انسانی یک ارزش والای فردی و اجتماعی 
، توجه به مباحث زیست محیطی، درخت کاری به عنوان  است. در دنیای امروز
یکی از مهم ترین ارزش های سازمانی نیز شناخته  شده و حرکت صنایع به سمت 

صنعت سبز، ازجمله الزامات و ضرورت های تدوین شده در قانون است.
، اهتمام به  بخشی از وظایف شرکت فولاد مبارکه در جهت توسعه پایدار
ک و هواست. در این  مباحث زیست محیطی و جلوگیری از آلودگی های آب، خا
خصوص، این شرکت در راستای سیاست های کلی زیست محیطی و سفارش ها 
و توصیه های رهبر معظم انقلاب اسلامی در زمینه توجه به درخت کاری و راهبرد 
ایشان مبنی برکشت یک میلیارد نهال درخت، اقدامات ارزنده ای را به انجام 

رسانده و یا در حال انجام است.
سهم فولاد مبارکه در طرح ملی کشت یک میلیارد نهال، تولید و کاشت ۳ میلیون 
نهال است که در سال گذشته، در یک هزار هکتار، 9۰۰ هزار بذر درخت کاشته شد 
و در سال جاری نیز در مساحتی به وسعت دو هزار هکتار، یک میلیون و ۸۰۰ هزار 

بذر درخت بادام کوهی در منطقه پیرامونی شرکت کشت شد.

تبدیل شدن به صنعت سبز و انتصاب به نام شرکت دوستدار محیط زیست، 
هدفی است که فولاد مبارکه همواره برای تأمین منافع مردم و تحقق توسعه 
پایدار در پی دست یابی به آن بوده و در مناسبت های مختلف و به ویژه در هفته 
درخت کاری، با هدف ترویج فرهنگ درخت کاری و افزایش سرانه فضای سبز در 
محیط کار و زندگی، با اهدای نهال به شهرهای مناطق پیرامون و کارکنان خود، 

بخشی از مسئولیت اجتماعی خود در این خصوص را به انجام رسانده است.
شرکت فولاد مبارکه با دارا بودن ۱۴5۰ هکتار فضای سبز داخلی، با ایجاد تنوع 
کسید کربن موجود در  زیستی و کاشت انواع گیاهان، ضمن جذب و کاهش دی ا
هوا و سالم نگه داشتن آن، تلاش دارد تا نقش خود را در بهبود وضعیت طبیعت 
به خصوص طبیعت پیرامون خود ایفا کند و علاوه بر این، با کاشت درختان بادام 
در مساحتی به وسعت دو هزار هکتار در منطقه طالخونچه، برای جلوگیری از 

ک از طریق افزایش پوشش گیاهی نیز اقدام کرده است. فرسایش خا
فولاد مبارکه علاوه بر توزیع ۲6 هزار اصله نهال درخت در بین کارکنان خود در 
ح های گسترده ای را در زمینه کاشت  هفته درخت کاری و منابع طبیعی، طر
درخت و احیای منابع طبیعی دنبال می کند که مشارکت در طرح ملی کاشت 
یک میلیارد درخت، توسعه فضای سبز داخلی و حمایت از پویش های مردمی 

ازجمله اقدامات این شرکت در این زمینه است.
باعث خرسندی است که فولاد مبارکه در طول سال های اخیر بالاترین نشان 
کیفیت محیط زیست را از بنیادهای بین المللی دریافت کرده و تلاش داشته 
به عنوان شرکتی مسئولیت پذیر در حوزه های زیست محیطی، تکالیف خود را 
برای تأمین منافع مردم و ارتقای جایگاه جهان تراز خود در افق توسعه اقتصادی 

و صنعتی کشور انجام دهد.

ترویج فرهنگ درخت کاری اهتمام فولاد مبارکه در مسیر توسعه پایدار

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

سامانه پیامکی »شما و فولاد«  با شـــماره 30003222 مؤثـــرتر از همیــــشه به عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان، 

آمــاده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها و انتقــادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبان شــرکت فولاد مبارکه اســت.

۵هر هفته انعکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را در ستون »شــما و فولاد« خبرنامه فولاد بخوانید.

هرکس درختی بکارد، هربار انسان
 یا یکی از مخلوقات خدا از ثمره  آن بخورد،

 برای وی صدقه ای محسوب شود
له( رسول اکرم)صلی الله علیه و آ

با تولید کلاف گرم با عرض ۱۶۲۰ میلی متر  در فولاد سبای فولاد مبارکه؛
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رهبر انقلاب اسلامی هم زمان با روز درخت کاری سه 
اصله نهال غرس کردند. 

حضرت آیت الله خامنه ای بعد از کاشت این نهال ها، درخت کاری 
کید  را اقدامی سودآور، آینده نگری و تولید ثروت برشمردند و با تأ
بر لزوم توجه جدی به نهضت ملی درخت کاری که سال گذشته 
در دولت شهید رئیسی آغاز شد، گفتند: همه مردم در موضوع 
درخت کاری به عنوان یک عمل صالح و حسنه مشارکت داشته 
باشند تا با افزایش درختان، محیط زندگی و زیست طراوت و 

صفا پیدا کند.
رهبر انقلاب اسلامی اقدام هرساله خود برای کاشت نهال را 
یک اقدام نمادین جهت یادآوری این نکته دانستند که کاشت 
درخت فقط مربوط به سن جوانی نیست و همه افراد در سنین 
مختلف باید به سمت این کار مهم و بزرگ و لازم و زیبا شوق و 

انگیزه پیدا کنند.
کید بر اینکه درخت کاری یک  حضرت آیت الله خامنه ای با تأ
سرمایه گذاری سودآور از جهات مختلف و تولید ثروت است، 
افزودند: کاشت درخت با هر انگیزه ای چه برای بهره مندی از 
میوه درختان مثمر و چه برای استفاده از چوب درختانی که 
چوب آن ها باارزش است، یک اقدام کاملاً سودآور است که در 

آن ضرر وجود ندارد.
کید  ایشان درخت و کشتزارها را عامل سلامت هوا دانستند و با تأ
بر اهمیت بالای محیط زیست، خاطرنشان کردند: درختان و 
گیاهان رویشی علاوه بر بهبود هوا موجب طراوت محیط زندگی و 
محیط زیست و طراوت روحی انسان ها نیز می شوند زیرا درختان 

و گیاهان چشم نواز و دل نواز هستند.
کید بر لزوم جدی گرفته شدن نهضت  رهبر انقلاب اسلامی با تأ
ملی درخت کاری که در دوره شهید رئیسی آغاز شد، گفتند: 
این طرح که سال گذشته آغاز شد و همچنان ادامه دارد نشان 
می دهد که کاشت یک میلیارد درخت در چهار سال عملی است 

و دستگاه های دولتی باید به مردم در این زمینه کمک کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با هشدار نسبت به قطع درختان و 
تبدیل کاربری اراضی کشاورزی افزودند: قطع درختان به جز در 
موارد فنی و ضروری یک ضرر و خطر است و باید جلوی تخریب 

جنگل ها و تبدیل اراضی کشاورزی گرفته شود.
ایشان همچنین با اشاره به کارهای خوبی که در این زمینه در 
تهران و برخی شهرهای دیگر انجام گرفته است، خاطرنشان 

کردند: این اقدامات باید ادامه پیدا کند.

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی اعلام 
کــرد: تولید گندلــه آهــن شــرکت های بــزرگ صنایع معدنــی از 
ابتدای امسال تا پایان دی ماه، حدود ۷ درصد افزایش یافت.
به گــزارش ایراســین، 9 شــرکت بــزرگ صنایــع معدنــی از ابتدای 
فروردین تا پایان دی ۱۴۰۳، حدود ۳۴ میلیون و 99۰ هزار و 5۸۴ تن 
گندله آهن تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۳۲ 

میلیون و ۷95 هزار و 9۰۱ تن بود.
از این میزان، شرکت های »گل گهر« ۱۰ میلیون و 6۴6 هزار و 955 
تن، »گهرزمین« 5 میلیون و ۱6۸ هزار و ۱56 تن، »فولاد سنگان« 
۴ میلیون و ۴55 هزار و 66۰ تن، »توسعه معادن و صنایع معدنی 
خاورمیانــه« ۳ میلیــون و ۳9۸ هــزار و ۷۷ تــن، »اپــال پارســیان« 
۳ میلیــون و ۳۴۱ هــزار و ۴۷ تن، »مرکــزی« ۳ میلیــون و 6۱ هزار و 
۲۸۸ تن، »چادرملو« ۳ میلیون و 6۱ هزار و ۱۱۸ تن، »سناباد« یک 
میلیون و ۴5۲ هزار و 9۴۳ تن و »صبانور« ۴۰5 هزار و ۳۴۰ تن گندله 

سنگ آهن تولید کردند.
تولید ۴۰ میلیون تن کنسانتره آهن توسط 

شرکت های بزرگ
شــرکت های بزرگ صنایع معدنی طی ده ماهــه ۱۴۰۳، بیش از ۴۱ 
میلیون تن و ۲6۲ هزار و 9۷۷ تن کنسانتره آهن تولید کردند. این 
رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۴۱ میلیون و ۴9۴ هزار و ۸۸5 تن 

بود که کاهش اندکی )حدود نیم درصد( نشان می دهد.

درمحضر ولایت

خبـــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

نهضت ملی درخت کاری جدی 
گرفته شود و ادامه یابد

افزایش ۷ درصدی تولید گندله آهن 
شرکت های بزرگ

نخستین جلسه پایش وضعیت شرکت های گروه 
فولاد مبارکه در جریان دیدار مدیرعامل و اعضای 
هیئت مدیره شرکت فولاد هرمزگان با سعید زرندی 

مدیرعامل فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، عطاءالله معروفخانی مدیرعامل، 
معاونان و مدیران فولاد هرمزگان گزارش های مبسوطی از میزان تولید، 
روند پیشرفت طرح های توسعه، میزان سودآوری و چالش های پیشِ 

روی این شرکت ارائه کردند.
مدیرعامل فولاد مبارکه، پس از استماع این گزارش ها تصریح کرد: اولین 
نکته ای که توجه وافر مدیران و کارکنان فولاد مبارکه و سایر مدیران و 
کارکنان شرکت های گروه فولاد مبارکه را به آن معطوف می کنم، تمرکز 
گر فولاد مبارکه مایل است  بر توسعه های هدفمند و سودآوری است. ا
در اقصی نقاط کشور در قالب شرکت های مختلف سرمایه گذاری کند، 
مشخصاً با توسعه اقتصادی و ایجاد ارزش افزوده و سودآوری برای شرکت 

و کشور را هدف قرار داده است.
زرندی در همین زمینه ادامه داد: امروزه بنگاه های اقتصادی که بر مبنای 
نیاز بازار تولید می کنند، توسعه های خود را پیش می برند و سودآوری 
دارند به طورقطع موفق خواهند بود و می توانند بر چالش های پیرامون 

خود غلبه کنند.
لزوم انسجام و یکپارچگی شرکت های گروه با فولاد مبارکه

ــه دومیــن  ــا فــولاد مبارک ــروه ب ــزوم انســجام و یکپارچگــی شــرکت های گ ل
نکتــه ای بــود کــه زرنــدی بــه آن اشــاره و دراین بــاره اضافــه کــرد: معاونــان 
فــولاد مبارکــه بــه فراخــور موضوعــات کاری و تخصص هــای خــود بایــد 
ــروه داشــته باشــند و  ــا شــرکت های گ جلســات و بازدیدهــای منظمــی ب
همــه فرایندهــای تولیــد، توســعه، معــدن، تکنولــوژی، مباحــث مربــوط 

به نیــروی انســانی و موضوعات دیگــر را مــورد بررســی و پایش قــرار دهند.
فولاد مبارکه حتماً فولاد هرمزگان را در تکمیل طرح های 

توسعه خود کمک خواهد کرد
اینکه فولاد هرمزگان در برنامه توسعه خود تحقق تولید ۳ میلیون تن تا 
سال ۱۴۱۰ را هدف گذاری کرده است، مورد دیگری بود که مدیرعامل فولاد 
کید کرد که معاونت های مربوطه در این زمینه  مبارکه به آن پرداخت و تأ

وارد شوند و تحقق این امر تا سال ۱۴۰6 را بررسی و تحلیل کنند.
زرندی در این جلسه بر اهمیت اجرای هرچه سریع تر طرح های توسعه 
کید کرد و گفت: فولاد مبارکه حتماً فولاد هرمزگان را در  فولاد هرمزگان تأ
که این شرکت  تکمیل طرح های توسعه خود کمک خواهد کرد؛ چرا
در کنار آب های خلیج فارس احداث شده و صادرات محصولات کیفی 
تولیدی در این شرکت می تواند در این شرایط سخت اقتصادی برای 

کشور ارزآوری بیشتری نسبت به قبل داشته باشد.

مدیرعامل فولاد هرمزگان:
نگاه مدیرعامل فولاد مبارکه به توسعه امیدوارکننده است

عطاءالله معروفخانی، مدیرعامل فولاد هرمزگان نیز در حاشیه این دیدار 
در مصاحبه با خبرنگار فولاد، ماحصل جلسه با مدیرعامل فولاد مبارکه را 
مثبت ارزیابی و خاطرنشان کرد: با عنایت به اینکه فولاد هرمزگان در کنار 
سواحل خلیج فارس قرار گرفته و از ظرفیت های زیادی برای صادرات 
برخوردار است و ازآنجا که نگاه مدیرعامل فولاد مبارکه بر توسعه و تولید 
محصولات خاص متمرکز است، نخستین جلسه خود را به فولاد هرمزگان 
اختصاص داد و طی آن، به طور مشخص بر اجرای هرچه سریع تر توسعه ها 

کید کرد. و ایجاد مزیت اقتصادی بیش ازپیش در فولاد هرمزگان تأ

معروفخانی ادامه داد: اینکه مدیرعامل فولاد مبارکه در بازه زمانی حضور 
خود در معاونت برنامه ریزی وزارت صمت از صدور مجوز برای احداث 
کی از آن است  واحدهای فولادسازی غیرنزدیک بنادر جلوگیری کرده حا
که از اهمیت تولید صادرات محور و اجرای هرچه سریع تر طرح های 
گاهی دارند؛ بنابراین این مهم را امروز از  توسعه فولاد هرمزگان به خوبی آ

اولویت ها معرفی و در دستور کار قرارداد.
طرح های توسعه فولاد هرمزگان در مسیر توسعه 

اقتصادی کل کشور و ملی هستند
به گفته وی، طرح های توسعه فولاد هرمزگان فقط برای این شرکت یا 
فولاد مبارکه نیست؛ بلکه اقداماتی ملی در مسیر توسعه اقتصادی کل 
گر طرح های توسعه احیا مستقیم فولاد  کشور است؛ به عنوان مثال، ا
هرمزگان و ستاره سیمین حتی پنج ماه هم زودتر به بهره برداری برسند 
قطعاً به نفع کل کشور است؛ زیرا هم نیاز داخل بیش ازپیش تأمین 
می شود و هم می توان مازاد آهن اسفنجی تولیدشده را در شرایطی که 
تحریم ها به شدت کشور را تحت فشار قرار داده صادر و ارزآوری ایجاد کرد.

معروفخانی نگاه مدیرعامل فولاد مبارکه به موضوعات توسعه را 
امیدوارکننده دانست و گفت: باتوجه به مباحث مطرح شده در این 
جلسه یقین دارم که توسعه های فولاد هرمزگان سرعت بیشتری خواهد 

گرفت و تولید در گروه فولاد مبارکه رونق بیشتری خواهد یافت.
وی در بخش پایانی سخنان خود خاطرنشان کرد: در سه ماهه ابتدایی 
سال جاری با همت همکاران توانستیم بیش از ظرفیت اسمی شرکت 
تولید کنیم؛ ولی متأسفانه به دلیل محدودیت های انرژی نتوانستیم 
این روند را ادامه دهیم. بااین حال، در بازه های زمانی که با محدودیت 
مواجه بوده ایم، تعمیرات سالانه قسمت ها را انجام داده ایم و آماده ایم تا 

کثری آغاز کنیم. سال جدید را با تولید حدا

تسریع توسعه ها باهدف سوددهی، صادرات و ارزآوری
مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه با اعضای هیئت مدیره فولاد هرمزگان مطرح کرد:

رهبر انقلاب پس از کاشت سه اصله نهال در روز درخت کاری:

مدیرعامل فـولاد مبارکه ابراز امیـدواری کرد 
در سـال آینـده بـا بهره بـرداری از فازهـای 
مختلف نیروگاه خورشـیدی و سـنکرون فاز 
بخار نیروگاه سـیکل ترکیبـی، علاوه بـر تأمین 
برق گروه فـولاد مبارکه و جلوگیـری از توقف 
خطـوط تولیـد و عدم النفـع ناشـی از قطعی 
بـرق، بخشـی از ناتـرازی بـرق کشـور جبـران 
و آثـار ایـن طرح هـای ملـی در جهـت رفـاه و 

آسـایش جامعـه مفیـد واقـع شـود

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، روز شنبه 9 اسفندماه، 
به همراه معاون سرمایه گذاری و راهبری شرکت ها و 
معاون طرح و توسعه شرکت، در جلسه ای با حضور 
مدیرعامل شرکت صناپ و مدیرعامل و مدیران شرکت های تابعه 
مپنا، روند پیشرفت و مشکلات پروژه های حوزه انرژیِ در دست اجرا 

در گروه فولاد مبارکه را مورد بررسی قرار دادند.
سعید زرندی در این جلسه، با اشاره به مشکلات ناترازی برق در کشور 
بر ضرورت ثمردهی هرچه سریع تر سرمایه گذاری های فولاد مبارکه در 
خودتأمینی برق در نیروگاه سیکل ترکیبی و رسیدن به بازده بیشتر و 

کید کرد. همچنین اضافه شدن فازهای نیروگاه خورشیدی  شرکت  تأ
برنامه ریزی در حوزه منابع، رفع موانع مسیر بحرانی پروژه، استفاده از 
شناوری فعالیت ها و افزودن جبهه های کاری فعال و انجام فعالیت ها با 
سرعت و چابکی بیشتر در شرایط ایمن و همچنین استفاده از روش ها و 
سیستم های نوین انجام پروژه های این حوزه از دیگر مواردی بود که در 
کید قرار گرفت و مقرر شد تا بهبود و حصول اطمینان  این جلسه مورد تأ
از رفع مشکلات این پروژه های ملی، جلسات و پیگیری های منظم انجام 
و برای جبران تأخیر پروژه، برنامه جبرانی تدوین و عملیاتی شود و نتایج 

اقدامات گزارش گردد.

مدیرعامل فولاد مبارکه در خاتمه ابراز امیدواری کرد در سال آینده با 
بهره برداری از فازهای مختلف نیروگاه خورشیدی و سنکرون فاز بخار 
نیروگاه سیکل ترکیبی، علاوه بر تأمین برق گروه فولاد مبارکه و جلوگیری 

از توقف خطوط تولید و عدم النفع ناشی از قطعی برق، بخشی از ناترازی 
برق کشور جبران و آثار این طرح های ملی در جهت رفاه و آسایش جامعه 

مفید واقع شود.

در دوره مدیریـت جدید شـرکت فـولاد مبارکـه، ایجاد 
شفافیت هرچه بیشتر در همه فرایندهای سازمان، 
کیـد و  به ویـژه در حـوزه فـروش و خریـد، مـورد تأ

بیش ازپیـش در اولویت هـای شـرکت قـرار گرفتـه اسـت.
در نخستین گام و در راستای این راهبرد، در اسفندماه سال جاری، 

عرضــه محصــولات صادراتــی فــولاد مبارکــه در بــورس کالا صــورت 
ــا علاقه منــدان  می پذیــرد و به این ترتیــب شــرایطی فراهــم می شــود ت
بــه خریــد محصــولات صادراتــی فــولاد مبارکــه بتوانند عــلاوه بــر امکان 
گاهــی از  اســتفاده از روش هــای پیشــین عرضــه محصــولات، ضمــن آ
گهی های رســمی  شــرایط فــروش محصــولات فــولاد مبارکــه از طریــق آ

ســازمان بــورس کالا، جهــت خریــد خــود اقــدام کننــد.
در همیــن زمینــه، معــاون فــروش و بازاریابــی شــرکت فــولاد مبارکــه، در 
گفت وگو با خبرنگار خبرنامه فولاد مبارکه گفت: طی سال های گذشته 
فروش محصولات فولاد مبارکه از طریق برگزاری مزایده صادراتی و فرایند 
تعیین قیمت برای فروش محصولات صادراتی انجام می گرفته است؛ اما 
ازاین پس با راهبرد جدیدی که در دستور کار قرار گرفته، برای مشتریان 
صادراتی فولاد مبارکــه امکان خرید به صــورت ارزی در رینــگ صادراتی 

بورس کالا نیز فراهم می گردد.
به گفتــه رضا حیدری، ایــن عرضه ها بنا بر شــرایط بازار و سیاســت های 

شرکت فولاد مبارکه می تواند به صورت نقدی یا اعتباری باشد.
کید بر اهمیت و لزوم توسعه بازارهای صادراتی و افزایش میزان  وی با تأ
صادرات در شــرایط کنونــی بازارهای جهانی خاطرنشــان کرد: توســعه 
صنعت فولاد و راه اندازی طرح های جدید فولادی در کشور، فولاد مبارکه 
را بر آن داشته تا به دو مؤلفه افزایش کیفیت و توسعه سبد محصولات خود 
توجه بیشــتری داشــته باشــد و حضور مؤثرتر در بازارهای بین المللی را 
بیش ازپیش موردتوجه قرار دهد، راهبردی که در تثبیت و تقویت جایگاه 

جهانی فولاد مبارکه در میان فولادسازان برتر دنیا مؤثر خواهد بود.

اجرای سریع تر پروژه های انرژی در گروه فولاد مبارکه

آغاز عرضه محصولات صادراتی فولاد مبارکه در بورس کالا

کید شد؛ در دیدار مدیرعامل فولاد مبارکه با مدیرعامل و مدیران شرکت مپنا تأ

کید مدیرعامل شرکت مبنی بر شفافیت هرچه بیشتر در فرایندهای سازمان انجام شد؛ هم زمان با تأ

تولیدبیشاز۱.۰۸۶میلیونتنفولاددرچادرملوتاپایانبهمنماه
کی از تولید یک میلیون و ۸۶ هزار و ۷۸۶ تن فولاد در شرکت چادرملو در یازده ماهه ابتدایی ۱۴۰۳ است. در یازده ماهه سال گذشته ۹۴۹ هزار و ۵۰۰ تن فولاد در این شرکت تولید شده بود. آمارهای سامانه کدال نشان می دهد که  به گزارش سایت خبری- تحلیلی معدن ۲۴، بررسی آمارهای منتشره سامانه کدال حا

در یازده ماهه ۱۴۰۳، مقدار ۸ میلیون و ۴۲۴ هزار و ۷۱۲ تن کنسانتره آهن )خشک(، یک میلیون و ۴۴۱ هزار و ۶۰۸ تن آهن اسفنجی و ۳ میلیون و ۴۴۵ هزار و ۹۸ تن گندله نیز در چادرملو تولید شد.

عطاءاللهمعروفخانی
مدیرعاملفولادهرمزگان

سعیدزرندی
مدیرعاملفولادمبارکه

رضاحیدری
معاونفروشوبازاریابیفولادمبارکه
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 خـبــــــــــــــــــر    

سبد محصولات فولاد سبا بزرگ تر شد
در راستای ارتقای قابلیت های خط تولید ریخته گری 
و کلاف گرم مجتمع فولاد سبا، کارکنان این مجتمع با 
خودباوری، عزم و کوشش فراوان، موفق به تولید کلاف 
گرم با عرض 1620 میلی متر در ضخامت های 2.5 تا 6 میلی متر شدند.

کسـب ایـن موفقیـت ارزشـمند جمعـی از مدیـران، رؤسـا و  در پـی 
گفتنـد: کارشناسـان مجتمـع فـولاد سـبا در ایـن بـاره چنیـن 

بهمن خلیلی، مدیر ارشد بهره برداری سبا:
کثر عرض   این موفقیت در حالی حاصل شـد که طبـق طرح اولیـه، حدا
محصولات تولیدی در این مجتمع ۱56۰ میلی متر است؛ اما با توجه به 
اهمیت تحقق راهبرد فولاد مبارکه در تولید انواع فولادهای ویژه، جهت 
عملیاتی کردن ایـن اقدام ارزشـمند در مجتمع فـولاد سـبا، کارگروه های 
تخصصـی تشـکیل و بررسـی های کارشناسـی در تیم هـای ریخته گـری، 

کارگاه قالب و سـگمنت و خط نـورد گرم به صـورت کامل انجام شـد.
 بـا عنایـت بـه اینکـه محصـولات بـا عرض هـای بیشـتر بـا هـدف رفـع نیـاز 
مشتریان و توسعه سبد محصولات تولید می شود، در سایه خودباوری و 
انجام کار گروهیِ کارکنان پرتلاش و متعهد فولاد سبا، در روزها و ماه های 
، شـاهد توسـعه سـبد محصـولات فـولاد سـبا بوده ایـم و شایسـته  اخیـر
اسـت در ایـن زمینـه از تـلاش همـه عزیـزان در تمامـی سـطوح و حمایـت 
مدیریت ارشد سازمان تقدیر و تشکر کنم. امیدواریم بتوانیم همچنان 
با بهره مندی از توانمندی و تدبیر موجود در سـرمایه های انسانی سبا، 

سـبد محصولات خـود را بیـش از پیش توسـعه دهیم.
مهدی ناظم الرعایا، مدیر ریخته گری و نورد سبا:

در راستای توسعه سبد محصولات مجتمع فولاد سبا افزایش گام به گام 
افزایش عرض محصولات در برنامه کاری قرار گرفته است. جهت رسیدن 
به این مهـم باید تغییـرات اساسـی در تجهیـزات و نرم افزارهـای تولیدی 
اعمال شـود. پـس از بررسـی های تخصصی دقیـق و تنظیمـات موردنیاز 
در قالب های ریخته گری، سرعت و خنک کاری، موفق به تولید اسلب با 

کیفیت در خط دو ریخته گری شـدیم.
در ادامـه، بـرای نـورد این اسـلب ها نیـز در تجهیـزات و تنظیمات لـول دو 
نورد، تغییـرات زیـادی ازجمله نیروهـای نـورد، تنظیمات سـایدگایدها و 
کویلرهـای نـورد صـورت دادیـم و سـرانجام بـا همت همـکاران توانسـتیم 

ورق بـا ضخامـت ۲.5 تـا 6 میلی متـر را تولیـد کنیـم.
بـا توجـه بـه نیـاز بـازار و سـفارش مشـتریان، افزایـش عـرض محصـولات 

همچنـان هدف گـذاری شـده اسـت.
وحید نیری، تکنسین قالب و سگمنت ریخته گری:

قالب ریخته گری تختال نازک ناحیه سبا، تجهیزی اسـت با وزن تقریبی 
۲۱ تـن کـه تعیین کننـده شـکل و ابعـاد سـطح مقطـع تختـال در ماشـین 
ریخته گری مـداوم اسـت و جـزو آخرین تکنولـوژی بـه کار رفتـه در صنایع 
فولادسازی در بخش ریخته گری اسـت که ابعاد نهایی اسلب تولیدی از 
منظر ضخامت و عـرض آن، توسـط مقاطع تشکیل شـده بین صفحات 

عریـض و باریـک قالب ریخته گـری بـه وجـود می آید.
 DANIELI بر اساس طرح اولیه طراح ماشین ریخته گری )شرکت دانیلی
ایتالیا( بیشینه عرض قابل ریخته گری در این تجهیز، ۱56۰ میلی متر بود 
که با توجـه به چشـم انداز مجتمـع فولاد سـبا در خصـوص افزایـش تنوع 
تولید محصولات خاص، از ابتدای سـال ۱۴۰۳ پـروژه افزایش عرض قالب 

ریخته گری در دستور کار قرار گرفت.
بـر ایـن اسـاس ایـده اولیـه کارگـروه تشکیل شـده در واحـد تعمیـرگاه 
نرم افزارهـای  توسـط  قالـب  تجهیـز  شبیه سـازی  ریخته گـری، 
مهندسـی انجـام شـد و پـس از بررسـی شـرایط فیزیکـی و شناسـایی 
نقـاط محدودکننـده حرکـت عرضـی در سیسـتم محـرک دهانـه قالـب، 
امکان سنجی لازم برای حذف این نقاط و بهبود عملکرد آن ها به لحاظ 

مکانیکـی مـورد پژوهـش قـرار گرفـت.
بهینه سازی تئوری سیستم حرکت عرضی قالب در قدم 

اول
با بهینه سـازی تئوری سیسـتم حرکت عرضی قالب در قدم اول و کنترل 
پارامترهای مؤثـر در آن، فاز عملیاتی افزایش عرض بـر روی تجهیز قالب 
ریخته گـری بـا همـکاری کارگـروه تشـکیل شـده در تعمیـرگاه ریخته گـری 
انجام شـد و پـس از صـرف نزدیک بـه ۳۰۰ نفرسـاعت فعالیت بـر روی یک 
دستگاه قالب ریخته گری، مراحل بهبود انجام گرفت و به لحاظ عملکرد 
مکانیکی، دسترسـی به بیشـینه عرض ۱6۷5 میلی متـر در ورودی قالب 

میسـر شد.
گام دوم، بررسی و مطالعه روی پارامترهای متالورژیکی مؤثر 

در افزایش عرض اسلب
درگام دوم، با همکاری کارگروه دفتر فنی و واحد تولید ریخته گری، بررسی 
و مطالعـه روی پارامترهـای متالورژیکـی مؤثـر در افزایـش عـرض اسـلب 
تولیدشـده و چگونگـی حرکـت سـیال در قالـب ریخته گـری انجـام گرفـت 
و شبیه سـازی آیتم هایی مانند نسـبت خنک کاری، نوع نـازل تاندیش، 
تأثیـر نـوع پـودر قالـب ریخته گـری، سـرعت ریخته گـری و دیگـر آیتم هـای 

متناسـب با گرید فـولاد، انتخاب و بررسـی شـد.
گام سوم، بررسی محدودیت های احتمالی به لحاظ 

فیزیکی و مکانیکی در طول مسیر اسلب
در گام سوم، با همکاری کارگروه تعمیرات ریخته گری، محدودیت های 
احتمالی به لحاظ فیزیکی و مکانیکی در طول مسیر اسلب تولیدی مانند 
اندازه گیری و بررسی بیشینه دهانه تجهیزات ماشین ریخته گری شناسایی 
و در طی تعمیرات برنامه ریزی شده و با بهره گیری از نقشه ها، کنترل های 

لازم انجام و به موازات آن با طرح شبیه سازی شده صحه سنجی شد.
جمع بندی گام های تعریف شده در طول ۱۰ ماه بررسی 

کارشناسی
در پایان و جمع بندی گام های تعریف شده در طول ۱۰ ماه بررسی 
کارشناسی و پس از تأیید مدیران ارشد مجتمع فولاد سبا در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۲/۱۴،  با حضور کارگروه مشخص شده در پروژه و با هماهنگی 
با واحد نورد مجتمع فولاد سبا، ریخته گری اسلب با عرض بالاتر از ۱6۰۰ 
میلی متر انجام شد که بیشینه عرض رصدشده توسط واحد کنترل 
کیفی در کلاف نوردشده، ۱6۲۰ میلی متر و بدون عیوب سطحی و کیفی 

اعلام گردید.
ایده نوآورانه و تکیه بر خودباوری و همت و تلاش مجدانه 

همه همکاران
این پروژه که به عنوان یک کار گروهی ناب در مجتمع فولاد سبا به انجام 
رسـید، بـا ایـده نوآورانـه و تکیه بـر خودبـاوری، بـا همـت و تـلاش مجدانـه 
همه همکاران و در سایه حمایت و پشتیبانی مسـئولان این مجتمع در 
روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ به ثمر رسید و امکان رقابتی بسیار باارزشی را در 
بین تولیدکنندگان فولاد در کشور و منطقه را برای مجتمع فولاد مبارکه 

به ارمغان خواهد داشـت.
سید شهرام موسوی، شیفت فورمن نورد سبا:

بـا توجـه بـه برنامه ریـزی تولیـد عـرض ۱6۲۰ میلی متـر در نـورد کنتـرل 
سـایدگایدها ورمپ هـای پوسـته زدا در برنامـه شـیفت قـرار گرفـت و بـا 
اجرایـی کـردن تنظیمـات نـوردی، موفـق بـه تولیـد ایـن عـرض شـدیم. 
بـا توجـه بـه اینکـه ایـن محصـول بـرای اولیـن بـار تولیـد می شـد، یکـی از 
اصلی تریـن اصلاحـات تنظیم جـداول لـول ۲ بـرای نخسـتین بار بـود که 

بـا موفقیـت انجـام شـد.
محسن محمدی، هماهنگ کننده تولید:

در جهت افزایش تنوع محصولات تولیدی  مجتمع فولاد سبا و پاسخ دهی 
به نیاز صنایع مختلف و رفع نیاز مشتریان، کارکنان توانمند فولاد سبا 
اقدام به تولید ورق با عرض ۱6۲۰ برای اولین بار کردند که بار دیگر نشان داد 

توانایی و همت بلند و دانش این عزیزان مثال زدنی است.
امیـد اینکـه در آینـده شـاهد برداشـتن قدم هـای بلندتـری در تولیـد 

محصـولات خـاص و ویـژه در ایـن مجتمـع سـربلند باشـیم.
غلامرضا رسولی، مسئول ماشین ریخته گری:

این موفقیت با آماده سازی دقیق قالب ریخته گری و کنترل پارامترها در 
حیـن ریخته گـری توسـط اپراتورهـای تولید در یـک سـکوئنس تک ذوبه 
بـه دسـت آمـد. ضمـن تبریـک ایـن دسـتاورد بـزرگ، امیـد اسـت شـاهد 

موفقیت هـای روزافـزون در ایـن ناحیـه باشـیم.
محسن امین، کارشناس دفتر فنی تولید:

با برگزاری جلسات متعدد با کارشناسان واحد و انجام شبیه سازی و 
کزیمم عرض ۱56۰ میلی متر  کنترل پارامترها و رفع مغایرت ها با توجه به ما
قالب ریخته گری، برای نخستین بار موفق به تولید ورق فولادی عرض 
۱6۰۰ شدیم. این دستاورد بزرگ، نه تنها نشان دهنده توانمندی های 
فنی و مهندسی متخصصان این مجتمع است، بلکه گامی مهم در مسیر 
خودکفایی صنعتی با بهره گیری از تکنولوژی های روز دنیا به شما رمی رود 

و نشان دهنده حضور تیمی مجرب در شرکت است.

 خـبــــــــــــــــــر    

2۰۰
قطعی برق و گاز 200 همت به صنایع خسارت زد

معاون برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با توجه به 
قطعی برق و گاز در فصول سرد سال جاری خسارت وارده به صنایع 

ممکن است به عددی نزدیک به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برسد.
به گزارش فولادبان، سعید شجاعی، معاون برنامه ریزی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: در تابستان، برآورد وزارت 
صنعت از خسارت قطعی برق به صنایع ۱۷۳ هزار میلیارد تومان 
است.  در فصول سرد سال نیز پیش بینی می شود رقم خسارت 
به دلیل افزایش مدت محدودیت ها و زودتر آغاز شدن آن )تقریباً 

یک ماه و نیم زودتر(، به حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ همت برسد.
معاون برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
امسال محدودیت صنایع عمده تا 6۷ درصد افزایش یافته بود، 
گفت: با رایزنی هایی که صورت گرفت، توانستیم این محدودیت را 

در دو بازه زمانی کاهش دهیم و به زیر 5۰ درصد برسانیم.
گرچه به دلیل افزایش مصرف گاز در بخش خانگی،  وی افزود: ا
برخی محدودیت ها اعمال شد، اما در مجموع این محدودیت 

از 6۷ درصد به زیر ۴۸ درصد برای بخش صنایع کاهش یافت.
جزئیات بسته حمایتی دولت از صنایع

معاون وزیر صمت با بیان اینکه پیگیری موضوع ماده ۲5 قانون 
بهبود مستمر کسب وکار به صورت جدی در حال انجام است 
گفت: تهیه بسته حمایتی از دیگر اقدامات مهم   در زمینه جبران 
کید رئیس جمهوری و پیگیری های  خسارت صنایع بود.با تأ
وزیر صمت، این بسته در چهار محور اصلی شامل مالیات، بیمه 
تأمین اجتماعی، تسهیلات سرمایه در گردش و اقساط قبوض 
انرژی است، تدوین و احکام مربوط به این چهار محور تهیه و به 

دولت ارائه شد.
وی با اشاره به اینکه در خصوص ماده ۲5 قانون بهبود مستمر 
کسب وکار دو سناریو مطرح است گفت: هرکدام در دو سطح بررسی 
می شود. سطح اول مربوط به قراردادهایی است که با صنایع 
منعقد می شود. در این قراردادها، تلاش بر این است که زیان های 
احتمالی در متن قرارداد دیده و حقوق واحدهای تولیدی حفظ 

شود. این موضوع به طورجدی در حال پیگیری است.
شجاعی عنوان کرد: سطح دوم به حوادث قریب الوقوع یا زیان های 
خارج از مفاد قراردادها مربوط می شود. در این سطح، مطابق ماده 
۲5، دولت موظف است ردیف بودجه ای مشخص برای جبران 
خسارات پیش بینی کند. اما امسال سازمان برنامه وبودجه چنین 

ردیفی را در بودجه لحاظ نکرده است.
جبران خسارت صنایع با ارائه بسته حمایتی

وی ابراز کرد: پیشنهاد ما برای سال آینده این است که این ردیف 
بودجه در لایحه بودجه سالانه پیش بینی شود. برای امسال، 
چون بودجه ای در این خصوص در نظر گرفته نشده، برنامه ریزی 
شده است که جبران خسارات از طریق بسته حمایتی انجام شود.
به گفته شجاعی، این بسته حمایتی به عنوان جایگزینی برای 
ردیف بودجه ماده ۲5 در نظر گرفته شده و پیش بینی می شود از 

این طریق بتوان بخشی از خسارات را پوشش داد.
بیش از ۲ هزار مگاوات پروژه تجدیدپذیر در 

صنعت آغاز شده است
معاون برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت به تأمین برق 
واحدهای صنعتی در سال آینده پرداخت و گفت: براساس قانون 
مانع زدایی از توسعه صنعت برق، صنعت موظف است تا پایان 
سال ۱۴۰۴، هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و 9 هزار مگاوات نیروگاه 

حرارتی را به بهره برداری برساند.
، بیش از ۲ هزار مگاوات پروژه  وی بیان داشت: در حال حاضر
تجدیدپذیر در صنعت آغاز شده است. پیش بینی می شود که تا 
پایان سال ۱۴۰۳، حداقل میزان انرژی تجدیدپذیر تولیدی به دو 
برابر میزان پیش بینی شده در قانون برسد. همچنین پروژه های 
مرتبط با نیروگاه های حرارتی نیز در حال پیگیری و اجرا هستند تا 

به اهداف تعیین شده دست یابند.
گفت: یکی  شجاعی به چالش های تأمین انرژی پرداخت و 
از معضلات اصلی در این حوزه، عدم پایبندی دستگاه های 
خدمات رسان مانند برق و گاز به تعهدات خود است. این مشکل 
به ویژه درخصوص نیروگاه های خودتأمین که توسط واحدهای 

صنعتی ساخته شده اند، مشهود است.
تصویب بسته حمایتی دولت از صنایع برای 

جبران آثارناشی از قطعی گاز و برق
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت شامگاه یک شنبه ۱۲ اسفند 
اعلام کرد که به پیشنهاد مشترک وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ سازمان برنامه وبودجه کشور و 
بانک مرکزی بسته حمایتی با هدف کاهش برخی آثار ناشی از قطع 

گاز و برق واحدهای تولیدی در جلسه هیئت دولت تصویب شد.
به گفته فاطمه مهاجرانی براساس این مصوبه بخشی از تسهیلات 
بانکی دریافتی واحدهای تولیدی تا شش ماه امهال می شود. 
همچنین مالیات واحدهای تولیدی آسیب دیده با تأیید وزارت 

صمت تا سه ماه امهال یا تقسیط می شود.
مهاجرانی ادامه داد: هم چنین مقررشد واحدهای بدهکار به 
سازمان تأمین اجتماعی به علل ناشی از قطعی گاز و برق به میزان 
پرداختی به سازمان تأمین اجتماعی از طریق بانک رفاه اوراق 

سپرده خاص دریافت کنند.

عدد خبر

همت
با تولید کلاف گرم با عرض ۱۶۲۰ میلی متر  در فولاد سبای فولاد مبارکه؛

طبق طرح اولیه، حداکثر عرض محصولات 
تولیدی در مجتمع فولاد سبا ۱۵۶۰ میلی متر 
است؛ اما با توجه به اهمیت تحقق راهبرد 
فولاد مبارکه در تولید انواع فولادهای ویژه، 
جهت عملیاتی کردن این اقدام ارزشمند در 
مجتمع فولاد سبا، کارگروه های تخصصی 
تشکیل و بررسی های کارشناسی در تیم های 
ریخته گری، کارگاه قالب و سگمنت و خط 

نورد گرم به صورت کامل انجام شد

افزایش۱۸درصدیدرآمدهایفولادخوزستان
به گزارش  چیلان، شرکت فولاد خوزستان با نماد فخوز و دارای سرمایه ثبت شده ای به میزان ۱۹ هزار میلیارد تومان، گزارش فعالیت های ماه بهمن خود را ارائه کرد.  در یازدهمین ماه سال ۱۴۰۳، شرکت فولاد خوزستان موفق به کسب درآمدی معادل ۷ هزار و ۹۴۸ میلیارد تومان از فروش محصولات خود در بازار های 

داخلی و خارجی شد. این رقم نسبت به ماه گذشته ۱۸ درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۳ درصد رشد داشته است. درآمد ماهانه »فخوز« در این دوره یک ماهه، بالاتر از میانگین درآمد ده ماهه سال جاری و دوازده ماهه سال ۱۴۰۳ بوده  است.

شرکت فولاد مبارکه به مناسبت روز درخت کاری و 
هفته منابع طبیعی و در راستای تحقق مسئولیت های 
اجتماعی خود، با هدف ترویج فرهنگ درخت کاری، 
حفاظت از محیط زیست و افزایش سرانه فضای سبز در محل کار و 

زندگی، 26 هزار اصله نهال میان کارکنان خود توزیع کرد.
سید محمدجواد مجیدی، مدیر مدیریت شهری شرکت فولاد مبارکه، 
در این باره گفت: درخت کاری و نقش آن در بهبود کیفیت هوا و حفظ 
کوسیستم اهمیت زیادی دارد و فولاد مبارکه به عنوان یک شرکت بزرگ  ا

صنعتی، حفظ محیط زیست و توسعه پایدار را جزو وظایف خود می داند.
کارکنان فولاد مبارکه در سال های اخیر با استقبال از این اقدام، با کاشت 
این نهال ها، به زیبایی و سلامت محیط زیست کمک می کنند؛ این اقدام 
به عنوان بخشی از تلاش های مستمر فولاد مبارکه برای ارتقای فرهنگ 
درخت کاری و حمایت از محیط زیست در نظر گرفته شده و پیش بینی 

می شود که در آینده نیز چنین طرح هایی ادامه یابد.
توزیع نهال در میان کارکنان برای سومین سال پیاپی

در همین زمینه سیاوش بختیاروند، رئیس فضای سبز شرکت فولاد 

مبارکه نیز اظهار داشت: توزیع نهال در فولاد مبارکه برای سومین سال 
پیاپی براساس نظرسنجی پیامکی صورت گرفته و متناسب با سلیقه 
کارکنان این شرکت، توزیع 5 نوع نهال شامل انار، انگور، گلابی، بادام و سرو 
به مناسبت روز درخت کاری و هفته منابع طبیعی )از ۱5 تا ۲۲ اسفندماه( 

انجام خواهد شد.
کید بر اینکه هر نهال، نماد امید و آینده ای بهتر برای نسل های  وی با تأ
بعدی است، از تمامی کارکنان شرکت درخواست کرد که با کاشت نهال ها 

در فضاهای مناسب، به حفظ و گسترش فضای سبز کمک کنند.

فولاد مبارکه 26 هزار اصله نهال در میان کارکنان خود توزیع کرد
با هدف ترویج فرهنگ درخت کاری و حفاظت از محیط زیست؛

سیدمحمدجوادمجیدی
مدیرمدیریتشهریفولادمبارکه

سیاوشبختیاروند
رئیسفضایسبزفولادمبارکه
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خـبــــــــــــــــــر    
خبر  کوتاه

خبر  کوتاه

هجدهمین همایش تخصصی پایش وضعیت و عیب یابی، کارگاه تخصصی 
مدیریت نگهداشــت پیش گویانه مبتنی بر نت نســل 4 توســط فــولاد مبارکه 

برپا شد.
این همایش علمی و صنعتــی که با هدف بررســی و تبادل نظــر در زمینه های نوین نگهداشــت و 
مدیریت وضعیت دستگاه ها و تجهیزات صنعتی در روزهای ۷ و ۸ اسفندماه در دانشگاه صنعتی 
شریف برگزار شد، فرصت مناسبی برای گردهمایی متخصصان، کارشناسان، استادان دانشگاه و 
فعالان صنعت فراهم آورد تا آخرین دستاوردها و تکنولوژی های مرتبط با پایش وضعیت و نگهداشت 

پیش گویانه را مورد بررسی قرار دهند.
از دیگر اهداف اصلی همایش، آشنایی با جدیدترین فناوری ها و رویکردهای مدیریتی در زمینه 
نگهداشت پیش گویانه و پایش وضعیت در صنایع مختلف، به ویژه صنایع فولادی و مشابه بود که 
 )IoT( طی آن مباحث مختلفی شامل تحلیل داده ها، استفاده از هوش مصنوعی، اینترنت اشیاء
و فناوری های نسل چهارم در مدیریت نگهداشت و تعمیرات صنعتی بررسی شد. همچنین، این 
همایش به مسائل و چالش های موجود در این حوزه ها پرداخت و فرصت های بهبود بهره وری و 

کاهش هزینه ها را مورد توجه قرار داد.
همایش پایش وضعیت شــامل ســخنرانی ها، کارگاه های تخصصی و پنل های بحث و تبادل نظر 
بود که هریک از این بخش ها با حضور استادان دانشگاه و متخصصان صنعتی برگزار شد. در این 
همایش، علاوه بر ارائه یافته های علمی و پژوهشی، تجربیات عملی از پیاده سازی فناوری های نوین 

ک گذاشته شد. در صنایع مختلف به اشترا
این همایش نه تنها فضایی برای انتقال دانش علمی و صنعتی فراهم کرد، بلکه به شرکت کنندگان 
کید بر  کمک کرد با چالش ها و فرصت های جدید در این حوزه آشــنا شــوند. در پایــان همایش، تأ
همکاری بیشتر میان صنایع و دانشگاه ها برای توسعه راهکارهای نوین و استفاده بهینه از فناوری ها 
صورت گرفت. همچنین، شرکت کنندگان بر اهمیت آموزش و فرهنگ ســازی در سازمان ها برای 

کید کردند. پذیرش این تکنولوژی ها و بهبود فرایندهای نگهداشت تأ
کز تحقیقاتی و صنایع مختلف، مشارکت  سخنرانی استادان و متخصصان برجستۀ دانشگاه ها، مرا
ویژه فولاد مبارکه با ارائه یک کارگاه تخصصی با عنوان »مدیریت نگهداشت پیش گویانه مبتنی بر 
نت نسل ۴: راهکارها و چالش ها« به همت محســن کفیل مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات و 
ارائه شفاهی مقاله »تغییر شــرایط دمایی و تحلیل دینامیکی در راه اندازی سرد بویلر بخار اشباع 

فولاد مبارکه« به همت مهدی هاشمی بنی کارشــناس واحد انرژی و ســیالات و طرح موضوعات 
دیگری در همین زمینه از سوی کارشناسان و رؤســای نواحی تولیدی و پشتیبانی فولاد مبارکه از 

دیگر رویدادهای مهم این همایش بود.
همکاری میان بخش های مختلف شرکت ها و مراکز علمی، به ویژه در زمینه 

تحقیقات و توسعه، بسیار ضروری است
محســن کفیل با ارائه ای جامع، به تشــریح تحــولات جدیــد در زمینه نگهداشــت پیش گویانه 
و اســتفاده از فناوری هــای نســل چهــارم پرداخــت و راهکارهــای نوینــی را کــه می تواننــد در 
بهبــود کارایــی و کاهــش هزینه هــای نگهداشــت در صنایــع فــولادی مؤثــر باشــند مطــرح کــرد. 
 )AI( هــوش مصنوعی ،)IoT( وی ضمن اشــاره به فناوری های نوین مبتنی بر اینترنت اشــیاء
و تحلیل داده هــای بــزرگ )Big Data( کــه امکان پیش بینی خرابی ها و مشــکلات دســتگاه ها 

قبــل از وقــوع آن هــا را فراهــم مــی آورد، گفــت: ایــن فناوری هــا عــلاوه بــر بهبــود زمان بنــدی 
تعمیــرات و نگهداشــت، باعــث کاهــش هزینه هــا و افزایــش عمــر مفیــد تجهیــزات می شــوند.

مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات همچنین به چالش های موجود در پیاده سازی این راهکارها 
در صنعت فولاد اشاره و اضافه کرد: ازجمله این چالش ها می توان به مسائل مربوط به یکپارچگی 
داده ها، پیچیدگی های تحلیل داده ها، نیاز به نیروی متخصص و هزینه های زیاد پیاده سازی اشاره 
کرد. همچنین، چالش هایی مانند مقاومت در برابر تغییرات سازمانی و لزوم فرهنگ سازی در زمینه 

اهمیت استفاده از این فناوری ها در محیط های صنعتی نیز مطرح شد.
کید کرد که برای دست یابی به موفقیت در استفاده از فناوری های نسل   در خاتمه، محسن  کفیل تأ
کز علمی،  چهارم در مدیریت نگهداشت، نیاز به همکاری میان بخش های مختلف شرکت ها و مرا

به ویژه در زمینه تحقیقات و توسعه، بسیار ضروری است.

ینی فولاد مبارکه در هجدهمین همایش پایش وضعیت  و عیب یابی نقش آفر
با برگزاری کارگاه تخصصی مدیریت نگهداشت پیش گویانه مبتنی بر نت نسل 4 صورت گرفت؛

اعضای هیئت رئیسه کمیسیون معدن و صنایع معدنی 
اتاق بازرگانی اصفهان،  با هدف بررسی ظرفیت های تولید، 
فرایندهای معدن کاری، خردایش و آهک سازی از بخش های 

مختلف شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی فولادسنگ، احمد کریمی، نائب رئیس 
کمیسیون معادن اتاق بازرگانی اصفهان، ضمن ابراز خرسندی 
فولادسنگ،  شرکت  کارآمد  مدیریت  و  منسجم  عملکرد  از 
اظهار داشت: فعالیت در بخش معدن نیازمند توان مضاعف و 
برنامه ریزی دقیق است. آنچه در این بازدید مشاهده شد، بیانگر 
مدیریت هوشمندانه، بهره گیری از استانداردهای مهندسی و 
رعایت اصول فنی در تمامی مراحل تولید و زیرساخت های معدنی، 
ازجمله طراحی جاده های معدنی و فرایندهای استخراج، است. 
فولادسنگ مبارکه با داشتن تیم قوی در همه زمینه های اپراتوری، 
کارشناسی و مدیریتی و با عملکرد مطلوب خود، الگویی شایسته 

برای سایر صنایع معدنی محسوب می شود.
نقش آفرینی فولادسنگ در فرایندهای 

سیاست گذاری و برنامه ریزی های کلان صنعت و معدن
مدیرعامل فولادسنگ مبارکه نیز در ابتدای این بازدید، گزارشی 
جامع از روند تولید، برنامه های توسعه ای و موانع موجود و 
پیشرفت های شرکت در حوزه تعالی سازمانی ارائه کرد و ضمن 
کید بر نقش فولادسنگ مبارکه در زنجیره تأمین صنعت فولاد،  تأ
دستیابی این مجموعه به فناوری های بومی در بخش معدن، 
خردایش و کوره های پخت آهک را از عوامل کلیدی افزایش 

بهره وری دانست.
راهبردی  جایگاه  بر  کید  تأ ضمن  کریمدادی،  امیرحسین 
گفت:  فولادسنگ مبارکه در حوزه معدن و صنایع معدنی 
کمیسیون  کمیسیون از ۱۲  شرکت فولادسنگ مبارکه با ۱۰ 
تخصصی اتاق بازرگانی )۸۳ درصد( و با بیش از 6۰ درصد از 
کمیته های تخصصی این کمیسیون ها ارتباط کاری مستقیم دارد 
و این ارتباط نشان دهنده نقش کلیدی مجموعه های معدنی 
و صنعتی در اتاق های بازرگانی استان و جایگاه تأثیرگذار آن در 

تصمیم گیری های کلان ملی است.
گسترده این شرکت در حوزه های  وی افزود: فعالیت های 
کثری از  صنعتی، معدنی و تجاری، نه تنها امکان بهره گیری حدا
ظرفیت های اتاق بازرگانی را فراهم کرده، بلکه زمینه ساز ارتقای 
کیفیت خدمات این نهاد به سایر شرکت های صنعتی و معدنی 
نیز شده است. گستردگی دامنه فعالیت های فولادسنگ در 
استان های مختلف کشور، اهمیت این نقش آفرینی را دوچندان 
کرده و آن را به حلقه ای راهبردی میان اتاق های بازرگانی استان ها 

و بدنه تصمیم گیری های کلان ملی تبدیل کرده است.
کریمدادی در ادامه تصریح کرد: با توجه به تعاملات گسترده 
فولادسنگ مبارکه با نهادهای تصمیم ساز، این شرکت می تواند 
در فرایندهای سیاست گذاری و برنامه ریزی های کلان صنعت و 

معدن نقشی پررنگ ایفا کند.
شایان ذکر است در پایان این بازدید که 9 اسفندماه انجام شد، 
طرفین بر لزوم گسترش تعاملات میان شرکت فولادسنگ مبارکه 
کید  و اتاق بازرگانی، به ویژه کمیسیون معدن و صنایع معدنی تأ
کردند. همچنین بر ضرورت تقویت همکاری های مشترک، 
تسهیل فرایندهای صنعتی و معدنی، ارتقای زیرساخت های 
کثری از ظرفیت های موجود برای توسعه  تولیدی و بهره گیری حدا

پایدار صنعت فولاد و معدن توافق شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری، آیین نمادین کاشت نهال در شرکت ورق خودرو با 
حضور مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و جمعی از مدیران و 

کارکنان در محل کارخانه شماره 2 این شرکت برگزار شد.
حمید شــجاعی، مدیرعامل شــرکت ورق خودرو، در حاشیه این 
آییــن، با اشــاره بــه اهمیت حفــظ محیط زیســت و توســعه فضای 
ســبز اظهــار داشــت: درخــت کاری به عنــوان یــک ســنت دیرینــه 
ایرانــی و اســلامی، نقشــی مهــم در حفــظ محیط زیســت و کاهش 

آلودگــی هــوا دارد.
گفتنــی اســت شــرکت ورق خــودرو در ســال جــاری بــا امضــای 
تفاهم نامــه مشــترک بــا اداره کل منابــع طبیعــی و ســازمان 
حفاظــت محیط زیســت اســتان اقــدام بــه کاشــت ۲۰ هــزار اصلــه 

نهــال و کاشــت ۴۰ هکتــار بــذر کــرده اســت.

ازفولادآلیاژیایرانبهعنوانشرکتبرگزیدهصادراتی تقدیر
( به عنوان شرکت برگزیده صادراتی تجلیل شد و این شرکت به عنوان یکی از برترین واحدهای صنعتی و معدنی  ، از شرکت فولاد آلیاژی ایران )فولاژ به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد آلیاژی ایران، در آیین تقدیر از جهادگران اقتصادی سال ۱۴۰۳، با حضور معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت کشور

کشور معرفی گردید. در این مراسم، که با حضور مقامات ارشد از جمله استاندار یزد و رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان برگزار شد، محمد کمال زاده، مدیرعامل فولاژ نیز حضور داشت.

 در راستای تحقق استراتژی توسعه پایدار، مدیریت انتشار گازهای گلخانه ای 
و حرکت در مسیر تولید فولاد سبز، برای نخستین بار در فولاد مبارکه، الگوی 
مدیریتی محاسبه میزان موجودی انتشار و ردپای کربن به ازای محصولات 

مختلف استقرار یافت.
در تشــریح اهمیــت اســتقرار ایــن ســامانه در فــولاد مبارکــه، معاونــان فنــاوری و بهره بــرداری، مدیــر 
ایمنــی، بهداشــت حرفــه ای و محیط زیســت و رئیــس سیســتم های مدیریــت کیفیــت و ســرآمدی 

فــولاد مبارکــه چنیــن گفتنــد:

محمد ناظمی هرندی، معاون فناوری فولاد مبارکه:
عمل به مسئولیت اجتماعی، بهبود مستمر و رقابت پذیری شرکت در بازار جهانی

با استقرار این الگو، فولاد مبارکه به منظور تحقق استراتژی توسعه پایدار و تعهد به مسئولیت 
اجتماعی خود، گام مهمی در مسیر مدیریت و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای برداشته است. با 
درک اهمیت شفافیت و اندازه گیری دقیق، الگوی مدیریتی جامعی برای سنجش، پایش و کاهش 
میزان موجودی انتشار کربن و ردپای کربن محصولات شرکت استقرار یافته است. این الگو با استفاده 
از متدلوژی های بین المللی و استانداردهای مربوطه، امکان محاسبه و گزارش دهی دقیق انتشار 
گازهای گلخانه ای در هر مرحله از زنجیره تولید، از استخراج مواد اولیه تا تحویل محصول نهایی به 

مشتری را فراهم می کند.
این الگو نه تنها میزان کل انتشار )موجودی انتشار کربن( را مشخص می کند، بلکه با شناسایی ردپای 
کربن هر محصول، امکان بهینه سازی فرایندهای تولید و کاهش هدفمند انتشار را فراهم می سازد. 
اطلاعات حاصل از این سیستم، مبنای تصمیم گیری های استراتژیک برای سرمایه گذاری در 

فناوری های کم کربن، بهبود کارایی انرژی و توسعه محصولات سبز خواهد بود.
فولاد مبارکه در کنار توجه به کنترل آلاینده ها در این زمینه، طی سالیان گذشته، اقدامات 
مؤثری انجام داده است که برخی از آن ها عبارت اند از: بهینه سازی سیستم های کنترل آلودگی 
در فرایندهای تولیدی، استفاده از غبارگیرها، استفاده از فناوری های بازیافت و کاهش مصرف 
انرژی. با ایجاد این الگوی مدیریتی در زمینه فولاد سبز، فولاد مبارکه تعهد خود را به حفاظت از 
محیط زیست و حرکت به سوی صنعت فولاد پایدار نشان داده است. این رویکرد نه تنها به کاهش 
آثار زیست محیطی و اقلیمی تولید فولاد کمک می کند، بلکه باعث بهبود مستمر فرایندها، افزایش 
کارایی، شفافیت بیشتر و در نهایت افزایش رقابت پذیری شرکت در بازار جهانی نیز خواهد شد. ضمن 
اینکه با اجرای این الگو، فولاد مبارکه به عنوان یکی از پیشگامان صنعت فولاد در زمینه پایداری و 

کاهش انتشار کربن مطرح خواهد شد.

غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری:
حرکت همسو با فولادسازان برتر دنیا

اسـتقرار سیسـتم مدیریت کربـن، گامی اسـتراتژیک در راسـتای دسـت یابی بـه فولاد سـبز و تحقق 
هـدف کربن خنثی اسـت که یکـی از الزامات اساسـی برای حرکت همسـو بـا فولادسـازان برتـر دنیا و 
حضور در بازارهای جهانی محسـوب می شـود. دسـت یابی به این هدف نه تنها باعث کاهش آثار 
زیست محیطی و بهینه سـازی مصرف انرژی در فرایندهای تولیدی می شـود، بلکه به عنوان یک 

مزیت رقابتی کلیدی، جایگاه فولاد مبارکه را در سطح بین المللی تثبیت خواهد کرد. ضمن اینکه 
تعامل تنگاتنگ میان تمامی بخش های سـازمان در این مسـیر، نشـان دهنده عزم جـدی فولاد 

مبارکه در تحقق توسـعه پایدار و مسـئولیت پذیری اجتماعی است.

حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای ایمنی و محیط زیست:
کید بر استمرار کمیته کربن ایجاد  نقشه راه کربن خنثی و تأ

استقرار این سیستم مدیریتی، گام نخست در مسیر مدیریت کربن و کاهش انتشار گازهای 
گلخانه ای محسوب می شود. در همین راستا، نقشه راه کربن خنثی تدوین  شده که مسیر دست یابی 
به این هدف را مشخص و راهکارهای عملیاتی برای کاهش انتشار را تعیین می کند. علاوه بر این، 
تشکیل کمیته کربن و استمرار فعالیت آن، نه تنها امکان پایش و به روزرسانی اهداف تدوین شده را 
فراهم می کند، بلکه بستری برای اجرای راهکارهای نوآورانه در کاهش اثرات زیست محیطی خواهد 
بود. بر همین اساس، از مهم ترین شاخص های کلیدی عملکردی این سیستم می توان به شدت 
انتشار کربن به ازای واحد محصول تولیدی، میزان انتشار گازهای گلخانه ای بر اساس دامنه های 
انتشار )Scope 1, 2, 3(، میزان کاهش انتشار CO₂e نسبت به سال پایه، میزان انتشار گازهای 

گلخانه ای به ازای مصرف انرژی و میزان انتشار کربن در حمل ونقل اشاره کرد.

علی کیانی، رئیس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی:
تدوین اطلس انتشار گازهای گلخانه ای هوشمند

شرکت فولاد مبارکه اصفهان برای نخستین  بار در میان صنایع آهن و فولاد کشور، موفق به استقرار 
سیستم محاسبه انتشار گازهای گلخانه ای و ردپای کربن به ازای خانواده های مختلف محصولات 
خود بر اساس استانداردهای بین المللی  ISO14064 -1 و ISO 14067 شد. این دستاورد مهم 
که تعهد این شرکت به مسئولیت پذیری زیست محیطی و حرکت در مسیر توسعه پایدار را نشان 

می دهد، فولاد مبارکه را به پیشگام این حوزه در کشور تبدیل می کند.
پیاده سازی این الگوی مدیریتی، منجر به دستاوردهای ارزشمندی در شرکت، نظیر تدوین 
»اطلس انتشار گازهای گلخانه ای هوشمند شامل ۱۲ نوع انتشار در 6 رده و در کل نواحی تولیدی 
و ستادی«، تشکیل »کمیته کربن در سه سطح کمیته عالی کربن، کمیته کربن شرکت و تیم کربن 
نواحی«، ایجاد »سیستم مدیریت کربن در ۴ فاز برآورد، کاهش، پایش و توسعه« و محاسبه »ردپای 
کربن محصولات با لحاظ نمودن ۱۳ نوع انتشار، منطق از گهواره تا دروازه در سه محدوده بالادست، 
شرکت فولاد مبارکه، انرژی های ورودی به شرکت و در 6 ناحیه تولیدی خود شامل تختال، کلاف و 
ورق گرم فولاد مبارکه، کلاف و ورق گرم مجتمع فولاد سبا، کلاف اسیدشویی، کلاف خام، کلاف سبا، 
کلاف گالوانیزه، کلاف و ورق رنگی، کلاف و ورق سرد« شده است. این اقدامات زمینه ساز شفافیت 
بیشتر در میزان انتشار گازهای گلخانه ای، برنامه ریزی دقیق تر برای کاهش آن ها و در نهایت، حفظ 
محیط زیست و گامی مهم در راستای ارتقای جایگاه صنعت فولاد کشور و حرکت به سوی صنایع 

سبز محسوب می شود.
در پایان از همکاری و تلاش ارزشمند واحدهای محیط زیست، نواحی تولیدی، انرژی و سیالات، 
حسابداری صنعتی، حمل ونقل، مهندسی صنایع، ساختار سازمانی، طبقه بندی مشاغل و آموزش 

که در تحقق این مهم نقش بسزایی داشتند، صمیمانه قدردانی می شود.

استقرار الگوی مدیریتی محاسبه میزان موجودی انتشار و ردپای کربن در فولاد مبارکه

محمدناظمیهرندی
معاونفناوری

حسینمدرسیفر
مدیربهداشتحرفهایایمنیو

محیطزیست

غلامرضاسلیمی
معاونبهرهبرداری

علیکیانی
رئیسسیستمهایمدیریتکیفیت

وسرآمدی

شرکت فولادسنگ مبارکه؛

 الگویی شایسته برای سایر صنایع معدنی

برگزاری آیین کاشت نهال در شرکت ورق خودرو

نایب رئیس کمیسیون معادن اتاق بازرگانی اصفهان 
در بازدید از شرکت فولادسنگ مبارکه مطرح کرد؛
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خبر  کوتاه

شما و فولاد

 خـبــــــــــــــــــر    

تعویض یاتاقان های لغزشی ۴۰۲ تنی
 کپسول آسیاب خط ۱ واحد گندله سازی

اقدامات ایمیدرو برای استحصال مواد 

معدنی از باطله ها و پساب معادن

ح استحصال مواد معدنی از باطله ها و  مجری طر
پساب معادن و صنایع معدنی ایمیدرو، از انجام دو اقدام 
مهم برای بهره برداری بهینه از باطله ها و پساب معادن این 

سازمان خبر داد.
به گزارش فولادبان، اصغر آزاده رنجبر، مجری طرح استحصال 
مواد معدنی از باطله ها و پساب معادن و صنایع معدنی ایمیدرو 
با اعلام این مطلب گفت: با توجه به تنوع باطله های موجود 
در معادن و صنایع معدنی ایمیدرو، الگوی مطالعاتی مربوطه 
تدوین شد تا کل واحدهای تابعه سازمان مورد شناسایی و 

ارزیابی قرار گیرند.
وی افزود: این اقدام به جمع آوری اطلاعات موردنیاز برای 
بازفرآوری و استحصال مواد معدنی از باطله ها و پساب معادن 

و صنایع معدنی کمک خواهد کرد.
مجری طرح استحصال مواد معدنی از باطله ها و پساب معادن 
و صنایع معدنی ایمیدرو با اشاره به برنامه ایجاد بانک اطلاعاتی 
جامع باطله ها و پساب معادن و صنایع معدنی، خاطرنشان 
کرد: این بانک اطلاعاتی برای ۱5 واحد منتخب ایمیدرو با 
اولویت معادن سنگ آهن، طلا، سرب و روی، زغال سنگ و... در 

حال ایجاد است و تا سال آینده تکمیل خواهد شد.
ح، به دنبال ایجاد  وی ادامه داد: ایمیدرو با اجرای این طر
، تولید محصولات ثانویه، کاهش هزینه  ارزش افزوده بیشتر
تولید، توسعه فناوری، بومی سازی دانش فنی و حرکت 
در راستای معدن کاری سبز با استفاده از توان نخبگان و 

شرکت های دانش بنیان داخلی است.

913****618
از مسئولان محترم که دوره آموزشی مادر و دختر را برگزار 

کردند، قدردانی می کنم.
913****386

از مسئولان محترم درخواست می شود درباره  زمان انتقال 
کمک هزینه ها به قسمت شتاب تجارت کارت یا حساب 
حقوقی سفر کارکنانی که از این امکان استفاده نکرده اند 

اطلاع رسانی کنند.
913****811

از مدیرعامل محترم فولاد مبارکه در خواست می شود با 
ک و ورود فولاد مبارکه به عنوان  افزایش سرمایه لوله پارتا
سهام دار حقوقی به تسریع بهره برداری این شرکت 

کمک کنند.
913****088

چندین ماه است که تخفیف های بلیت سینما در گیشه۷ 
اعمال نمی شود. چندین بارهم با پشتیبانی آن تماس 
گرفته ام، ولی مشکل همچنان حل نشده است. لطفاً 

مسؤلین محترم پیگیری کنند.
939****398

ضمن قدردانی از زحمات دکتر طیب نیا، انتصاب دکتر 
زرندی را تبریک می گوییم. خواهشمندیم مسائل مرتبط 
با تعمیرگاه مرکزی، به ویژه مشکل شیفت های نوبت کاری 
مورد بررسی ویژه قرار گیرد. شرایط این شیفت ها به 
کارکنان و  کاری بالا، موجبات نارضایتی  دلیل فشار 

خانواده هایشان را فراهم کرده است.
همکاران  گرامی دارای شماره های 084****913 و 
483****992 ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد 
به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ 

برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

ایراناولینمحمولهبریکتآهناسفنجیرابهازبکستانصادرکرد
، ایران نخستین محموله بزرگ بریکت آهن اسفنجی خود را از طریق راه آهن هرمزگان به ازبکستان صادر کرد، اقدامی که نشان دهنده ظرفیت بالای حمل ونقل ریلی این منطقه در تسهیل صادرات غیرنفتی است. علیرضا نصیری برازنده، مدیرکل راه آهن هرمزگان، اعلام کرد که این محموله شامل ۴۴  به گزارش آهن نیوز

کاوه( بندر شهید رجایی بارگیری شده و ارسال شده است. این اقدام نه تنها ارزآوری و ارزش افزوده برای کشور به همراه دارد، بلکه به تقویت روابط تجاری ایران با کشورهای منطقه کمک خواهد کرد. گن، هر یک با ظرفیت ۶۸ تن بریکت آهن اسفنجی، از محوطه بارگیری فلات بندر ) وا

یاتاقان های لغزشی 402 تنی کپسول آسیاب خط 1 
کنون  واحد گندله سازی که از ابتدای بهره برداری تا
در فرایند تولید مورد استفاده قرار می گرفتند، برای 

نخستین بار تعویض شدند.
رضا اسماعیل پور، مدیر واحد گندله سازی ضمن اعلام این خبر، اعتماد 
به توان متخصصان داخلی، جلوگیری از هدررفت منابع، جلوگیری از 
تحمیل خسارت های جبران ناپذیر به شافت آسیاب و توقفات طولانی 
ناشی از اتمام عمر یاتاقان و تداوم بهره برداری را از مهم ترین مزایای اجرای 

این پروژه تعمیراتی دانست.
در پی انجام موفقیت آمیز این پروژه و در تشریح چگونگی اجرای آن، 
رئیس تعمیرات واحد گندله سازی آسیاب های واحد گندله سازی و 

سرپرست تعمیرات مکانیک واحد گندله سازی نیز چنین گفتند:
محمد خدابنده، رئیس تعمیرات واحد گندله سازی

آسیاب های واحد گندله سازی، تجهیزات فوق سنگین با وزن حدود 6۰۰ 
تن هستند و هر آسیاب شامل پوسته هدوال و شافت ورودی خروجی 
است. داخل کپسول آسیاب از دو اتاقچه خشک کن و خردایش تشکیل 
گمهای ورودی و خروجی ضمن اجازه به عبور هوا،  شده است و دیافرا
فرایند بخش های خشک کن و خردایش را جدا و از ورود گلوله به بخش 

خشک کن و خروج گلوله از آسیاب جلوگیری می کند.
جداره آسیاب از زره و صفحات لیفتینگ پلیت پوشیده شده که ضمن 
حفاظت از بدنه آسیاب، باعث انتقال نیروی چرخش آسیاب به ۲۰۰ تن 
گلوله جهت انجام فرایند خشک کردن و خردایش کنسانتره زبره می شود.

بابیتی  6۰۰ تن روی تکیه گاه های  با وزن حدود  آسیاب  چرخش 
)یاتاقان های لغزشی( با سرعت ۱۳.9 دور در دقیقه انجام می شود. 
انتقال نیرو از ۲ موتور ۲.۲ مگاواتی و از طریق ۲ عدد پینیون با ۲9 دندانه به 

چرخ دنده ای با قطر ۷.5 متر و دارای ۲5۰ دندانه انجام می شود.
قطر شافت آسیاب های واحد گندله سازی ۳۰۰۰ میلی متر است. وزن هر 
یاتاقان لغزشی ۴.۲ تن بوده که با پهنای ۸۰۰ میلی متر، کمانی به طول 

۳۱۴۱ میلی متر از سطح شافت را پوشش می دهد.
کامبیز طیبی، سرپرست تعمیرات مکانیک واحد 

گندله سازی
کنون بهره برداری  از ابتدای راه اندازی واحد گندله سازی از سال ۱۳۷۲ تا
از آسیاب ها با داشتن سیستم اتوماسیون پیشرفته و انجام تعمیرات 
و نگهداری بهینه به نحوی انجام شده بود که تا سال ۱۴۰۳ هیچ گونه 
اصلاحی روی شافت انجام نگرفته و بابیت ها نیز تعویض نشده بود. 
با بررسی ها و مشاهدات انجام شده طی سال های اخیر و با استفاده 
از دانش مشاور متخصص، انجام تعمیرات اصلاحی در بخش شافت 
کپسول و یاتاقان های آسیاب ضرورت یافت و در دستور کار قرار گرفت. پس 
از آن با فراخوان پیمانکاران و ارزیابی فنی و تخصصی و انتخاب پیمانکار 
در توقف برنامه ریزی شده )شات دان( از ابتدای آذر ۱۴۰۳ این فعالیت 
اصلاحی شروع شد و با توجه به زمان بر بودن و حساسیت بسیار زیاد، تا 

اواسط دی ماه به طول انجامید.
برای تعویض بابیت ها مراحل ذیل انجام شد: آماده سازی ابزار لیفت 
مجموعه کپسول آسیاب ها شامل یک مجموعه یونیت روغن، شامل 

۸ عدد جک هیدرولیک ۲۰۰ تنی و دو مجموعه سدل با کمک و همکاری 
تعمیرگاه مرکزی؛ تخلیه ۲۰۰ تن گلوله از آسیاب؛ لیفت کردن مجموعه 
کپسول آسیاب با وزن حدود ۴۰۰ تن با استفاده از یک مجموعه یونیت 
روغن شامل ۸ عدد جک هیدرولیک ۲۰۰ تنی و دو مجموعه سدل؛ 
انتقال بابیت های فرسوده از زیر کپسول و آماده سازی و نصب بابیت های 
جدید؛ شستوشوی مخازن سیستم هیدرولیک و آماده سازی سیستم 
هیدرولیک؛ انجام تست های هیدرواستاتیک و هیدرو دینامیک؛ انجام 
تست های بدون بار و تحت بار آسیاب و انجام بهره برداری پس از انجام 

فرایند اصلاحات.
مهم ترین دستاوردهای پروژه

انجام پیش بینانه این پروژه مهم ضمن بهره برداری مناسب از قطعات 
و جلوگیری از هدررفت منابع، باعث جلوگیری از تحمیل خسارت های 
جبران ناپذیر به شافت آسیاب و توقفات طولانی ناشی از اتمام عمر یاتاقان 
شده است. تداوم بهره برداری از آسیاب ها که نقش مهمی در کیفیت 
تولید واحد گندله سازی و واحدهای پایین دست دارد از دستاوردهای 
با ارزش فرایند نگهداری و تعمیرات آسیاب های گندله سازی و فولاد 

مبارکه است.
مدیر واحد گندله سازی در خاتمه انجام این فرایند تعمیراتی باارزش، 
از مدیریت و کارکنان واحدهای امور قراردادها، حمل ونقل، خدمات 
پرسنلی پیمانکاران، حفاظت فیزیکی، تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه مرکزی، 
مدیریت و کارکنان تولید و تعمیرات ناحیه آهن سازی و گندله سازی و دفاتر 

فنی تولید و تعمیرات ناحیه قدردانی کرد.

برای نخستین بار در فولاد مبارکه انجام شد؛

مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت توکاریل:

یلی کشور است هلدینگ توکا ریل بزرگ ترین گروه حمل و نقل ر
 در تقویم رویدادهای گروه فولاد مبارکه از 18 اسفندماه 
)1383( به عنوان سالروز افتتاح شرکت توکاریل نام 
برده شده است، شرکتی که امروز قادر است سالیانه 
بیش از 12 میلیون تن مواد معدنی و محصولات را در سراسر کشور 

بارگیری و حمل کند.
به همین مناسبت خبرنگار روابط عمومی این شرکت در گفت وگو با 
محسن سعیدبخش، مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت توکاریل، 
از روند شکل گیری و توسعه این شرکت جویا شده که در ادامه مطلب، 

ماحصل این گفت وگو آمده است:
به عنوان سؤال نخست، قدری درباره تاریخچه این 

شرکت توضیح دهید.
در آغاز سخن، سالروز تأسیس این شرکت را به همه کارکنان، مدیران 
و ذی نفعان این شرکت تبریک می گویم. شرکت توکاریل در سال ۱۳۸۳ 
با هدف حمل ونقل ریلی بار تأسیس شده و از سال ۱۳۸5 با حمل مواد 
معدنی از معادن سنگ آهن کشور شامل گل گهر، گهرزمین، چادرملو، 
سنگان، اوپال، احیا، جلال آباد، بوتیا و ساغند به مقصد مجتمع فولاد 

مبارکه و مجتمع فولاد سبا در حال فعالیت است.
درباره حضور این شرکت در بورس توضیح دهید.

توکاریل از سال ۱۳9۰ با نماد بورسی توریل در فرابورس ایران پذیرفته 
شد و سهام داران عمده این شرکت در حال حاضر گروه سرمایه گذاری 
توکافولاد با ۳۷/۸ درصد و مجتمع فولاد مبارکه با ۳۲/6۴ درصد هستند.

از توکاریل امروزه به عنوان بزرگ ترین گروه حمل ونقل 
ریلی کشور یاد می شود. در این گروه چه شرکت هایی با چه 

ظرفیت هایی مشغول فعالیت اند؟
شرکت های زیرمجموعه گروه ریلی توکاریل شامل شرکت آسیاسیر 
ارس با ۸۱ درصد سهام، شرکت توکا کشش با ۱۰۰ درصد سهام، شرکت 
راهوار نیرو آریا با ۷5/5 درصد سهام و شرکت بهین ریل با 9۸/5 درصد 

سهام است.
هلدینگ توکاریل به عنوان بزرگ ترین گروه حمل ونقل ریلی کشور تنها 
گن های لبه بلند شش محوره معدنی به تعداد ۱9۲۰ دستگاه  دارنده وا
با ظرفیت بارگیری هر دستگاه ۱۰5 تن و ناوگانی با تعداد تقریبی 5۰۰۰ 

گن و ۸۰ فروند لوکوموتیو سنگین و مانوری آماده به کار  دستگاه از انواع وا
و دیگر تجهیزات مرتبط است.

این شرکت با دارا بودن سرعت سیر بازرگانی 6/6۷ کیلومتر در مقایسه با 
گن ها در شبکه ریلی کشور دارای تمایز بیش از دو برابری  سرعت سیر وا

است که خود نشان از بهره وری و کارایی ناوگان این شرکت دارد.
درباره مهم ترین مأموریت این گروه توضیح دهید.

بزرگ ترین قرارداد شرکت توکاریل در حال حاضر با شرکت فولاد مبارکه 
با موضوع حمل مواد اولیه است و در حال حاضر تأمین ۸5 درصد بار 

معدنی این ابرکارخانه فولادی را بر عهده دارد.
همچنین قرارداد با راه آهن جمهوری اسلامی ایران، قرارداد راهبری 
ریلی فولاد مبارکه )مواد اولیه و محصولات(، قرارداد راهبری ریلی فولاد 
سنگان، قرارداد راهبری ریلی فولاد سبا )طی 5 سال که در سال ۱۴۰۳ 
پیمانکار جدید مستقر شد( و قراردادهای تعمیراتی با شرکت های 
بهین ریل، صدرکارکیا، کهن ریل، احیاصنعت و قراردادهای خرید 

تجهیزات و قطعات از دیگر قراردادهای فعال شرکت توکاریل است.
در مقایسه با سایر شرکت های فعال در این حوزه 

وضعیت توکاریل چگونه است؟
شرکت توکاریل با حمل ۳۱ درصد تناژ بار معدنی و ۴۱ درصد تن کیلومتر 
بار معدنی کشور سرآمدترین شرکت حوزه خدمات ریلی کشور است که 
تناژ بار حمل شده توسط ناوگان این شرکت در سال ۱۴۰۲ به میزان 6/۴ 
میلیون تن و تن کیلومتر حمل شده توسط ناوگان شرکت توکاریل در 

سال ۱۴۰۲ به میزان 5/۲۷ میلیارد تن کیلومتر است.
با توجه به نیاز روزافزون گروه فولاد مبارکه به حمل مواد 

اولیه و محصولات در حوزه توسعه ناوگان، توکاریل چه 
اقداماتی انجام داده است؟

گن  هلدینگ توکاریل طی 6 سال اخیر با خرید ۲۷9 دستگاه وا
گن چهارمحوره لبه کوتاه، ۱۲  شش محوره لبه بلند، 95 دستگاه وا
دستگاه لکوموتیو MAP۲۴، خرید سهام راهوار نیرو آریا، افزایش سرمایه 
شرکت های زیرمجموعه، احداث ساختمان شرکت توکاریل، جذب 
و آموزش ۱۳۲ نفر نیروهای تحصیل کرده جوان مقاطع کارشناسی و 
کارشناسی ارشد به منظور آموزش های تخصصی ترافیک، سوزنبانی، 

مانورچی و سرمانورچی، جذب ۳۰ نفر نیروی جوان تحصیل کرده در 
رشته های فنی دانشگاهی و برگزاری دوره های آموزشی لوکوموتیورانی 
گن  گن(، خرید ۳۰ دستگاه وا پایه ۲ و پایه ۳، راه اندازی انبار حسن آباد )وا
کشش، خرید  کشش، خرید ساختمان شرکت توکا فله بر شرکت توکا
ساختمان راهوار نیرو آریا، احداث انبار قطعات لکوموتیو توسط شرکت 
راهوار نیرو آریا در راه آهن اصفهان گام های مهمی در مسیر توسعه این 
هلدینگ بزرگ برداشته است. شرکت در خصوص بهره مندی از ظرفیت 
سرمایه گذاری ماده ۱۲ نیز پیشرو بوده و پس از تخصیص ۱5۰ میلیارد 
تومان از محل این ماده، قسط اول آن را به مبلغ ۷5 میلیارد تومان پس 

از کسر کسورات )یک ریال در تن کیلومتر( دریافت کرده است.
این شرکت در راستای افزایش سودآوری و بهره وری در نظر دارد با 
توسعه و نوسازی ناوگان ریلی، راه اندازی قطار کامل، ورود به بازار حمل 
گن و کارخانه  بار ترانزیت، راه اندازی کارخانه دپو تعمیراتی لوکوموتیو و وا
مونتاژ و دمونتاژ چرخ و افزایش سرمایه در شرکت اصلی و شرکت های 
زیرمجموعه خود و همچنین با تکیه بر نیروی انسانی توانمند، برای 

سهام داران و ذی نفعان خود، ارزش آفرینی کند.
درباره ظرفیت های منابع انسانی و اقدامات شرکت در 

زمینه تعالی توضیح دهید.
توکاریل با دارا بودن ۲۲5 نفر نیروی کارآمد و متخصص گام بزرگی در 
مسیر تعالی صنعت ریلی کشور برداشته است. این شرکت در سال 
۱۴۰۲ موفق به کسب تقدیرنامه یک ستاره تعالی سازمانی و در سال ۱۴۰۳ 
موفق به کسب تقدیرنامه دوستاره تعالی سازمانی شده و همچنین 
گواهی تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاران و مجوز فورواردری در سال 
۱۴۰۳ و گواهینامه های ایزو 9۰۰۱، ایزو ۱۴۰۰۱ و ایزو ۴5۰۰۱ را اخذ کرده است.

سخن پایانی شما؟
از مدیریت ارشد و سایر مدیران فولاد مبارکه، مسئولان و کارکنان 
راه آهن جمهوری اسلامی، گروه سرمایه گذاری توکافولاد، هیئت مدیره، 
مدیران و کارکنان بلندهمت شرکت و همچنین مدیران عامل و کارکنان 
شرکت های زیرمجموعه توکاریل و سایر سهام داران و ذی نفعان که 
گروه توکاریل را در انجام مأموریت خود یاری کرده و می کنند، صمیمانه 

قدردانی می کنم.

محسنسعیدبخش
مدیرعاملوعضوهیئتمدیره

شرکتتوکاریل

رضااسماعیلپور
مدیرواحدگندلهسازی

محمدخدابنده
رئیستعمیراتواحدگندلهسازی

کامبیزطیبی
سرپرستتعمیراتمکانیکواحد
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گزارش های کارکرد کارکنان 

در دسترس تر از همیشه

خبر کوتاه

خبــــــــــــــــــر

 رئیس امور کارکنان فولاد مبارکه از بهره برداری از نرم افزار 
»نوان« و امکان دسترسی کارکنان به گزارش کارکرد خود خبر 

داد.
داود چترایی معتقد است حرکت در مسیر شرکت های پیشرو دنیا 
و به روزرسانی سیستم ها و استفاده از تکنولوژی در راستای رفاه و 
رضایت کارکنان، همواره شعار شرکت فولاد مبارکه اصفهان بوده 
است. شعارها زیبا و تأثیرگذارند؛ اما تا به عمل بدل نشوند ارزش 
چندانی ندارند. شرکت فولاد مبارکه نشان داده که هیچ گاه به 
شعارها بسنده نمی کند و تمام توان خود را برای تحقق آن ها به کار 
می بندد. نمونه محقق شده نرم افزار »نوان«  نیز یکی از اقدامات 
انجام شده در راستای رضایت کارکنان و مبدل شدن به یک شرکت 

سیستم محور است.
وی با بیان اینکه همه افرادِ مشغول به کار دغدغه کارکرد خود را 
دارند، اضافه کرد: بدون شک برای تمامی کارکنان شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان گاهی ضرورت می یابد که اطلاعات دقیقی از 
ساعت ورود و خروج خود در یک روز مشخص داشته باشند یا 
مدت مرخصی استفاده شده یا باقی مانده خود را به سرعت و در 
لحظه مشاهده کنند یا دسترسی سریع به ساعات اضافه کاری 

خود داشته باشند.
رئیس امور کارکنان اظهار داشت: پیش از این، برای اطلاع از تمامی 
این موارد نیاز به مراجعه حضوری به خدمات پرسنلی نواحی و 
ستاد و یا نامه نگاری های متعدد در اتوماسیون اداری بود؛ اما با 
کید مدیر امور اداری و تلاش همکاران این مدیریت  توجه به تأ
مبنی بر به حداقل رساندن مراجعات حضوری کارکنان که منجر به 
تسریع در انجام فرایندها، صرفه جویی در وقت و انرژی و همچنین 
افزایش رضایت کارکنان خواهد شد، تمامی موارد مربوط به ورود و 
خروج، اضافه کاری و مرخصی کارکنان شرکت، در نرم افزار »نُوان« 
قرار گرفته است تا همه بتوانند به راحتی و در هر ساعت از شبانه روز، 

وضعیت کارکردی خود را در تمامی ماه های سال رصد کنند. 
https://novaan. گفتنی است دانلود برنامه نوان از طریق لینک

ir امکان پذیر است.

طراحی و بهره برداری از نرم افزار پایش هوشمند ترابری سنگین فولاد مبارکه
 با حمایت شــرکت فولاد مبارکه و به همت دانشگاه 
اصفهــان و مشــارکت فرماندهــی انتظامــی اســتان 
اصفهان، همایش دوسالانه کاربرد هوش مصنوعی 
در کنترل ترافیک با استقبال چشمگیر جامعه علمی و نخبـــگان کشور 

از 6 تا 8 اسفندماه 1403 در دانشگاه اصفهان برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار فولاد، صــادق فرخی، مدیر خدمــات عمومی و امور 
رفاهی فولاد مبارکه در حاشیه برگزاری این همایش در گفت وگو با خبرنگار 
فولاد گفت: هدف گــذاری و ریل گذاری مناســب برای انجــام مطالعات 
مرتبط با هوش مصنوعی در کنترل و امنیت ترافیکی، چشم انداز روشنی 
برای اســتمرار این پژوهش ها ترســیم کرده اســت. قطعاً هدف اصلی از 
انجام هر پژوهش، نیل به اهداف کاربستی و اخذ نتایج سودمند کاربردی 
اســت. شــرکت فولاد مبارکه همــواره به منظــور تحقق مســئولیت های 
اجتماعی خود در اســتان اصفهان و به عنوان شــرکتی ســرآمد در حوزه 
به کارگیری فناوری هــای نوین، ضمن حضور فعــال در این همایش، به 
ارائه دستاوردهای خود در حوزه ایاب و ذهاب صنعتی و کنترل ترافیک 
پرداخت و در این زمینه، با ایجاد غرفه فعال با معرفی نرم افزارهای ترابری 
سنگین و ترابری سبک، رسالت انتقال دانش به دیگر ارگان ها را جامعه 

عمل پوشاند.
هوشمندسازی مدیریت ناوگان ایاب و ذهاب کارکنان

در همین زمینه، مجید فرجی، سرپرســت ترابری و تعمیرگاه بنزینی نیز 
گاهی« مجموعه ای از علوم است که در زمان معین  اضافه کرد: امروزه »آ
ارائه می شوند تا مقدمه ای برای اخذ تصمیمات استراتژیک باشند و به 
چشم انداز های اصلی سازمان، هدف و عمق بخشند. نبود سامانه های 
تصمیم ســاز و تبدیل اطلاعات به هوش، باعث شــده مدیــران با انبوه 
اطلاعات مواجه شوند و نتوانند درک درستی از وضعیت پیرامونی خود 
داشته باشــند. بســیاری از اطلاعات در قالب اســناد و بولتن به صورت 
روزانــه، هفتگــی و ماهانــه و... در اختیــار مدیران قــرار می گیــرد که فاقد 

تحلیل، راهبرد و راهکار مؤثر است.
وی بر این باور است که ســامانه های مدیریت دانش در سازمان باعث 
شــده تا نتوان از تجربیات ارزشــمند افراد باتجربه در شرایط مختلف در 

کمترین زمان بهره برداری کرد.

بــه گفتــه فرجــی، در همیــن راســتا شــرکت فــولاد مبارکــه بــا رویکــرد 
هوشمندســازی مدیریت ناوگان ایاب و ذهاب کارکنان خــود، اقدام به 
طراحی و بهره برداری از نرم افزار پایش هوشمند ترابری سنگین خود کرد 
و با ایجاد غرفه ای متشکل از کارشناسان این حوزه، به ارائه دستاوردهای 
شــرکت فولاد مبارکــه در حوزه ایــاب و ذهــاب پرداخت. ایــن همایش با 
برگزاری کارگاه آموزشی با حضور رئیس پلیس راه، رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی، استادان دانشگاه، فعالان حوزه حمل ونقل و دانشجویان برگزار 

شد. در ادامه به ابعاد این همایش اشاره می شود:
1-ابعاد علمی و فناوری

هوش مصنوعی به عنوان یکی از پیشروترین حوزه های دانش بشری، 
توانایی تحول عمیق در مدیریت هوشمند آمدوشــد کارکنان از طریق 
تحلیل داده های کلان، پیش بینــی الگوهای ترافیکی، مدیریت بهینه 

جریان وسایل نقلیه و کاهش تصادفات را دارد.
2-ابعاد اقتصادی

بهره گیــری از هــوش مصنوعــی در مدیریــت ترافیــک منجــر بــه کاهش 
هزینه هــای اقتصادی ناشــی از تأخیرهــا، مصرف ســوخت و تصادفات 
می شود و بهینه ســازی های مســیرهای تردد باعث افزایش بهره وری و 

کاهش اتلاف منابع خواهد شد.
3-ابعاد اجتماعی و فرهنگی

به کارگیــری هــوش مصنوعــی در مدیریــت هوشــمند ترافیک عــلاوه بر 
افزایش ایمنی و کاهش تصادفات می تواند منجر به بهبود کیفیت زندگی 

شهروندان و کاهش تنش های ناشی از ترافیک سنگین شود.
4-توصیه ها و چشم انداز آینده

 ضرورت تدوین سیاست های کلان برای توسعه هوش مصنوعی 
در مدیریــت حمل ونقــل و همــکاری نزدیک میــان نهادهــای دولتی و 

خصوصی و دانشگاهی؛
تداوم برگزاری نشست های علمی و تخصصی و تشویق به اجرای 

پروژه های آزمایشی )Pilot Projects( در کلان شهرها؛
تدوین و اجرای چارچوب های اخلاقی و قانونی برای حفاظت از 
حریــم خصوصــی و امنیــت داده هــا در ســامانه های مبتنــی بــر هوش 

مصنوعی؛

کید بر ارتباط  افزایش حمایت از پژوهش های بین رشــته ای با تأ
هوش مصنوعی، مهندسی حمل ونقل، اقتصاد و صنعت.

برخی از کاربردهای هوش مصنوعی در کنترل ترافیک
کبـر مرتضـوی، کارشـناس ترابـری فـولاد مبارکـه نیـز در ادامـه  سـید علی ا
برخـی از کاربردهـای هـوش مصنوعـی در کنتـرل ترافیـک را بـه شـرح زیـر 

مطـرح کـرد:
1-مدیریت ترافیک در بزرگراه ها

بـــا اســـتفاده از حســـگرها و دوربین هـــا، هـــوش مصنوعـــی می توانـــد 
داده هـــای ترافیکـــی را در زمـــان واقعـــی جمـــع آوری و تحلیـــل کنـــد. 
ــای  ــا الگوهـ ــد تـ ــران ترافیـــک کمـــک می کنـ ــه مدیـ ــات بـ ــن اطلاعـ ایـ
ترافیکـــی را شناســـایی و تصمیمـــات بهتـــری بـــرای مدیریـــت ترافیـــک 

اتخـــاذ کننـــد.
2-پیش بینی ترافیک و شرایط جاده

بــا اســتفاده از داده هــای تاریخــی و الگوریتم هــای یادگیــری ماشــین، 
هوش مصنوعی می تواند پیش بینی کند که در چه زمان هایی ترافیک 
ســنگین تر خواهد بود. این پیش بینی ها می توانند به رانندگان کمک 

کند تا زمان و مسیر سفر خود را بهینه کنند.
3-مدیریت پارکینگ ها

بــا اســتفاده از حســگرها و دوربین هــا، سیســتم های هــوش مصنوعی 
می توانــد نزدیک ترین پارکینگی را که ظرفیت خالی اســت بــه رانندگان 
نشان دهد و ضمن رزرو محل پارک، از ایجاد ترافیک ایجادشده جهت 

یافتن پارکینگ جلوگیری کند.
4-سیستم های هشداردهنده و اطلاعات ترافیکی

سیســتم های هوش مصنوعی می توانند به راننــدگان اطلاعاتی درباره 
شــرایط جاده، تصادفات یــا ترافیک ســنگین ارائه دهد و نیــز با تحلیل 
داده های ترافیکی و شــرایط جوی پیش بینی کنند که در کجا احتمال 

وقوع تصادف وجود دارد.
5-تحلیل رفتار رانندگان

اســتفاده از داده های جمع آوری شــده از خودروهــا می تواند الگوهای 
ک رانندگی را شناسایی و به رانندگان هشدار دهد. این اطلاعات  خطرنا

می تواند به آموزش رانندگان نیز کمک کند.

آرسلورمیتالآفریقایجنوبیتولیدفولادبلندراتاآوریلمتوقفمیکند
کرات با دولت برای جلوگیری از تعطیلی این بخش بی نتیجه بوده است. این تصمیم به دلیل کاهش تقاضای داخلی و رقابت شدید از سوی مینی میل های محلی و واردات ارزان از چین اتخاذ  ، آرسلورمیتال آفریقای جنوبی اعلام کرد که تا آوریل ۲۰۲۵ تولید فولاد بلند را متوقف خواهد کرد، زیرا مذا به گزارش فولاد نیوز

شده و احتمالاً ۳۵۰۰ شغل را تحت تأثیر قرار خواهد داد. این شرکت که بزرگ ترین تولیدکننده فولاد در آفریقا است، اعلام کرد که تعطیلی خط تولید فولاد بلند، شامل محصولات مورد استفاده در ساختمان سازی، معدن و تولید صنعتی، از اوایل مارس شروع می شود و تا اوایل آوریل به طور کامل انجام خواهد شد.

شــرکت فــولاد مبارکــه، به عنــوان یکــی از بزرگ تریــن 
تولیدکنندگان فولاد در خاورمیانه، با آغاز تولید انبوه 
اســلب بــا ضخامــت 250 میلی متــر توســط ماشــین 
شماره  2 ریخته گری این شــرکت ، گامی بلند  ومؤثر در مسیر افزایش 

ظرفیت تولید این محصول برداشت.
درحالی که پیش از این، فقط ماشــین ریخته گری شــماره 5 این شــرکت 
قادر به تولید اســلب با این ضخامــت بود و علی رغم اینکه تولید اســلب 

بــا ضخامــت ۲5۰ میلی متــر در مشــخصات فنــی ماشــین ۲ ریخته گری 
پیش بینی نشده بود، با تلاش های فنی و مهندسی متخصصان واحد 
ریخته گری مداوم، این امکان فراهم شــد. این دستاورد نه تنها ظرفیت 
تولید این محصول را افزایش داده، بلکه انعطاف پذیری خطوط تولید را 

نیز بهبود بخشیده است.
کامران مرادی، مدیــر ریخته گری مداوم فولاد مبارکــه، در این باره گفت: 
نزدیک بودن ماشین ۲ ریخته گری به واحد دگازینگ، مزیت قابل توجهی 

است که امکان تولید محصولات ویژه با ضخامت ۲5۰ میلی متر را فراهم 
می کند. این امر باعث کاهش جابه جایی پاتیل مذاب در سایت شده و به 

روانی فرایند تولید در واحد فولادسازی کمک شایانی می کند.
این امر در راســتای پاســخ گویی به نیازهــای روزافزون بازارهــای داخلی 
و بین المللی صورت پذیرفته اســت. فولاد مبارکه با بهره گیــری از نیروی 
انسانی متخصص و دلسوز، همچنان به عنوان پیشرو در صنعت فولاد 

ایران و منطقه شناخته می شود.

افزایش ظرفیت تولید اسلب با ضخامت ۲۵۰ میلی متر در فولاد مبارکه
مدیر ریخته گری مداوم فولاد مبارکه خبر داد:

در حاشیه همایش دوسالانه کاربرد هوش مصنوعی در کنترل ترافیک مطرح شد؛

 گام اول )پس از ورود به نُوان(: انتخاب گروه امور اداری

گام دوم: انتخاب بخش اطلاعات کارکرد، اضافه کار و مرخصی

مشاهده اطلاعات ورود و خروج پس از انتخاب ماه موردنظر

صادقفرخی
مدیرخدماتعمومیواموررفاهی

مجیدفرجی
سرپرستترابریوتعمیرگاهبنزینی

کبرمرتضوی سیدعلیا
کارشناسترابری

کامرانمرادی
مدیرریختهگریمداومفولادمبارکه
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کارگاه آموزشی قواعد طراحی نیروگاه خورشیدی ارزان 
و آسان بر پایه پنل فتوولتائیک و راهکارهای سرمایه گذاری، 

با حمایت فولاد هرمزگان برگزار شد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت فـولاد هرمـزگان، شـاهین 
ع، مدیـر متالـورژی، طراحـی و توسـعه محصـولات شـرکت  زار
 ، فـولاد هرمـزگان بـا اعـلام ایـن خبـر گفـت: طـی چنـد سـال اخیر
ناتـرازی انـرژی بـه صنعـت فـولاد کشـور و سـایر صنایـع فشـار 
آورده و دائمـاً شـاهد ایجـاد محدودیـت بـرای صنایـع بوده ایـم. 
ازایـن رو، صنعـت فـولاد بـه دنبـال راه هایـی بـرای خـروج از ایـن 

وضعیـت اسـت.
به گفته وی، فولاد هرمـزگان به عنوان یکی از شـرکت های بزرگ 
فولادی در جنوب کشور به دنبال رفع این محدودیت هاست؛ 
کنـده  ازایـن رو تأمیـن بـرق را از طریـق شـرکت های تولیـد پرا
و دانش بنیـان پیگیـری می کنـد. در ایـن راسـتا، به منظـور 
رفـع ناتـرازی انـرژی و فرهنگ سـازی اسـتفاده از انرژی هـای 
تجدیدپذیر در کشـور و منطقه جنوب، شـرکت فولاد هرمزگان، 
، اقـدام بـه برگـزاری دوره کارگاه  بـا همـکاری مرکـز نـوآوری هرمـز
آموزشـی قواعـد طراحـی نیـروگاه خورشـیدی در تاریـخ ۱5 و ۱6 

اسـفندماه کـرد.
ع افـزود: مخاطبـان ایـن کارگاه شـرکت های تولیـدی اسـتان  زار
هرمزگان، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، شرکت های 
شهرک های صنعتی، برق منطقه هرمزگان، پارک علم و فناوری 

هرمزگان و شرکت های مستقر در آن بودند.
مدیـر متالـورژی، طراحـی و توسـعه محصـولات شـرکت فـولاد 
هرمـزگان تصریـح کـرد: بـرای برگـزاری ایـن کارگاه از بهتریـن 
استادان دانشگاهی در حوزه انرژی های تجدیدپذیر استفاده 
 شـد تـا بـا طراحـی نیـروگاه خورشـیدی ارزان و آسـان بر پایـه پنل 
فتوولتائیـک و نیـز یافتـن راهکارهـای سـرمایه گذاری صحیـح و 
موفق جهـت احـداث نیروگاه های خورشـیدی با سـرمایههای 
خُرد و کلان، مناسب برای صنایع و افراد عام، بتوان گام بلندی 

جهـت رفـع ناتـرازی انـرژی برداشـت.

برگزاری کارگاه آموزشی قواعد طراحی نیروگاه 

خورشیدی با حمایت فولاد هرمزگان

مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان 
خبر داد:

خبر  کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر    

پس از دست یابی به سکوئنس های دو و سه ذوبی از 
ابتدای زمستان امسال در واحد فولادسازی مجتمع 
فولاد سفیددشت، تولید شمش تختال با درصد کربن 
متوسط به صورت چهار ذوب متوالی نیز در این واحد برای نخستین 

بار با موفقیت انجام شد.
محمود محمدی فشارکی، مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت، ضمن 
تبریک حلول ماه مبارک رمضان، دست یابی به سکوئنس چهارتایی در 
تولید تختال فولادی را نشــانه عزم راسخ کارکنان این شــرکت و عمل به 
شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« دانست و افزود: با برنامه ریزی های 
صورت گرفته به منظور تسریع در رسیدن واحد فولادسازی و ریخته گری 
فــولاد سفیددشــت بــه ظرفیــت نامــی، توانســتیم در دوازدهمیــن روز 
اســفندماه و اولین روز ماه مبــارک رمضان تولیــد 5۷۰ تن تختــال با گرید 

کربن متوسط به صورت چهار ذوب متوالی را به ثبت برسانیم. این مهم 
مقدمه ای برای تولید ذوب با توالی های بیشتر در راستای دست یابی به 

ظرفیت نامی کارخانه در کوتاه ترین زمان ممکن است.
تولید ۳۰۰ هزار تن تختال، چشم انداز شرکت فولاد 

سفیددشت در سال ۱۴۰۴
مدیــر بهره بــرداری شــرکت فــولاد سفیددشــت نیــز در ادامــه بــا تقدیــر 
از ارکان زنجیــره تولیــد فــولاد در ایــن شــرکت، اعــم از کارکنــان ســتادی 
و عملیاتــی، پیمانــکاران و مشــاوران به مناســبت دســت یابی بــه 
ســکوئنس چهارتایــی تولیــد تختــال، خاطرنشــان کــرد: دســت یابی 
به ســکوئنس هــای بالاتــر از دو ذوب در تولیــد تختال برخــلاف تولید 
ســایر مقاطع فــولادی به لحاظ پیچیدگــی فراینــد از اهمیــت ویژه ای 
برخــوردار اســت کــه تک خــط بــودن ماشــین ریخته گــری مجتمــع 

فــولاد سفیددشــت، اهمیــت ایــن موضــوع را دوچنــدان می کنــد.
ایمان سلیمانی با اشاره به برنامه تولید تختال در سال آینده، تصریح کرد: 
چشم انداز واحد فولادسازی شــرکت فولاد سفیددشت در ســال ۱۴۰۴، 
تولید ۳۰۰ هزار تن تختال است که با علم به پشتکار کارکنان پرتلاش این 
مجتمع، در صورت تأمین زیرســاخت های لازم، به خصوص انرژی برق 
در فصول گرم، دست یابی به این برنامه به لحاظ فنی کاملاً در دسترس 

خواهد بود.
ســلیمانی همچنین از برنامه توســعه ســبد محصولات مجتمــع فولاد 
سفیددشــت خبر داد و گفت: با یاری خداوند و با تکیه بر تــوان و دانش 
همــکاران، عــزم آن داریــم کــه بــا تولیــد گریدهــای فــولادی کم کربــن و 
میکروآلیاژی، علاوه بــر توجه به افزایــش تناژ تولید، گام هــای مهمی در 

مسیر افزایش ارزش افزوده محصولات شرکت برداریم.

تولید تختال با درصد کربن متوسط در فولاد سفیددشت
برای نخستین بار انجام شد؛

تمدید گواهینامه های استاندارد مدیریتی 

در فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری

ممیزی مراقبتــی اســتانداردهای حوزه هــای مدیریت 
سیســتم های کیفیت، ایمنی و بهداشــت شــغلی و مدیریت 
زیســت محیطی شــرکت فــولاد سفیددشــت روزهــای 9 و 11 
اسفندماه 1403 با حضور گروه ممیزی شرکت پایش و ارزیابی 

انطباق ایران در محل شرکت برگزار شد.
سفیددشــت،  فــولاد  شــرکت  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
گواهینامه های مذکــور با همکاری و همدلــی تمامی واحدهای 
ممیــزی  جلســات  موفقیت آمیــز  برگــزاری  بــا  و  ســازمانی 

گواهینامه های مذکور تمدید شد.
غلامرضــا معصومی، رئیس تعالی ســازمانی و مهندســی صنایع 
شرکت فولاد سفیددشت، ضمن تشکر از حمایت های مدیرعامل 
و کارکنــان شــرکت گفــت: برنامه ریزی، تــلاش و همت مدیــران و 
کارکنان شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری جهت 
حفظ گواهینامه های دریافتی و نیز به روزآوری آن ها، در راستای 
اراده کارکنــان و تیــم مدیریتــی شــرکت جهــت ارتقــای موقعیت 
مجموعه به عنوان سازمانی ســرآمد صورت پذیرفته و حرکت در 
مســیر تعالی ســازمانی در شــرکت فولاد سفیددشــت به صورت 

مستمر ادامه دارد.
وی افــزود: رعایــت دقیــق و اثربخــش الزامــات اســتانداردهای 
مختلف، در شرکت فولاد سفیددشت نهادینه شده است و این 
موضوع توسط واحد تعالی سازمانی و مهندسی صنایع به صورت 

مداوم رصد می شود.

رئیس تعالی سازمانی و مهندسی صنایع 
شرکت فولاد سفیددشت خبر داد:

یسا ح و نخستین مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه از شرکت ایر بازدید مجری طر

یان کلیدی یافت دیدگاه های مشتر یق در ارتقای کیفیت ورق گالوانیزه از طر

ح فولاد مبارکه و  محمدحسن عرفانیان، مجری طر
نخستین مدیر عامل این شرکت، روز چهارشنبه 15 
اسفندماه، از شرکت ایریسا و مرکز داده پیشرفته این 

شرکت بازدید کرد.
بـــه گـــزارش روابـــط عمومـــی شـــرکت ایریســـا، در ابتـــدای ایـــن بازدیـــد کـــه 
بـــا هـــدف بررســـی فعالیت هـــا و دســـتاوردهای شـــرکت ایریســـا در حـــوزه 
کبر گل بـــو، مدیرعامل شـــرکت ایریســـا،  فنـــاوری اطلاعـــات انجام شـــد، ا
در گزارشـــی جامـــع، فعالیت هـــا، دســـتاوردها و توانمندی هـــای شـــرکت 

ایریســـا در حـــوزه فنـــاوری اطلاعـــات را تشـــریح کـــرد.
ایریسا می تواند در ساختارهای انسان سازی که موردنظر 

گام دوم انقلاب است، نقش مهمی ایفا کند
 محمدحسن عرفانیان، در جریان این بازدید، با بیان اینکه ایریسا هم در 
فولاد مبارکه و هم جامعه صنعتی خود نقش مثبتی ایفا کرده و موفق به 
کسب جوایزی در بهره وری سازمانی شده است، ادامه داد: انتظار می رود 
این مجموعه فراتر از این موفقیت ها عمل کند. فولاد مبارکه به عنوان یک 
ساختار انسان محور می تواند الگوی مناسبی برای سایر ساختارهای 

کشور باشد و در راستای تحقق اهداف گام دوم انقلاب نقش آفرینی کند. 
ایریسا نیز با توجه به فعالیت هایش در حوزه های سخت افزاری، نرم افزاری 
و نیروی انسانی می تواند در ساختارهای انسان سازی که در گام دوم 

انقلاب در نظر گرفته شده، نقش مهمی ایفا کند.
در حاشیه این بازدید و به مناسبت روز درخت کاری، آیین نمادین 
کاشت نهال در فضای سبز مرکز داده شرکت ایریسا برگزار و به رسم 
قدردانی از زحمات وی و یادبود به دست محمدحسن عرفانیان یک 

نهال کاشته شد.

گروهی از کارشناسان فنی گروه صنعتی ایران خودرو، به 
همراه جمعی از مدیران، کارشناسان ناحیه نورد سرد 
فولاد مبارکه، روز چهارشنبه 15 اسفندماه، از خط تولید 
کارخانه شــماره 1 شــرکت ورق خودرو بازدید کردند و از نزدیک با روند 
تولید ورق گالوانیزه ویژه استفاده در صنایع خودروسازی آشنا شدند.

نوید ایزدی، مدیــر ارشــد کارخانه ورق خــودرو، در حاشــیه ایــن بازدید، 
در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی این شــرکت، هدف از این برنامه را 
بسترسازی و هماهنگی هرچه بیشتر با گروه صنعتی ایران خودرو به عنوان 
یکی از بزرگ ترین ذی نفعان شرکت ورق خودرو در راستای حرکت به سمت 
کثری کیفیت محصولات تولیدی و تبادل تجربه با مدیریت  افزایش حدا

ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه توصیف کرد.

کید بر اینکه هم افزایی و افزایش ســطح تبادلات فنی و تجاری با  وی با تأ
شرکت های بزرگ خودروسازی کشور موجب ارتقای دانش فنی و افزایش 
ســطح کیفی محصــولات تولیــدی در شــرکت ورق خــودرو چهارمحال و 
بختیاری خواهد شد، بر اهمیت جلسات فنی با مجموعه های خودروساز 
کید کرد و افزود: رویکرد مدیریت در شرکت ورق خودرو بر افزایش هم زبانی  تأ
فنی و تجاری با خودروسازان کشور استوار است و حفظ و گسترش نقش 
شــرکت ورق خودرو به عنوان تنها تولیدکننده محصــولات گالوانیزه ویژه 

استفاده در صنعت خودروسازی کشور از اهمیت زیادی برخوردار است.
دریافت دیدگاه های مشتریان کلیدی با هدف افزایش 

کیف محصولات
بهــزاد بهادرانــی، مدیــر ناحیــه نــورد ســرد شــرکت فــولاد مبارکــه، نیــز 

کیــد و خاطرنشــان کــرد: دریافــت  بــر لــزوم تشــکیل چنیــن جلســاتی تأ
دیدگاه هــای مشــتریان کلیــدی و به ویــژه ایران خــودرو ، زنجیــره تولید 
ورق گالوانیزه را به ســوی افزایش کیفی محصولات ســوق خواهد داد.

آشنایی کارشناسان گروه صنعتی ایران خودرو با 
ظرفیت های شرکت ورق خودرو

حمیدرضا اسماعیلی راد، رئیس کیفیت پرس گروه صنعتی ایران خودرو 
هــم هــدف از بازدیــد و جلســه تبادل نظــر را آشــنایی هرچــه بیشــتر 
کارشناســان گــروه صنعتــی ایران خــودرو بــا قابلیت هــا و ظرفیت هــای 
موجــود در شــرکت ورق خــودرو و همچنیــن آشــنایی بیشــتر بــا تکنولــوژی 
مورداســتفاده در تولیــد ورق هــای کاربــردی در صنعــت خودروســازی 

عنــوان کــرد.

جی.اس.دبلیووپوسکویککارخانهعظیمفولاددرهنداحداثمیکنند
به گزارش فولاد نیوز، گروه جی.اس.دبلیو )JSW( و پوسکو )POSCO( قصد دارند یک کارخانه عظیم فولاد در منطقه پتنا شهرستان کیونجار ایجاد کنند. پیش تر در ماه ژانویه، در جریان کنفرانس »اتکارش ادیشا-میک اند ادیشا«، گروه جی.اس.دبلیو به رهبری ساججان جندال، تفاهم نامه ای با دولت ادیشا برای 

ک کرور روپیه فراتر خواهد رفت. احداث یک کارخانه فولاد با ظرفیت ۵ میلیون تن در سال در کیونجار امضا کرده بود. گروه جی.اس.دبلیو برنامه دارد حدود ۴۰,۰۰۰ کرور روپیه با شرکت فولادسازی کره جنوبی پوسکو سرمایه گذاری کند.  گفته می شود مجموع سرمایه گذاری از یک لا

 مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه در بازدید کارشناسان گروه صنعتی ایران خودرو  از شرکت ورق خودرو  مطرح کرد؛

رویکـرد مدیریـت در شـرکت ورق خـودرو 
بـا  افزایـش هم زبانـی فنـی و تجـاری  بـر 
خودروسازان کشور اسـتوار است و حفظ و 
گسترش نقش شرکت ورق خودرو به عنوان 
تنها تولیدکننـده محصـولات گالوانیـزه ویژه 
اسـتفاده در صنعت خودروسـازی کشـور از 

اهمیـت زیـادی برخـوردار اسـت
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شنبه

یکشنبه
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سه شنبه

چهارشنبه

4. ۰ ۰ ۰

4. ۵ ۰ ۰

۵. ۰ ۰ ۰
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یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

گاری تنها در معادلات  »هیدروژن« عنصری که روز
کنون به نماد آینده ای  کلاسیک شیمی یافت می شد، ا
که  تبدیل شده است. در جهانی  پایدار  و  ک  پا
به سرعت به سمت رهایی از سوخت های فسیلی و کاهش ردپای 
کربنی پیش می رود، هیدروژن به عنوان پلی میان انرژی امروز و فردا 
ظاهر شده است؛ اما آیا این عنصر کوچک و سبک، می تواند بار 
سنگین نیازهای انرژی جهانی را به دوش بکشد؟ این سؤالی است 
که سرمایه گذاران، دولت ها و صنایع در جست وجوی پاسخی برای 

آن، افق های جدیدی را در بازار هیدروژن کاوش می کنند. 
چشم انداز تولید هیدروژن در جهان به سرعت در حال تحول است و این 
روند با نیاز فوری به راه حل های انرژی پایدار و تلاش ها برای کاهش کربن 
همراه شده است. در سال ۲۰۲۳، مجموع تولید هیدروژن در جهان به 
۴۸۳۴.9 هزار تن رسید که از این میزان، هیدروژن آبی با ۴6۸۷.۳ هزار تن، 
سهم عمده ای را به خود اختصاص داده و در مقابل، هیدروژن سبز تنها 
۱۴۷.6 هزار تن تولید شده است. این اختلاف چشمگیر نشان دهنده 
اتکای کنونی به هیدروژن آبی است که از گاز طبیعی از طریق فرایند 
ریفرمینگ بخار متان همراه با فناوری های جذب کربن تولید می شود. 
زیرساخت های موجود برای گاز طبیعی این روش را اقتصادی تر و در 
دسترس تر کرده است؛ درحالی که تولید هیدروژن سبز که به منابع انرژی 
تجدیدپذیر و فرایند الکترولیز وابسته است، با هزینه های بالای تولید و 
کارآمدی های فنی روبه روست. شکل شماره  ۱ تولید هیدروژن در سال  نا

۲۰۲۳ میلادی را به تفکیک منطقه به تصویر کشیده است.
 از نظر منطقه ای، آمریکای شمالی و آسیا-اقیانوسیه پیشرو در تولید 
هیدروژن آبی هستند و هرکدام حدود ۲۰۰۰ هزار تن از این ماده مهم 
تولید می کنند. بااین حال، آسیا-اقیانوسیه در زمینه تولید هیدروژن 
سبز نیز پیشرفت های قابل توجهی داشته است، به ویژه از طریق 
سرمایه گذاری های شرکت هایی مانند »سینوپک )Sinopec(« در 
چین که منابع گسترده ای را به توسعه توانایی های هیدروژن سبز 
اختصاص داده است. این روند نشان دهنده تغییری گسترده تر به 
ک تر است و اهمیت هیدروژن به عنوان حامل  سمت انرژی های پا
انرژی چندمنظوره برای گذار از سوخت های فسیلی را منعکس می کند.

کنون  خاورمیانه که عمدتاً به ذخایر نفت و گاز خود شناخته می شود، ا
در حال تثبیت جایگاه خود در بازار هیدروژن است. در سال ۲۰۲۳، این 
منطقه تقریباً 6۲۲ هزار تن هیدروژن تولید کرد که عمدتاً هیدروژن آبی 

بود. کشورهایی مانند عربستان سعودی برنامه های جاه طلبانه ای برای 
تنوع بخشی به سبد انرژی خود از طریق سرمایه گذاری در پروژه های 
هیدروژن آبی و سبز دنبال می کنند. این چرخش استراتژیک نه تنها 
برای تأمین نیازهای داخلی انرژی، بلکه برای تثبیت نقش منطقه 
به عنوان یکی از بازیگران اصلی در اقتصاد جهانی هیدروژن طراحی 
شده است. توسعه توانایی های تولید هیدروژن در این کشورها 
احتمالاً سرمایه گذاری های خارجی و مشارکت هایی را جذب خواهد 
کرد که هدف آن ها افزایش تولید و صادرات هیدروژن به بازارهای اروپا 

و آسیاست.
با وجود تسلط فعلی هیدروژن آبی، جهان در آینده به سمت هیدروژن 
سبز گرایش دارد، زیرا پیشرفت های فناوری و کاهش هزینه های انرژی 
، آن را عملی تر می کند. پیش بینی می شود بازار جهانی  تجدیدپذیر
هیدروژن کم کربن به طور قابل توجهی رشد کند. برآوردها نشان می دهد 
که این بازار از ۱.۴ میلیارد دلار امروز به ۱۲ میلیارد دلار تا سال ۲۰۳۰ بر 
اساس سیاست های کنونی افزایش یابد و در صورت دنبال شدن اهداف 
بلندپروازانه خالص صفر، این رشد می تواند به ۱۱۲ میلیارد دلار برسد این 
مسیر رشد، اهمیت حمایت های دولتی و سرمایه گذاری در زیرساخت ها 

را برای ایجاد اقتصادی قوی در حوزه هیدروژن برجسته می کند.
سرمایه گذاران باید تحولات بخش هیدروژن را با دقت زیر نظر داشته 
باشند، زیرا پیشرفت های فناوری همچنان در حال ظهور است. 
پیش بینی می شود ظرفیت الکترولیز طی چند سال آینده به طور 
قابل توجهی افزایش یابد و برآوردها نشان می دهد این ظرفیت تا سال 
۲۰۳۰ به حدود 5۲۰ گیگاوات برسد. این توسعه برای تأمین تقاضای 
داخلی و بین المللی هیدروژن سبز حیاتی خواهد بود و می تواند 

موقعیت سرمایه گذاران اولیه را در این بازار نوظهور تقویت کند.
علاوه بر این، همکاری بین شرکت های فعال در مناطق مختلف می تواند 
نوآوری و کارایی در فرایندهای تولید را تسریع کند. برای مثال، شرکت 
میتسوبیشی ژاپن اعلام کرده برنامه ای برای سرمایه گذاری عمده در یک 
کارخانه تولید هیدروژن سبز با همکاری شرکت هلندی »Eneco« دارد. 
چنین همکاری هایی نه تنها توانمندی های فناورانه را افزایش می دهد، 

بلکه دسترسی به بازارها و کانال های توزیع جدید را نیز فراهم می کند.
در نتیجه، درحالی که هیدروژن آبی به دلیل اقتصادی بودن و 
کنون در تولید جهانی پیشتاز است، گرایش  زیرساخت های موجود، هم ا
به هیدروژن سبز در حال شتاب گرفتن است. ابتکارات استراتژیکی که 
توسط مناطق مختلف ازجمله حضور قوی آمریکای شمالی در بازار و 
توسعه تهاجمی آسیا-اقیانوسیه صورت می گیرد، چشم اندازی پویا و 
سرشار از فرصت های سرمایه گذاری را نشان می دهد. نقش نوظهور 
خاورمیانه نیز پیچیدگی و پتانسیل رشد در این بخش را افزایش می دهد. 
با تعهد دولت ها به اهداف کاهش کربن، تمرکز بر توسعه اقتصادی 
پایدار مبتنی بر هیدروژن احتمالاً بازدهی قابل توجهی برای کسانی 
که به صورت استراتژیک وارد این بازار تحول آفرین می شوند به همراه 

خواهد داشت.
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تحلیل

سیاست گذار مسیر حمایت از صنایع 

زیان دیده از ناترازی گاز و برق را مشخص کرد

فشار اقتصادی گسترده به واحدهای تولیدی که ناشی 
از ناترازی و افت میزان فروش است، سیاست گذاران را به 
طراحی یک بسته نجات برای بخش صنعت ترغیب کرده است؛ 
بسته ای که در جلسه هیئت وزیران و به پیشنهاد وزیر صمت 
به تصویب رسیده و قرار است شدت اثر ناترازی در واحدهای 
در  صمت،  وزیر  اتابک،  محمد  سید  کند.  کم  را  صنعتی 
ح به محض ابلاغ، اجرایی  مصاحبه ای اظهار کرد: »این طر
 از کانال 

ً
خواهد شد.« زیان های ناشی از قطعی برق و گاز عمدتا

افت تولید و کاهش سهم صنعت در رشد اقتصادی ظاهر 
خ رشد نیم درصدی  می شوند؛ دو عارضه ای که خود را در نر
بخش صنعت و معدن در پاییز 1403 نشان دادند. حالا قرار 

است این افت چشم گیر با بسته حمایتی صمت رفع شود.
ح نشان می دهد خبری از یک راه حل ریشه ای  کلیات این طر
نیست. محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهوری 
هم این موضوع را تأیید کرده و گفته است: هدف این بسته این 
است که با تعویق مطالبات دولت مثل مالیات ها و حق بیمه ای که 
صنایع به تأمین اجتماعی پرداخت می کنند، به واحدهای تولیدی 
که دولت نتوانسته است برق و گاز موردنیازشان را تأمین کند، کمک 
کند. با اینکه از اهداف این بسته رفع چالش های حاصل از کمبود 
برق و گاز در کشور است، اما بدون اجرای سیاست های ساختاری 
و بلندمدت نمی توان شاهد رفع مشکلات ساختاری صنعت بود. 
به نظر می رسد حتی سیاست گذار نیز به حل قطعی و سریع ناترازی 
باور ندارد؛ وگرنه مسئله ناترازی برق با وارد کردن روزانه 5۰ تا ۱۰۰ 
میلیون دلار خسارت به بخش تولید و تجارت، سودآوری فعالیت 

صنعتی در کشور را به حاشیه برده است.
بحران ناترازی انرژی و تأثیر آن بر صنعت ایران

ناترازی انرژی در ایران، به ویژه در بخش برق، در سال های اخیر 
به یکی از موانع مهم رشد صنعت تبدیل شده است. قطعی مکرر 
برق در واحدهای تولیدی علاوه بر کاهش بهره وری، زیان های 

اقتصادی قابل توجهی را نیز به همراه داشته است.
براساس گزارش اتاق بازرگانی ایران در دی ماه ۱۴۰۳، زیان روزانه 
صنعت از قطعی برق در سال جاری ۸ هزار میلیارد تومان برآورد 
شده که نسبت به سال گذشته ۱.۳ درصد افزایش داشته است. 
این آمار نشان می دهد روند ناترازی در تأمین انرژی تشدید شده 
است. کاهش دسترسی به برق، تولید را محدود کرده و باعث شده 
بسیاری از واحدهای صنعتی توانایی پاسخ گویی به سفارش های 
مشتریان را از دست بدهند. از سوی دیگر، کاهش تولید داخلی 
کثر کشورهای  در نتیجه ناترازی ها و همچنین نداشتن ارتباط با ا
جهان در نتیجه تحریم، رقابت پذیری صنعتی کشور را به شدت 
کاهش داده است. تنزل رتبه ایران در شاخص یونیدو تأیید این 
گزاره است که نااطمینانی گسترده و کاهش سرمایه گذاری در 

بخش صنعت، چشم انداز اقتصادی کشور را متأثر ساخته  است.
کاهش سهم صنعت در اقتصاد ملی

یکی از تبعات جدی بحران ناترازی انرژی، کاهش سهم صنعت 
در رشد اقتصادی فصلی کشور است. گزارش اخیر مرکز آمار ایران 
نشان می دهد سهم این بخش از رشد اقتصادی طی پاییز ۱۴۰۳ 
در مقایسه با پاییز ۱۴۰۲ از ۷.۸ درصد به ۰.9 درصد سقوط کرده 
است. این افت شدید نشان می دهد که بخش صنعت نتوانسته 
است نقش خود را در رشد اقتصادی حفظ کند و عمدتاً به دلیل 

دسترسی نداشتن به برق و گاز با چالش روبه رو شده است.
کاهش سهم صنعت در اقتصاد بر چشم انداز اقتصادی این بخش 
سایه افکنده و رونق سرمایه گذاری در صنایع را کاهش داده است. 
ناترازی انرژی موجب شده سرمایه گذاران از ورود به پروژه های 
صنعتی جدید خودداری کنند و به جای آن، سرمایه های خود را به 
بخش های دیگر نظیر خدمات یا فعالیت های واسطه گری منتقل 
کنند. در شرایطی که سایر بخش های اقتصادی، مانند خدمات و 
واسطه گری مالی، با رشد همراه بوده اند یا عایدی سرمایه گذاری در 
دارایی ها به شدت صعودی است، رکود در بخش صنعت می تواند 
تعادل اقتصادی کشور را برهم زده و توان اشتغال زایی اقتصاد را 
کاهش دهد. هم شواهد شاخص مدیران خرید و هم گزارش های 
کز پژوهشی این را تأیید می کند. بسیاری از واحدهای  صنعتی مرا
صنعتی که با مشکل تأمین انرژی مواجه شده اند، مجبور به تعدیل 
نیرو شده یا حداقل نیروی جدیدی استخدام نکرده اند. این روند 
می تواند در بلندمدت موجب افزایش نرخ بیکاری در کشور شده 

و رونق را زیر ابررکود مخفی کند.
بسته دولت برای نجات صنعت ایران

کنش به بحران ناترازی انرژی و کاهش تولید صنعتی، دولت  در وا
تصمیم گرفته است بسته ای حمایتی را برای نجات بخش صنعت 
ارائه کند. این بسته که در جلسه اخیر هیئت وزیران به پیشنهاد 
وزارت صمت به تصویب رسیده، قرار است به کاهش مشکلات 

ناشی از ناترازی و افت تولید کمک کند. 
یکی از مشکلات اصلی بسته های حمایتی در ایران، رویکرد مقطعی 
آن هاست. بسیاری از برنامه های حمایتی در گذشته به صورت 
کوتاه مدت اجرا شده و نتوانسته اند مشکلات ساختاری صنعت 
گر بسته جدید نیز فاقد برنامه های  را حل کنند. در صورتی که ا
بلندمدت برای حل ناترازی انرژی باشد، نمی توان انتظار داشت 

تغییری اساسی در وضعیت صنعت ایجاد شود.
 دولت باید به جای اقدامات کوتاه مدت، اصلاحاتی اساسی در 
سیاست های انرژی و صنعتی کشور انجام دهد. یکی از اقدامات 
مهم در این زمینه، بهبود مدیریت مصرف برق در بخش صنعت و 
افزایش بهره وری انرژی است. همچنین، توسعه زیرساخت های 
تولید برق و جذب سرمایه گذاری در بخش انرژی های تجدیدپذیر 

می تواند به کاهش بحران کمک کند.
پریسا بهزادی/ ایسنا

   تهیه کننده: فرنوش فرزین /دفتر استراتژی واهداف
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 علم و فناوری    

امنیت سایبری

توسعهباتریاتمیکهازضایعاتهستهایبرق
تولیدمیکند

دستاوردجدیددانشمنداندرتولیدسوختپاک؛
کسیدکربنبهانرژیقابلاستفاده تبدیلدیا

دانشمندان آمریکایی موفق شدند باتری جدیدی بسازند که می تواند ضایعات 
هسته ای را به الکتریسیته تبدیل کند. براساس گزارش Independent، این 
گرفتن  آن را ساخته اند، با  که محققان دانشگاه ایالتی اوهایو  باتری جدید 
تابش گامای محیط از سوخت های هسته ای مصرف شده و تبدیل آن به نور 
از طریق کریستال های سوسوزن )Scintillator crystal( کار می کند. سپس 
این نور از طریق سلول های خورشیدی به الکتریسیته تبدیل می شود. محققان 
معتقدند این کار در واقع تبدیل  ضایعات به گنج است.

کسیدکربن به متانول توسعه  محققان به تازگی روشی نوین برای تبدیل دی ا
که بازدهی این فرایند را ۱.۵ برابر افزایش می دهد. این دستاورد  داده اند 
با  سازگار  شیمیایی  مواد  و  سوخت  تولید  مسیر  در  امیدوارکننده  گامی 
کلیدی در تولید بسیاری از  محیط زیست محسوب می شود. متانول جزء 
محصولات روزمره مانند پلاستیک و همچنین یک منبع امیدوارکننده برای 
ک به شمار می رود. حالا به گزارش Scitechdaily، پیشرفت  تولید انرژی پا
جدید راه را برای تولید سریع تر این ماده ارزشمند هموار کرده است. 

ارسال داده های کاربران کره ای 
 DeepSeek توسط چت بات چینی
به شرکت فناوری اطلاعات چینی 

ByteDance

هدف قرار گرفتن مدیران عامل و 
مدیران ارشد با حملات پیچیده 

فیشینگ

رگلاتوری حفاظت از داده های کشور کره جنوبی روز 
سه شنبه تأیید کرد که چت بات چینی DeepSeek اطلاعات 
کاربران را برای شرکت ByteDance مالک چینی پیام رسان 
TikTok ارسال کرده است. این اطلاعیه پس از آن منتشر شد 
که کمیسیون حفاظت از اطلاعات شخصی )PIPC( یک روز 
قبل اعلام کرد که دانلودهای جدید برنامه DeepSeek به 
حالت تعلیق درآمده است. این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که 
استارتاپ چینی هوش مصنوعی DeepSeek که در ماه ژانویه 
موجی از شوک در دنیای هوش مصنوعی ایجاد کرد، اذعان کرد 
که برخی از قوانین آژانس در مورد حفاظت از اطلاعات شخصی 

را در نظر نگرفته است.
طبق اعلام PIPC، این استارتاپ چینی هفته گذشته نمایندگان 
که  کرده بود  کرد و اذعان  کره جنوبی منصوب  قانونی را در 
ملاحظات مربوط به قانون حفاظت از داده این کشور را نادیده 
گرفته است. بر اساس قانون کره جنوبی، درصورتی که اطلاعات 
شخصی کاربر در اختیار شخص ثالثی قرار گیرد، رضایت صریح 
از کاربر الزامی است. DeepSeek در کره جنوبی پیش از اینکه روز 
شنبه از فروشگاه های برنامه خارج شود، بیش از یک میلیون بار 

دانلود شده بود.
همچنین Garante به عنوان مرجع حفاظت از داده های ایتالیا، 
ماه گذشته اعلام کرد که به DeepSeek دستور داده است تا 
کامی در رسیدگی به  چت بات خود را در این کشور پس از نا
نگرانی های تنظیم کننده در مورد سیاست حفظ حریم خصوصی 

خود، مسدود کند.
منتقدان چین مدت ها گفته اند که قانون اطلاعات ملی این 
کشور به دولت این امکان را می دهد تا در صورت بررسی تهدیدات 
علیه امنیت ملی یا جرائم بزرگ، به هر اطلاعاتی که از شرکت های 
چینی می خواهد دسترسی داشته باشد. زمینه قوانین حفاظت 
از داده های چین درواقع با روشی که ایالات متحده حفاظت از 
داده ها را مدیریت می کند، یکسان است. کسب وکارهای آمریکایی 

نیز در صورت درخواست باید با مجریان قانون همکاری کنند.
cybernews :منبع   

 ،Hackmosphere مطالعه اخیر شرکت امنیت سایبری
گاهی از فیشینگ در میان  شکاف های هشداردهنده ای را در آ
طریق  از  که  تحقیق  این  می دهد.  نشان  رده بالا  مدیران 
کمپین های فیشینگ شبیه سازی شده انجام شده است، نشان 
که چگونه حتی تصمیم گیرندگان باتجربه در برابر  می دهد 
تهدیدات مبتنی بر ایمیل به طور فزاینده ای آسیب پذیر می مانند.

فیشینگ، تکنیکی که در آن مهاجمان برای استخراج داده های 
حســاس خود را به عنــوان موجودیت هــای قابل اعتمــاد جلوه 
 spear-phishing می دهنــد، بــه شــکل های تخصصــی ماننــد
)حملات هدفمنــد به افــراد( و شــکار نهنگ )هــدف قــرار دادن 

مدیران ارشد( تبدیل شده است.
آزمایش Hackmosphere بر روی فیشــینگ از نوع شــکار نهنگ 
متمرکز شد و سناریوهای متناسب با ۴5 مدیرعامل و مدیر ارشد 
 Hackmosphere در صنایع ایجــاد کرد. کارشناســان امنیتــی در
خاطرنشان کردند که نتایج نشان دهنده خطرات حیاتی برای 
ســازمان ها اســت. ۲۴ درصد از مدیــران عامــل روی لینک های 
مخرب در ایمیل های آزمایشی کلیک کردند، در مقایسه با تنها 6 
درصد از مدیران ارشد فناوری، که بر تفاوت ها در درک تهدید در 

کید می کنند. بین نقش های رهبری تأ
مدیران ارشد ایمیل هایی را دریافت کردند که از علایق فنی آن ها 
مانند دعوت نامه برای ســخنرانی در کنفرانس های ســاختگی 
گاه هســتند نیز  اســتفاده می کرد. حتــی اهدافی کــه از فنــاوری آ

می توانند در دام فرصت های فوری یا معتبر گرفتار شوند.
یافته هــای Hackmosphere پیامدهــای جــدی دارد. حمله در 
دنیای واقعی می تواند منجر به سرقت اعتبارنامه، نصب باج افزار، 
یا صدمه به مالکیت معنوی شود که به طور بالقوه میلیون ها هزینه 
نقض و صدمات اعتباری را به همراه دارد. این شرکت از شرکت ها 
می خواهد که دفاع لایه ای همچو ترکیب فیلترهای هرزنامه مبتنی 
بر هــوش مصنوعــی )ماننــد Office 365(، احراز هویــت اجباری 

چندعاملی و شبیه سازی های فیشینگ مداوم را اتخاذ کنند.
cybersecuritynews :منبع   

 Fixed( سرمایه گذاری در صندوق های درآمد ثابت
Income( یکی از گزینه های جذاب برای افرادی است که 
به دنبال حفظ سرمایه و کسب بازدهی پایدار با حداقل 
ریسک است. این صندوق ها به طور معمول بیش از 85 درصد از 
دارایی های خود را در اوراق بهادار با درآمد ثابت، سپرده های بانکی 
و دیگر دارایی های مالی کم ریسک سرمایه گذاری می کنند. در ادامه، 
گی های بهترین صندوق های درآمد ثابت پرداخته  به بررسی ویژ
گاهی کامل، تصمیم گیری بهتری در زمینه  خواهد شد تا افراد بتوانند با آ

سرمایه گذاری در این نوع صندوق ها داشته باشند.
ویژگی های سرمایه گذاری در صندوق های درآمد ثابت

ازجمله مزایای صندوق های درآمد ثابت می توان به دریافت سود 
روزشمار، نقدشوندگی بالا و ریسک کم اشاره کرد. صندوق های درآمد ثابت 

به دو دسته، عادی و نوع دوم تقسیم می شوند.
1- صندوق درآمد ثابت نوع عادی

صندوق های درآمد ثابت نوع عادی حداقل ۸5 درصد از دارایی های خود 
را در ابزارهایی با درآمد ثابت مانند اوراق بهادار، گواهی سپرده های بانکی و 
سپرده های بانکی سرمایه گذاری می کنند. مدیران این صندوق ها مجازند 
تا سقف ۱۰ درصد از دارایی صندوق را در صندوق های سرمایه گذاری دیگر 
کثر ۱۰ درصد را در سهام، حق تقدم سهام و اوراق اختیار  و همچنین حدا
معامله مربوط به سهام به کار ببرند. صندوق درآمد ثابت نوع عادی، سود 
نقدی را در دوره های زمانی مشخص )یک ماهه، سه ماهه و…( به حساب 

بانکی سرمایه گذاران واریز می کند.
2- صندوق درآمد ثابت نوع دوم

در صندوق های درآمد ثابت نوع دوم، حداقل 9۰ درصد از ترکیب دارایی ها 
به اوراق بهادار با درآمد ثابت، گواهی سپرده های بانکی و سپرده های 
کثر 5  بانکی تخصیص می یابد. این صندوق ها همچنین می توانند حدا
درصد از دارایی خود را در سهام، حق تقدم سهام و اوراق اختیار معامله 
کثر 5 درصد از دارایی صندوق نیز  سرمایه گذاری کنند. علاوه بر این، حدا
می تواند در واحدهای صندوق های سرمایه گذاری دیگر سرمایه گذاری 
شود. صندوق های درآمد ثابت نوع دوم عموماً پرداخت سود نقدی 
ندارند و سود حاصل شده به قیمت واحدهای صندوق به صورت روزانه 

اضافه خواهد شد.
صندوق های درآمد ثابت می توانند به عنوان بخشی از استراتژی 
تنوع بخشی پرتفوی عمل کنند و ریسک کلی سرمایه گذاری ها را کاهش 
دهند. درحالی که صندوق های درآمد ثابت ریسک کمتری دارند و 
ممکن است بازدهی کمتری نیز نسبت به سایر ابزارهای سرمایه گذاری 

داشته باشند.
تفاوت سود در سپرده های بانکی و صندوق های درآمد 

ثابت
پرداخت سود در سپرده های بانکی و صندوق های درآمد ثابت به صورت 
نقدی و در بازه های زمانی مختلف است. برای تعلق گرفتن سود به 
سپرده های بانکی، مدت زمان مشخصی برای ماندن وجه در سپرده 

بلندمدت در نظر گرفته می شود. چنانچه در این مدت به پول خود نیاز 
داشته باشید و قصد برداشت وجه را داشته باشید، به دلیل وجود نرخ 
شکست، سود کمتری به شما تعلق خواهد گرفت؛ اما در صندوق های 
خ شکست وجود ندارد. علاوه بر این، سود در این  درآمد ثابت، نر
صندوق ها به صورت روزشمار محاسبه می شود و شما می توانید هر لحظه 
وجه خود را برداشت کنید بدون اینکه با جریمه یا کاهش سود مواجه 

شوید.
معیارهای انتخاب بهترین صندوق درآمد ثابت

برای انتخاب بهترین صندوق درآمد ثابت، لازم است عوامل مختلفی 
چون کارمزد صندوق، ارزیابی عملکرد مدیر صندوق، بازدهی صندوق در 

دوره های گذشته و... را در نظر بگیریم.
1. بازدهی صندوق: یکی از معیارهای انتخاب بهترین صندوق درآمد 
ثابت، بررسی بازدهی دوره ای هر صندوق و مقایسه آن ها است. معمولاً 
افرادی با ریسک پذیری کم واحدهای این صندوق ها را خریداری می کنند 

و انتظار دریافت سودی معقول و پایدار را با حداقل ریسک ممکن دارند.
2. ارزیابی عملکرد مدیر صندوق: مدیریت صندوق های سرمایه گذاری 
توسط گروهی از تحلیلگران و معامله گران حرفه ای انجام می شود تا ریسک 
معاملات به نحو مطلوبی کنترل شود. مدیر صندوق وظیفه اجرایی کردن 
اهداف صندوق را دارد؛ بنابراین قبل از سرمایه گذاری در صندوق های 

درآمد ثابت نیاز است عملکرد و سابقه سبدگردان مدنظر قرار گیرد.
3. دارایی تحت مدیریت: دارایی تحت مدیریت )AUM( یک صندوق 

درآمد ثابت به مجموع ارزش کل سرمایه های جذب شده از سرمایه گذاران 
گفته می شود. AUM یکی از شاخص های مهم برای ارزیابی صندوق است؛ 
زیرا میزان بالای دارایی های تحت مدیریت در صندوق های سرمایه گذاری 
، توانایی جذب سرمایه و اعتماد بیشتر  معمولاً نشان دهنده اعتبار
سرمایه گذاران هستند. علاوه بر این، میزان AUM می تواند تأثیر زیادی بر 
نقدشوندگی صندوق و عملکرد آن در بازار داشته باشد، صندوق های با 

AUM بالا معمولاً از نقدشوندگی بیشتری برخوردار هستند.
4. کارمزد صندوق: کارمزد صندوق های درآمد ثابت )از نوع ETF و صدور 
و ابطالی( در امیدنامه صندوق ها ذکر می شود. میزان این کارمزد در 
صندوق های مختلف، متفاوت خواهد بود. کارمزد معاملات صندوق 

درآمد ثابت از نوع ETF به شرح زیر است.
5. پرداخت سود در صندوق های درآمد ثابت: نحوه پرداخت 
سود در صندوق های درآمد ثابت یکی از عوامل مهم در انتخاب این 
صندوق هاست، زیرا بسته به نوع پرداخت، می تواند پاسخ گوی نیازهای 
مالی مختلف سرمایه گذاران باشد. برخی صندوق ها، سود را به صورت 
ماهانه پرداخت می کنند و برای افرادی که به جریان نقدی منظم نیاز 
دارند، مناسب هستند. در مقابل، برخی از صندوق ها سود حاصل را در 
قیمت واحدهای خود لحاظ می کنند و سرمایه گذاران به طور غیرمستقیم 
از سود مرکب بهره مند می شوند. به این معنا که سود آن ها دوباره در چرخه 

سرمایه گذاری واردشده و خود نیز سودآوری می کند.
ادامه دارد...

ین صندوق درآمد ثابت در بورس بهتر
یم بورس بیاموز

رادیوفولاد

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع

در یکی دیگر از سلسله برنامه های رادیو فولاد، سید 
علی پزشک، مدیر حسابداری عمومی و مهدی 
توانگر، رئیس امور سهام ضمن حضور در این برنامه به 

سؤالات مجری این برنامه چنین پاسخ دادند:
در مورد واحد حسابداری عمومی توضیح دهید.

پزشک:
واحد حسابداریِ عمومی اخیراً با واحد امور نهادها و ذی نفعان مالی 
گانه از فرایندهای مالی شرکت را  ادغام شده است. این واحد 6 حوزه جدا
پوشش می دهد، ازجمله قسمت حسابداری خرید، حسابداری فروش 
و دریافتنی ها، تنظیم صورت های مالی، قسمت امور سهام و مجامع، 

قسمت خدمات مالیاتی و حسابداری پرسنلی و تنخواه.
فرایند ثبت حساب تا گزارش دهی در مورد پیمانکاران 

چگونه در شرکت انجام می شود؟
پزشک:

 در واحد حسابداری فروش و دریافتنی ها، بعد از اینکه کالا روی 
باسکول های شرکت توزین و با ماشین  یا از طریق ریل حمل شد، 
صورت حساب صادر می شود. این صورت حساب ها در سیستم 
مالی شرکت ثبت می گردد و درآمدهای شرکت را حاصل می کند. 
منابع درآمدی شرکت از محل فروش در قسمت حسابداری فروش و 
دریافتنی ها ثبت خواهد شد. این فروش می تواند به شکل واریز نقدی 
مشتری یا به صورت اعتبارات اسنادی و نسیه در حساب ها ثبت شود. 
بعد از ثبت درآمد، شرکت هزینه هایی برای تداوم فعالیت خود صرف 
خواهد کرد. این هزینه ها به صورت قرارداد یا غیرقرارداد صورت می گیرد. 
در مواردی که قرارداد وجود دارد، به هر قرارداد یک کد اختصاص 
داده می شود و پس از انجام خدمت یا تحویل کالا، صورت حساب و 
صورت وضعیت صادر می شود. صورت حساب ها پس از تأیید توسط 
ناظران به حسابداری خرید ارسال می شوند. بالغ بر حدود ۸۰ درصد از 
هزینه های شرکت در قالب قراردادها از قسمت حسابداری خرید ثبت و 
ضبط می شود. در حسابداری خرید پس از اینکه صورت حساب مورد 
تأیید همکاران ما قرار گرفت پس از کسر کسورات مرتبط، ثبت حسابداری 
منجر به ایجاد بستانکاری شرکت ها و تأمین کنندگان خواهد شد و این 

اطلاعات برای پرداخت به واحد امور مالی ارسال می شود.
در مورد حسابداری پرسنلی توضیح دهید.

پزشک:
واحد حسابداری پرسنلی و تنخواه کنترل و ثبت کلیه پرداخت های 
پرسنلی اعم از حقوق، مزایا و مساعده ها و وام ها را بر عهده دارد. 
محاسبات حقوق و دستمزد در معاونت سرمایه های انسانی، واحد 
حقوق و دستمزد صورت می گیرد. خروجی این محاسبات در سیستم 
ای اس سوئیت قرار می گیرد و به واحد حسابداری پرسنلی ارسال می شود 

تا عملیات حسابداری آن انجام شود.
شرکت فولاد مبارکه دارای سهام داران متعدد است. 

حسابرسی آن ها چگونه انجام می شود؟
توانگر: 

این فعالیت ها و گزارش دهی ها بر اساس استانداردها و دستورالعمل های 

خاصی انجام می شود و اطلاعات و صورت های مالی و گزارش تفصیلی 
مدیریت در مقاطع سه ماهه براساس داده ها و اطلاعات تعیین شده و 
مشخص شده از طرف سازمان بورس، به صورت منظم از طریق سامانه 
گر  جامع اطلاع رسانی ناشران به سهام داران اطلاع رسانی می شود و ا
توضیح اضافه ای موردنیاز باشد، افشای اطلاعات انجام خواهد شد و 
صورت های مالی حسابرسی شده در مقاطع شش ماهه و سالانه پس 
از ارزیابی و حسابرسی توسط حسابرس مستقل و بازرس ارائه می شود. 
به منظور تصمیم گیری بهتر سهام داران، گزارش فعالیت های ماهانه 
که توسط همکاران در بخش های دیگر مالی تهیه و تنظیم می شود در 
سامانه کدال افشا می شود تا آنان بتوانند به درستی و به خوبی تصمیمات 
اقتصادی بگیرند. تنظیم صورت های مالی نیز در یکی از بخش های 

حسابداری عمومی در بخش تنظیم صورت های مالی انجام می شود.
ارزیابی و حسابرسی سالانه و اعلام نتایج و قرار گرفتن 

نتایج در کدال برای تشکیل مجمع عمومی صاحبان سهام نیاز 
است؟

توانگر:
طبــق قانــون تجــارت و دســتورالعمل های ســازمان بــورس، مجامــع 
عمومی عادی ســالیانه به منظــور تصویب و بررســی گــزارش صورت های 
گــر صورت هــای  مالــی حسابرســی شــده شــرکت انجــام می شــود و ا
مالــی حسابرسی شــده تهیــه و بــه مجمــع ارائــه نشــود و مــورد تصویــب 
ــی  ــود و الزام ــته نمی ش ــرکت بس ــر ش ــلاً دفات ــرد، عم ــرار نگی ــهام داران ق س
کــه قانــون تجــارت و ســازمان بــورس بــرای شــرکت ها قــرار داده رعایــت 
نمی گــردد. پــس حیاتی تریــن کاری کــه در شــرکت ها انجــام می شــود 

برگــزاری مجامــع به منظــور تصویــب صورت هــای مالــی اســت.
در مورد روند افزایش سرمایه شرکت توضیح دهید.

پزشک: 
هفتــم اســفندماه ســال ۱۳۸5 در تقویــم فــولاد مبارکــه یکــی از روزهــای 
خاطره انگیــز اســت. در چنیــن روزی، نمــاد فــولاد به عنــوان ۴۳5امیــن 
ــش  ــران نق ــادار ته ــورس اوراق به ــی ب ــوی معاملات ــی در تابل ــاد بورس نم
بســت و بــورس تهــران پذیــرای یکــی از بزرگ تریــن واحدهــای صنعتــی 
کنــون نمــاد فــولاد به دلیــل نقــش مؤثــرش در  کشــور شــد. از آن زمــان تا
شاخص سازی بازار ســرمایه و ایجاد بازده بالا در بلندمدت موردتوجه 
ــازار فــولاد یکــی از  ــازار ســرمایه قــرار گرفتــه و اغلــب معتقدنــد ب فعــالان ب
ــان  ــه از زم ــولاد مبارک ــهام ف ــت. س ــرمایه اس ــازار س ــادی ب ــای بنی نماده
کنــون حــدود ۱۱۰۰ برابــر رشــد داشــته کــه در مقایســه بــا  عرضــه اولیــه تا
بازدهی ســایر بازارهای رقیب مانند ســکه که ۴۲۰ برابر بازدهی داشته، 
ــداری  ــد و نگه ــواره خری ــن هم ــه دارد؛ بنابرای ــاوت قابل ملاحظ ــک تف ی
نمــاد فــولاد در ســبد ســهام داران از ســوی فعــالان و تحلیلگــران بــازار 
ســرمایه به عنــوان یــک دارایــی بلندمــدت ارزشــمند توصیــه می شــود. 
ارزش آفرینــی و ایجــاد بازدهــی بــالا بــرای ســهام داران فــولاد یــک امــر 
اتفاقــی نیســت، چــون فــولاد بــا اتخــاذ رویکــرد مدیریتــی مــدون و بــا 
انجــام برنامه ریــزی و ســرمایه گذاری دقیــق و هدفمنــد از یــک مجتمــع 
تولیــدی بــا ظرفیــت ۲.۴ میلیــون تــن فــولاد خــام بــه یــک گــروه بــزرگ 
معدنــی فــولادی بــه پهنــای ایــران عزیــز تبدیــل شــده اســت. ظرفیــت 

تولیــدی امــروز فــولاد مبارکــه بیــش از ۱۰.۳ میلیــون تن فــولاد خام اســت 
و ایــن شــرکت در حــال حاضــر بزرگ تریــن تولیدکننــده فــولاد خاورمیانه 

و شــمال آفریقــا محســوب می شــود.
در خصوص روند افزایش سـرمایه باید گفت فولاد مبارکه در سـال ۱۳۸5 
بـا ۱5۸۰ میلیـارد تومـان وارد تـالار بـورس شـد و امـروز ۱۰۸ هـزار میلیـارد 
تومـان ارزش اسـمی سـهام اسـت. از دیگـر اهدافـی کـه مـا بـرای افزایـش 
سـرمایه های شـرکت در طـول سـال های اخیـر مدنظـر قـرار داده ایـم 
ح هـای توسـعه و  می تـوان بـه تأمیـن مالـی موردنیـاز بـرای اجـرای طر
سـرمایه گذاری های بلندمدت اشـاره کرد کـه در واقـع سـهام داران فولاد 
کثـری و جلوگیـری از خـروج نقدینگی  با رویکـرد عـدم تقسـیم سـود حدا
تأمیـن پایـدار منابـع را بـرای طرح هـای توسـعه بـه فـولاد مبارکـه هدیـه 
دادند و کمک شایانی کردند. در حال حاضر ما در حال انجام مقدمات 
افزایـش سـرمایه جدیـدی از محل سـود انباشـته سـال ۱۴۰۲ هسـتیم که 
گزارش و مصوبات هیئت مدیره در کدال منتشر شده است و درصددیم 
سـرمایه شـرکت را به ۱5۰ هزار میلیارد تومان یا ۱5۰ همت افزایش دهیم. 
ایـن کار فـولاد مبارکـه را بـه بزرگ تریـن شـرکت بورسـی در حـوزه صنعـت 

تبدیـل خواهـد کـرد.
 آیا تأمین مالی و افزایش سرمایه شرکت برای سال آینده از 

الآن مشخص است؟
توانگر: 

تأمیـن مالـی بـرای شـرکت های بورسـی عمدتـاً از محـل بـازار پـول و بـازار 
سـرمایه انجـام می شـود. بـازار پـول شـامل بانک ها و تسـهیلات اسـت و 
بازار سـرمایه نیـز شـرکت ها از طریق افزایـش سـرمایه از منابـع مطالبات 
نقدی یا انباشته تأمین مالی انجام می شـود. برنامه فعلی شرکت برای 
افزایش سرمایه از محل سود انباشته اسـت. هدف از افزایش سرمایه از 
۱۰۸ همت به ۱5۰ همت تأمین بخشی از منابع موردنیاز جهت تکمیل 
پروژه احداث خط ورق رنگی لوازم خانگی و ساختمانی است و  قسمتی 
نیـز بـرای جبـران مخـارج سـرمایه ای انجام شـده بابـت تکمیـل سـایر 
پروژه هـای جـاری در نظـر گرفتـه شـده اسـت. بخـش بعـدی مشـارکت، 
افزایش سـرمایه شـرکت های سـرمایه پذیر و جبران مخارج انجام شـده 
و تعهدشـده بابـت خریـد سـهام و تأسـیس شـرکت های سـرمایه پذیر و 
تأمین سرمایه در گردش موردنیاز شرکت است. این فرایند مورد تصویب 
سـازمان بـورس و سـازمان خصوصی سـازی قـرار می گیـرد و مجوزهـای 
گهی دعوت به مجمع منتشـر  لازم اخذ می شـود. پـس از اخـذ مجوزها آ
می شـود و دعـوت از سـهام داران بـرای مجمـع عمومـی فوق العـاده 

صـورت می گیـرد.
پزشک: 

افزایش سـرمایه پیـش رو یک گام خیلـی بـزرگ در نزدیک کردن سـرمایه 
شرکت به سرمایه واقعی است و قطعاً سرمایه های اسمی در بازار بورس 
بـا قیمت هـای بالاتـری ارزش گـذاری می شـود و مـا را جـزو دو سـه شـرکت 
اول بـورس قـرار خواهـد داد. افزایـش سـرمایه بعـد از ایـن منوط اسـت به 
برگـزاری مجمـع عـادی و آنچـه از سـود ۱۴۰۳ تقسـیم نشـود و بـه انباشـته 
منتقـل شـود. بعـد تصمیـم می گیرنـد کـه چـه مقـدار از ایـن بـه سـرمایه 

بعـدی منتقل شـود.

رشد 11۰۰ برابری سهام فولاد مبارکه  از زمان عرضه اولیه تاکنون
مدیر حسابداری عمومی فولاد مبارکه مطرح کرد:

سیدعلیپزشک
مدیرحسابداریعمومی

مهدیتوانگر
رئیسامورسهام
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ورزشی بازنشستگان

اختلالات دارویی در سالمندان؛ 
چالش ها و راهکارها

 اجتمـــــا             عـــــــی

باشد کتر خطرنا سیگار آبحذفکندویپمیتوانداز دمکردنچایمیتواندفلزاتسمیرااز

کاهش یافته ، اما سیگارهای  با اینکه به طورکلی مصرف سیگار در جهان 
الکترونیکی )ویپ( روزبه روز رایج تر می شود. برخی تحقیقات نشان داده  
بودند که ویپ می تواند جایگزین کم خطری برای سیگار باشد، اما مطالعه 
جدید محققان دانشگاه متروپولیتن منچستر  ادعا می کند که سیگارهای 
گاهی  الکترونیکی دست کم به اندازه سیگارهای معمولی مضرند و حتی 
خطر بیشتری ایجاد می کنند. مصرف ویپ می تواند با نارسایی اندام ها، 
بیماری های قلبی و مشکلات مغزی مانند زوال عقل مرتبط باشد.

محققان می گویند برگ های چای همانند یک فیلتر فلزات سنگین مضر 
محققان   ،Live Science گــزارش  براساس  می کنند.  حــذف  آب  از  را 
انواع مختلف چای  آزمایش های خود  آمریکا در  دانشگاه نورث وسترن 
، سیاه، اولونگ، سفید، بابونه و رویبوس را در آب های حاوی  مانند سبز
کردند.  کادمیوم( دم  کروم، مس، روی و  مقادیری سرب و سایر فلزات )
از  را  آن ها دریافتند برگ های چای مانند فیلتر این فلزات سنگین مضر 
آب حذف می کنند.چای بعد از آب پرمصرف ترین نوشیدنی جهان است. 

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران گرامی 
داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله رامین مردانی پور شاغل 
در طبقه بندی مشاغل و  عوضعلی عباسی شاغل در نورد  
،  علی خدایی  شاغل در واحد  سرد در غم درگذشت پدر
کسیژن  در غم درگذشت مادر  و محمدعلی شکرانی  شاغل  ا

در فولادسازی در غم درگذشت خواهر به سوگ نشستند.
همچنین همکار بازنشسته شادروان اصغر نادری  و همکار 
گرامی شادروان مهدی قلی نجفی دار فانی را وداع گفتند و 

به دیار حق شتافتند .
محضر  به  را  جبران ناپذیر  ضایعه  و  جانکاه  غم  این 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای آنان 

علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

مجتبیعلیجانیحوضماهی
 تعمیر و نگهداری توزیع برق
روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰6/۳۰

مرتضیایرانپور
حمل مواد

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰6/۳۰

ضیاءالدینفرهمندحسنآبادی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰6/۳۰

ریاحیدرچه پرویز
تعمیرات هیدرولیک،رول ها و جوش

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰6/۳۰

خسروعموحیدری
مکانیزم های خاص

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰6/۳۰

نعمتالهمحمدی
تعمیرات نسوز فولادسازی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰6/۳۰

فرشادمعتمدیسده
تعمیرات الکترونیک

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰6/۳۰

مرادعلیخاشعی
امور خدماتی و رفاهی سبا

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰6/۳۰

احمدشیاسی
تعمیرات  فولادسازی  سبا

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰6/۳۰

کورشتوکلیزیارتگاهی
بسته بندی و بارگیری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰6/۳۰

محمدرضاطالبی
تعمیرات سیستم های انتقال قدرت

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰6/۳۰

سالمندان به دلیل شرایط خاص جسمی و روانی، بیشتر   
از سایر گروه های سنی در معرض اختلالات دارویی قرار دارند. 
اختــلال دارویــی بــه معنــای اســتفاده نادرســت از داروهــا، 
تداخلات دارویی، عوارض جانبی و عدم پایبندی به دستورات 
پزشکی است. این مشکلات می توانند سلامت سالمندان را 
به شدت تحت تأثیر قرار دهند و حتی منجر به بستری های مکرر 
یا مرگ شــوند. در این مطلب، به بررســی مشــکلات اختلال 

دارویی در سالمندان و راهکارهای مقابله با آن می پردازیم.
علل اختلال دارویی در سالمندان

مصرف چند دارو به طور هم زمان )پلی فارماسی(: سالمندان 
اغلب به دلیل ابتلا به چندین بیمــاری مزمن، مجبور به مصرف 
چندین دارو به طور هم زمان هستند. این موضوع خطر تداخلات 

دارویی و عوارض جانبی را افزایش می دهد.
تغییرات فیزیولوژیکی بدن: با افزایش سن، عملکرد کلیه و کبد 
کاهــش می یابد، کــه می تواند بــر متابولیســم و دفع داروهــا تأثیر 
بگذارد. این تغییرات ممکن اســت باعث افزایش غلظت دارو در 

بدن و بروز عوارض جانبی شود.
مشــکلات شــناختی و حافظــه: برخــی ســالمندان بــه دلیــل 
مشــکلات شــناختی ماننــد دمانس یــا آلزایمــر، ممکن اســت در 

مصرف به موقع و صحیح داروها دچار اشتباه شوند.
گاهی کافی: برخی ســالمندان و حتی مراقبان آن ها  نداشــتن آ
ممکن است اطلاعات کافی درباره نحوه مصرف داروها، عوارض 

جانبی و تداخلات دارویی نداشته باشند.
Mayo Clinic و World Health Organization :منابع     

شادرواناصغرنادری

شادروانمهدیقلینجفی

رویکرد »داستان سرایی« تعهد فولاد مبارکه به ماندگار کردن دانش سازمانی و تقویت فرهنگ یادگیری را نشان می دهد. داستان سرایی در 
این سازمان نه تنها به بازگویی گذشته محدود نیست، بلکه به عنوان ابزاری استراتژیک برای ایجاد انگیزه، تقویت نوآوری و ایجاد همبستگی 

میان کارکنان استفاده می شود.
»فولادستان« بر آن است که روایتگر داستان های واقعی، اما الهام بخش و شوق برانگیز شرکت فولاد مبارکه باشد که از فراز تجارب، 
دانش و تعهد کارکنان، چشم اندازی به آینده درخشان این شرکت ترسیم کند و به دنبال الگویی برای ماندگاری این موفقیت ها در 

قالب داستان های کارکنان فولاد مبارکه است. روایت هایی که در لحظه لحظه زندگی کاری همکارانمان وجود دارد و ما مشتاق شنیدن و 
مستندسازی این روایت ها هستیم و شنیدن نظرات خوانندگان این روایت ها، یاریگر ما در بهبود رویکرد داستان سرایی در حوزه های تمرکز 

و سطوح مختلف خواهد بود. تجربه های شکست در سطوح مختلف، از دیگر حوزه های تمرکز داستان سرایی با محوریت مدیریت دانش 
محسوب می شود. باشد که این رویکرد جدید، گامی در مسیر خلق آینده ای بهتر فراهم کند.

ح شده،   در »مسابقه فولادستان« شرکت فرمایید از شما دعوت می شود تا هر هفته پس از مطالعه پیرنگ ها و پاسخ به سؤال   مطر
و با ارسال  پاسخ صحیح به همراه نام و نام خانوادگی/ شماره پرسنلی  به  سامانه پیامکی 3۰۰۰322222  یا  ثبت در پرتال مدیریت دانش 

شانس خود را برای برنده شدن یکی از جوایز به قید قرعه امتحان کنید.

فولادستان   1؛  روایت جرثقیل 18

   تهیه و تدوین: ارغوان آقاداود، کارشناس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی

روایت جرثقیل 18، اولین داســتان از مجموعه فولادستان است 
و از دست رفتن یکی از جرثقیل های حیاتی ناحیه فولادسازی در 
مقطعی سرنوشت ساز از برنامه تداوم و افزایش تولید شرکت فولاد 
مبارکه و نحوه مدیریــت، مواجهــه مسئولانه و رفع اثــر این اتفاق بــر 
فراینــد تولید را که حاصــل کار تیمــی موفــق مدیران و کارکنان ناحیه 
مذکور اســت از زبان ایشــان روایــت می کند. فضــای همدلی و تــلاش 
جمعی که پــس از این اتفاق شــکل می گیرد و نمونه های آن را در دیگر 

واحدهای فولاد مبارکه نیــز می تــوان مشــاهده کــرد، الگویی موفــق 
بــرای ناامید نشدن و اثبات توانایی هــــا در ســخت ترین شرایط ممکن 
است. داســتان مردانی که در ایــن مســــیر علی رغــم مواجهه با 
مشکلات فــراوان، انتظــارات را زیر پا گذاشتند و با همدلی و پشتکار و 
کار گروهی خود نه تنها رکــــورد تعمیر جرثقیــل در 100 روز را جابه جا 
کردند، بلکه توانســتند میزان تولیــد فولاد را در این زمــــان چالش برانگیز 

62روزه افزایــش دهند و رکورد جدیدی به ثبت برســانند.

این کتاب به روایتگری آقایان پدرام فتاح المنان، مصطفی حقانی، 
کری، مسعود زمانی مقدم، مصطفی  محمدعلی شفیعی، حمیدرضا شا
صادق زاده، صادق رنجبر، محمدرضا صافی، منصور سنایی نژاد، احسان 
مقدس، هادی قاسمی، امیر خسروان، محمدمحسن رفیعیان اصفهانی، 
نادر داوری تدوین شد. در صورت تمایل جهت دریافت این کتاب به واحد 

سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی مراجعه فرمایید.
پیرنگ چهاردهم: من کجای زندگیتم؟!

خورشید داشت خودش را می کشید پشت کوه. غروب جمعه بود و جاده 
و دلتنگی. نیمه های راه را رد کرده بودیم و چیزی تا اصفهان نمانده بود. 
روز سختی داشتیم. چندین جمعه پشت سر هم سرکار بودیم و این 
جمعه هم برای مأموریت به تهران آمده بودیم. فشار کار در این چند ماه 
خسته مان کرده بود. چهارنفری توی ماشین نشسته بودیم و از هر دری 
حرف می زدیم. تا اینکه یکی از بچه ها گوشی اش زنگ خورد و چند دقیقه 
بعد با دلخوری تلفن را قطع کرد. با ناراحتی گفت: »خانمم می گه همه 
زندگیت شده کار. شبا دیر میای و صبحا زود میری. امروزم که جمعه بود 

که اصلاً اصفهان نبودی. می شه بگی من کجای زندگیتم؟!«
همین کافی بود تا سر درد دل بقیه هم باز شود. یکی دیگر از بچه ها گفت: 
»خانمم می گه فولاد مبارکه شده هووی من!« و زد زیر خنده، خنده ای 

تلخ و بغض آلود.

 آقای مهندس که جلو نشسته بود و سنش از ما بیشتر بود، خندید و گفت: 
کی بود. حقّم داشت.  »منم مثل شما بودم. خانمم همه اش از دستم شا
خونواده های شما هم حق دارن. اما الآن دیگه اوضاع واحوالم خوبه. 

خانمم غر که نمی زنه هیچ، تازه پیگیر کارای فولادم هست!«
همه با تعجب نگاهش می کردیم. ادامه داد: »فرگوسن می گه برای افراد 
حرفه ای مرزی بین زندگی شخصی و حرفه ای وجود نداره. برای ما هم 
همین طوره. ما که نمی تونیم هروقت دلمون خواست کار رو تعطیل کنیم 
و بریم. مهندس عرفانیان زمان جنگ، شرکت فولاد رو راه اندازی کرد. 
یادمه همیشه می گفت هر لحظه توقف، یعنی گناه، یعنی آسیبی که اول به 
شرکت و بعد به کشور وارد می شه. ما هم از ایشون این چیزا رو یاد گرفتیم.«
کت بودیم و مشتاقانه به حرف هایش گوش می دادیم. »تنها  همه سا
راهش گفتگوئه. برای همسر و خونواده تون همه چیز رو کامل توضیح 
بدین؛ از اهمیت کار بگین، از بحران هایی که ممکنه به وجود بیاد. من 
که خانمم رو در جریان ریزِ کارها توی فولاد قرار می دم. خیلی وقتا حتی 
اون از من پیگیرتره! ما هم البته باید حواسمون به هردو باشه: هم به کار 

و هم به خونواده.«
حالا خورشید خودش را کامل کشیده بود پشت کوه و ستاره ها توی آسمان 
شب چشمک می زدند. حرف های مهندس دلمان را گرم کرده بود. ما هم 

باید همین راه را در پیش می گرفتیم.

جهت شنیدن
 روایتِ  این داستان، 

 کد  را اسکن کنید.

اســامی برنــدگان پیرنگ دوازدهم     »بازدید نوروزی«
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بر اساس این داستان، راه حل ایجاد توازن بین کار و زندگی چه بود؟
   الف(عدم درگیری احساسی با مسائل کاری  

     ب( افزایش تعداد و زمان مرخصی  
   ج( گفت وگو با خانواده درباره شرایط و اهمیت کار

سؤال مسابقه فولادستانسؤال مسابقه فولادستان

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه فرهنگی

موفقیت

فاطمه ســادات هاشــمی نژاد، فرزنــد همــکار گرامــی   
سیدجمال هاشمی نژاد، شاغل در واحد کانون ارزیابی و توسعه 
شایستگی، در جشــنواره قصه گویی »فرزندان ایرانیم« موفق به 
کســب رتبه دوم شــد. وی همچنین در نخســتین آیین تجلیل از 
ــوزی  ــبکه دانش آم ــری ش ــی - هن ــای فرهنگ ــدگان رویداده برگزی
جمعیــت هلال احمــر در رده ســنی 9 تــا ۷ ســال به عنــوان نفــر برتــر 

برگزیده و معرفی شد.
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 ورزش        

تیم ترابری فولاد مبارکه با قهرمانی در مسابقات کارگری 
استان اصفهان جواز حضور در مسابقات لیگ کشور 

را دریافت کرد.
به گزارش امــور ورزش، مســابقات والیبال لیگ کارگران اســتان اصفهان 
با حضــور تیم هــای ذوب آهــن، صنایع شــیر پگاه اصفهــان، بانــک رفاه، 
شرکت سیمان اصفهان، شــرکت میراب زاینده رود، ترابری فولاد مبارکه، 

آموزش وپــرورش لنجــان، گــروه صنعتــی کچــو، قرض الحســنه رضــوی، 
صنایع شــیمیایی اصفهان، صنعت آب و برق اصفهــان و مجتمع فولاد 

سبا برگزار شد.
در این دوره از رقابت ها تیم ترابری فولاد مبارکه با راه یابی به فینال و پیروزی 
مقابل آموزش وپرورش لنجان توانست به عنوان قهرمان جواز حضور در 

مسابقات لیگ کشور زا هم به دست آورد.

: جعفـر بهرامـی، علـی بهرامـی، سـجاد  بازیکنـان تیـم عبارت انـد از
محمـدی، محمد عسـگریان، حسـین رنجبر، حسـین حیـدری، وحید 
عقیلـی، مسـعود مهـدوی، محمـد ابراهیمـی، احمـد مقدسـی نـژاد و 

سـلیمان شـجاعی.
گفتنی اســت ســعید معنوی نــژاد به عنــوان مربــی و محســن جانقربان 

به عنوان سرپرست در کادر فنی این تیم حاضر بودند.

تیم فوتبال جوانان دختر فولاد مبارکه سپاهان در هفته   
پایانی لیگ بزرگ ســالان اســتان قاطعانه به پیروزی رسید و 

قهرمانی اش را جشن گرفت.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم فوتبال 
جوانان دختر فولاد مبارکه سپاهان در چارچوب هفته پایانی لیگ 
فوتبال بزرگ سالان دختر استان اصفهان ، ۱۴ اسفندماه مهمان 
گرس بود که این دیدار با حســاب چهار بر یک به ســود  پدیده زا

طلایی ها به پایان رسید. 
زهرا انصاری )دو گل(، ساینا اشراقی و نیایش متین پور، سه ستاره 

طلایی گلزن فولاد مبارکه سپاهان در این دیدار بودند.
درنهایــت بــا ایــن پیــروزی قاطــع جوانــان ســپاهان، قهرمانــی 

طلایی پوشان در لیگ بزرگ سالان استان قطعی شد.
گردان مریم آنالویی برای رســیدن به  این در حالی اســت که شــا
جام با دو تیم حاضر در لیگ دو هم گــروه بوده و رقابت کردند که 
کادمی فولاد مبارکه سپاهان نیز به این تیم ها  ۱۷ بازیکن پیشین آ

پیوسته بودند.
به این ترتیب پس از قهرمانی نوجوان دختر فولاد مبارکه سپاهان 
در لیگ کشور و لیگ استان، نایب قهرمانی تیم فوتبال بانوان در 
کنون جوانان طلایی بر قله استان ایستاده و قهرمان  لیگ برتر، ا

لیگ بزرگ سالان اصفهان شدند.

تساویفولادمبارکهسپاهانواستقلالخوزستان چهارسپاهانیبهتیمملیهندبالدعوتشدند

 به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم فوتبال فولاد 
مبارکه سپاهان در چارچوب هفته بیست ودوم لیگ برتر در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان میزبان استقلال خوزستان بود. در نیمه دوم 
طلایی پوشان توسط محمد کریمی به گل رسیدند و در ادامه استقلال 
خوزستان توانست گل تساوی را به ثمر برساند. به این ترتیب بازی با نتیجه 
یک بر یک به پایان رسید و طلایی پوشان با 4۵ امتیاز در رده دوم جدول 
رده بندی لیگ برتر قرار گرفتند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، چهار  بازیکن تیم 
هندبال فولاد مبارکه سپاهان به اردوی تیم ملی هندبال دعوت شدند.
 اردوی تیم ملی هندبال جهت شرکت در تورنمنت چهارجانبه شیراز از 
۱۸ اسفند با حضور ۱۹ بازیکن آغاز می شود. رافائل کاستیلو، سرمربی 
اسپانیایی تیم ملی هندبال مردان ایران اسامی دعوت شدگان به 
تیم ملی را اعلام کرد که در این میان نام یاسین کبیریان جو، وحید 
مسعودی، میلاد قلندری و کیانوش پالاد به چشم می خورد.

 ورزش         ورزش        

هفدهمین قهرمانی زردپوشان اصفهانی 

هندبال، نتیجه توجه فولاد مبارکه

به ورزش این استان

یک جام قهرمانی دیگر

 به نام فولاد مبارکه سپاهان

سعید زرندی، مدیرعامل فولاد مبارکه در پیامی،   
قهرمانی تیم هندبال سپاهان را تبریک گفت.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، متن پیام 
به این شرح است:

هفدهمین قهرمانی تیم هندبال فولاد مبارکه سپاهان در لیگ 
برتر با ترکیب جوان و با حضور بازیکنان اصفهانی موجب مباهات 

و شادی هواداران و مردم اصفهان شد.
مسئولیت اجتماعی گروه فولاد مبارکه در خصوص توجه به ورزش 
استان اصفهان، با پرورش استعدادهای برتر ورزشی در رشته های 
مختلف محقق می شود و اینک خرسندیم که اصفهان به عنوان 
قطب هندبال ایران اسلامی، بار دیگر جام قهرمانی را در دستان 

فرزندان خود می بیند.
این افتخار و قهرمانی را به هواداران، بازیکنان، کادر تیم و اعضای 
باشگاه سپاهان تبریک عرض می نمایم و برای آنان در ادامه مسیر 

آرزوی موفقیت دارم.
سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

خبر کوتاه

کی جام رمضان، ویژه کارکنان  مســابقات تنیس خا
شرکت فولاد مبارکه روز جمعه دهم اسفندماه 1403 در 

مجموعه باغ فردوس اصفهان برگزار شد.
به گزارش امور ورزش، در این مسابقات که با حضور جمعی از کارکنان برگزار 
شد، علی صابری و محمدمهدی انصاری به مقام های اول و دوم و بهنام 

شریفی و مجید فرجی به عنوان سوم مشترک دست یافتند.

برگزاری مسابقات تنیس خاکی
 جام رمضان ویژه کارکنان فولاد مبارکه

باران ابراهیمی، فرزند همکار گرامی، مرتضی ابراهیمی، شاغل در 
واحد ترابری سبک، در مسابقات کاراته آسیایی رشته کاتای انفرادی 

مقام دوم را به دست آورد.
امیرعلی ابراهیمی، فرزند همکار گرامی، مرتضی ابراهیمی، شاغل 
در واحد ترابری سبک، در مسابقات کاراته رشته کاتا کمیت مقام دوم 

آسیا را کسب کرد.
یاسمین هادی زاده، فرزند همکار گرامی، رضا هادی زاده، شاغل 
در واحد انبار برگشتی، در مسابقات رزمی گروه توتال هاپکیدو که در 
مردادماه سال جاری به میزبانی شهرستان مبارکه برگزار شد، در رده سنی 

نونهالان استایل دفاع شخصی مقام اول را به دست آورد.
کیارش اسحاقیان، فرزند همکار گرامی، احسان اسحاقیان، شاغل 
در واحد بازرسی فنی در مسابقات کشوری دسته جات آزاد اسکیت 

سرعت خردسالان که به مناسبت دهه فجر در تهران برگزار شد، مقام دوم 
در ماده یک دور و مقام دوم در ماده سه دور و همچنین مقام سوم 

استانی سطح پیشرفته مسابقات اصفهان را به خود اختصاص داد.
 محمد ترکش اصفهانی، همکار گرامی شاغل در واحد تعمیرگاه 
مرکزی، در مسابقات جودو پیشکسوتان کشور که دی ماه سال جاری در 

مشهد برگزار شد، مقام اول را به دست آورد.
کیانوش عبدالملکی، فرزند همکار گرامی، مصطفی عبدالملکی، 
شاغل در واحد کنترل کیفی نورد سرد، در مسابقات قهرمانی کشتی آزاد 
که در شهریورماه سال جاری به میزبانی شهرستان مبارکه برگزار شد، در 

وزن ۱۱5 کیلوگرم مقام اول را به دست آورد.
آرمین قاسمی، فرزند همکار گرامی، حسن قاسمی، شاغل در 
واحد تعمیرات نورد گرم، در مسابقات کشوری بدمینتون رده سنی 

نونهالان عنوان نایب قهرمانی را به دست آورد.
علی صالحی مبارکه، فرزند همکار گرامی، محمدرضا صالحی، 
شاغل در مجتمع فولاد سبا، در مسابقات آسیایی کاراته رده سنی 

نونهالان مقام دوم را به دست آورد.
تینــا جعفــری باغ ملکــی، فرزنــد همــکار گرامــی، کاظــم جعفــری 
باغ ملکــی، شــاغل در واحــد خدمــات شــهری، در مســابقات اســتانی 
کاراته رده کمربند آبی بنفــش وزن ۳5 کیلوگرم مقام دوم کاتارا به دســت 

آورد.
مبینا بابایی، فرزند همکار بازنشسته، رمضان بابایی، در مسابقات 
قهرمانی گروه هاپکیدو استان اصفهان که به میزبانی شهرستان لنجان 
برگزار شد، در رده سنی نوجوان استایل افت ارتفاع مقام دوم را به دست 

آورد.

 فاطمه حســـنی، فرزند همـــکار گرامی، روح الله حســـنی، شـــاغل 
در خدمـــات عمومـــی و رســـتوران ها، در مســـابقات قهرمانـــی گـــروه 
هاپیکیـــدو اســـتان اصفهـــان کـــه بـــه میزبانـــی شهرســـتان لنجـــان برگـــزار 
شـــد، در رده ســـنی جـــوان اســـتایل مبـــارزه موفـــق بـــه کســـب مقـــام اول 

شد.
عرفـان فرهمنـد، فرزنـد همـکار گرامـی، نـادر فرهمنـد، شـاغل در 
دبیرخانـه مرکـزی، در مسـابقات کیـک بوکسـینگ شهرسـتان مبارکـه و 

مسابقات شهرستان فلاورجان نیز مقام اول را به دست آورد.
علی فرهمند، فرزند همکار گرامی، نادر فرهمند، شاغل در واحد 
دبیرخانه مرکزی، در مسابقات کیک بوکسینگ استان چهارمحال و 
بختیاری مقام دوم و در مسابقات رزمی شهرستان مبارکه نیز مقام اول را 

به دست آورد.

موفقیت همکاران
و فرزندان کارکنان در میادین 

گوناگون ورزشی

علیفرهمندتیناجعفریباغملکی

محمدترکشاصفهانی

عرفانفرهمندعلیصالحیمبارکه

کیارشاسحاقیان

فاطمهحسنیآرمینقاسمی

یاسمینهادیزاده

مبیناباباییکیانوشعبدالملکی

امیرعلیابراهیمی بارانابراهیمی

موفقیت

صعود تیم والیبال ترابری به لیگ کشور با قهرمانی در مسابقات استان

پیام تبریک مدیرعامل گروه فولاد مبارکه به مناسبت قهرمانی تیم 
هندبال فولاد مبارکه سپاهان:

 در لیگ فوتبال بزرگ سالان دختر استان اصفهان رقم خورد؛



کرم )صلی الله علیه وآله(: رسول ا
درهای آسمان در اولین شب ماه رمضان گشوده می شود و تا 

آخرین شب آن بسته نخواهد شد.
1213151311111112 14323451

شنبه                         25 اسفندجمعه                         24 اسفندپنج شنبه                    23 اسفند چهارشنبه                   22 اسفندسه شنبه                 21 اسفند دانلود نسخه پی دی افدوشنبه                   20 اسفندیک شنبه                       19 اسفندشنبه                            18 اسفند

حدیث

 فرهنــگݡــــی

مّ المؤمنیــن »حضــرت خدیجــه کبری« 
ُ
ا

)س( دختــر خویلــد بــن اســد بــن عبدالعــزی، 
نخستین همسر رسول خدا )ص( از زنان شریف، 
اصیل و نامدار قریش است. وی بااینکه در عصر 
جاهلیت در مکه معظمه دیده به جهان گشود 
و در آن شهر قبیله گرا و طایفه مدار رشد یافت، 
اما در عفت، سخاوت، مهر و وفا با همسر خود 
کم نظیر بــود. در اســلام نیــز او به عنــوان یکی از 
چهار بانویی که بر تمام بانوان بهشت فضیلت 
و برتــری دارنــد، شــناخته شــد و جــز دختــر 
ارجمندش حضرت فاطمــه )س( هیچ بانویی 

این مقام و فضیلت را نیافت.
حضرت محمــد )ص( کــه پیــش از بعثــت، بنا به 
سفارش عمویش ابوطالب )ع( در یکی از سفرهای 
کارگزاران خدیجه شرکت کرد و سود فراوانی نصیب 
وی کرده بود، علاقه خدیجه را به خویش جلب و 
زمینه ازدواج بــا وی را فراهم کــرد. خدیجه کبری 
)س( بــه پیامبــر )ص( علاقــه ویــژه ای داشــت و 
هنگامی که آن حضرت مبعوث به رســالت شــد، 
تمام تــوان و دارایی های خویــش را در اختیار آن 
حضرت گذاشت تا در راه اسلام و باروری آن هزینه 
کند. او نخستین زنی بود که به آن حضرت ایمان 
آورد و در ایــن راه مشــقت ها و آزارهــای فراوانــی از 
ســوی قریش و اهالی مکه متحمل گردید. وی تا 
زنده بود در تمــام صحنه ها یار و یاور رســول خدا 
)ص( و موجب تسلی قلب شریف آن حضرت بود و 
در روزگار سخت تبعید در شعب ابی طالب هیچ گاه 
آن حضرت را تنها نگذاشت و با تمام وجود از وی 

پشتیبانی و نگهبانی می کرد.

کار پس از یک عمر تلاش  سرانجام این بانوی فدا
و کوشش و ۲5 سال خدمت به رسول گرامی )ص( 
و دین مبین اســلام، پــس از بازگشــت از محاصره 
قریــش در شــعب ابی طالــب بــه مکــه معظمــه، 
در دهــم مــاه رمضان ســال دهــم بعثت جــان به 
جان آفرین تسلیم و روح مطهرش به اعلی علیین 

عروج کرد.
کــرم )ص( در مــدت کوتاهــی، دو یــار و  پیامبــر ا
پشتیبان خویش یعنی عمویش ابوطالب و پس 
از وی خدیجه کبری )س( را از دســت داد و از این 
بــاب، بســیار اندوهگیــن و ماتــم زده بــود و روزگار 
سختی را پشت سر می گذاشت. به همین جهت 
آن سال را »عام الحزن« یعنی سال اندوه نامیدند. 
پس از غســل و کفن بــدن مطهر خدیجــه کبری 
ک  )س(، پیامبر )ص( وی را در حجون مکه به خا

سپرد.
کــرم )ص( در شــأن همســرش خدیجــه  پیامبــر ا
)س( فرمود: سوگند به خدا، پروردگار کسی را بهتر 
از خدیجه نصیبم نکرد، زیرا درحالی که مردم کفر 
می ورزیدند، او به من ایمان آورد؛ درحالی که مردم 
تکذیبم می کردند، او مرا تصدیق کرد؛ درحالی که 
مردم محرومم کرده بودند، او با دارایی های خود 
با من مساوات کرد و خداوند از او به من فرزندانی 
عطا کرد کــه از ســایر همســرانم چنیــن موهبتی 

نصیبم نشد.
 منبع: دانشنامه اسلامی

یک ســال پس از انقــلاب اســلامی در 22   
اســفند ســال 1358 به دســتور امام خمینی )ره( 
بنیاد شهید تأسیس شد. 25 ســال بعد یعنی در 
ســال 1383 ایــن روز بــا عنــوان »روز بزرگداشــت 
شــهدا« نام گذاری و به تصویب شــورای انقلاب 
فرهنگی رسید و وارد تقویم رسمی کشورمان شد.
سابقه اولیه این نهاد به دوران آغاز قیام امام )ره( 
به سال ۱۳۴۲، بازمی گردد. بعد از قیام خونین ۱5 
خرداد ۱۳۴۲ گروهی از روحانیون انقلابی و مبارز و 
افراد نیکوکار به دستور امام )ره( مأموریت یافتند 
تا به خانواده های شهدا رســیدگی کنند، که این 
کار در طــول ســال های مقاومــت و مبــارزه ادامه 
یافت و در سال های 5۷-۱۳56، دامنه وسیع تری 

پیدا کرد.
گرامیداشــت یــاد و خاطــره شــهیدان وارســته و 
آشنایی نسل جدید با ایثارگری های رزمندگان در 
دوران هشت سال دفاع مقدس از ضروریات امروز 
جامعه اســت. یاد شــهیدان، یادبــود ارزش های 
انسانی است و گرامیداشت آنان، تجلیل از برترین 

خصال بشری است.
ک و رشادت  ایران اســلامی امروز، وام دار خون پا
کسانی اســت که با اقتدا به حضرت سیدالشهدا 
امام حسین )ع(، راه شهادت در پیش گرفتند و از 

آرمان هایشان دفاع کردند.
روز ۲۲ اسفند روز بزرگداشت شهدا فرصتی برای 
ادای احتــرام بــه محضــر همــه شــهدا و ایثارگران 

انقلاب اسلامی و خانواده های این عزیزان است.
در تاریخ ملت ها، روزهایی پیش می آید که بدون 
کاری و دادن قربانیان بســیار، خطرات  ایثار و فدا
برطــرف نمی شــود، و اهــداف بــزرگ و مقــدس، 
محفوظ نمی ماند، اینجا است که گروهی مؤمن 
و ایثارگر، بایــد به میدان آیند، و با نثــار خون خود 
از آیین حق پاســداری کنند، در منطق اســلام به 

این گونه افراد »شهید« گفته می شود.
اطلاق »شــهید« از ماده »شــهود« بر آن هــا، یا به 
خاطــر حضورشــان در میدان نبــرد با دشــمنان 
حق اســت، یا به خاطر اینکه در لحظه شهادت، 
فرشتگان رحمت را مشاهده می کنند، و یا به خاطر 
مشاهده نعمت های بزرگی اســت که برای آن ها 
آماده شده، و یا حضورشــان در پیشگاه خداوند 
اســت آن چنان کــه در آیــه شــریفه: »وَ لاتَحْسَــبَنَّ 
حْیــاءٌ عِنْدَ 

َ
مْواتاً بَلْ أ

َ
ذِینَ قُتِلُوا فِــی سَــبِیلِ الِله أ

َ
الّ

هِــمْ یُرْزَقُــون« آمــده اســت. )ســوره آل عمــران،  رَبِّ
آیه ۱69.(در اســلام، کمتر کســی به پایه »شهید« 
گاهانه و با اخلاص نیت  می رسد، شــهیدانی که آ
به ســوی میدان نبرد حق و باطل رفته، و آخرین 

ک خود را نثار می کنند. قطرات خون پا
 منبع:  حوزه نت

آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی   
در روز بیســتم اســفند ســال 13۷5 در گلــزار 
شــهدای هویزه حضور یافتند و یاد شــهیدان 
ک ایــن  والامقامــی را کــه در دفــاع از حریــم پــا
منطقه از میهن اسلامی به شهادت رسیدند، 
گرامی داشــتند. پس از آن کاروان راهیــان نور از 

سال 13۷6 آغاز به حرکت کرد. 
این حرکت کــه بعد از پایــان جنگ ایــران و عراق، 
توســط گروه های مردمی خودجوش متشــکل از 
رزمندگان شــکل گرفته بود در ایامی خاص نظیر 
عید نوروز، ایام محرم و… کارون هایی را برای بازدید 
از مناطق جنگی سامان می دادند و محل هایی 
نظیــر یادمان هــای فعلــی شــلمچه، اروندکنــار 
و فتح المبیــن مــورد بازدیــد ایــن کاروان هــا قــرار 
می گرفت. تا اینکه سال ۱۳۷۷ بسیج دانشجویی 
از ظرفیت های اردو های راهیان نور استفاده کرد 
و اعزام کاروان های دانشجویی شروع شد. سپس 
بسیج محلات نیز شروع به اعزام کاروان نمودند. 
روز ۲۰ اسفند ماه به مناسبت نخستین حضور رهبر 
انقلاب سیدعلی خامنه ای در راهیان نور »روز ملی 

راهیان نور« نامگذاری شده است.
در ســال ۱۳۸۴ و بــا ابلاغ آیــت الله خامنــه ای رهبر 
انقلاب، ستاد مرکزی راهیان نور در قالب اساسنامه 
بنیاد حفــظ آثار و نشــر ارزش های دفــاع مقدس 
مأموریــت خــود را از ســر گرفت. به همیــن منظور 
ســتاد مرکزی راهیان نور با هدف سامان دهی به 
وضعیت راهیان نور در ســال ۱۳۸۳ ذیل ســاختار 

بنیاد حفــظ آثار و نشــر ارزش های دفــاع مقدس 
تعریف شد و یک سال بعد در سال ۱۳۸۴ این ستاد 

تأسیس گردید.
راهیان نور در واقــع یک موزه جنگ زنــده و الهام 
بخــش مــردم ایــران اســت کــه بــا برخــورداری از 
ظرفیت های بازگویی و تصویرسازی حماسه های 
رزمندگان، جانبازان و شهیدان گرانقدر، فرهنگ 
مقاومت، ایثار و شهادت را در فضای جامعه احیا 
می کند و سبب ماندگاری انقلاب اسلامی در افکار 
عمومی می گردد. در شرایطی که دشمنان انقلاب 
در پی کمرنگ ســاختن روح مقاومــت و بصیرت 
جامعه اسلامی و تسلیم جمهوری اسلامی ایران 
هستند، زنده نگه داشتن حماسه دفاع مقدس 
و مقابلــه بــا هرگونــه تحریــف در قبــال حــوادث و 
رخداد هــای آن، همچنیــن تــلاش در روایتگــری 
صادق، شــیوا و تأثیرگــذار در ماجرای ایســتادگی 
ایرانیان ســرافراز مقابل اســتکبار جهانی و ارتش 
بعثی صدام خواهــد توانســت اردوگاه دشــمن را 
خاموش و ناامید کند و روند حرکت جبهه مقتدر 
خودی به سمت تحقق بیانیه گام دوم انقلاب و 

آرمان های تمدن ساز پیش رو را سرعت بخشد.
  منبع: مفدا

وفات حضرت خدیجه )س(؛ 
یخ اسلام بزرگ بانوی تار

بزرگداشت شهدا و ارزش 
و مقام شهید در اسلام

بیستم اسفند؛ روز راهیان نور
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شهید

کمایی در خرداد سال 1346 در شهر  زینب 
گاه و علاقه مند  آبادان به دنیا آمد. مادرش زنی دل آ
کارگر پالایشگاه  به قرآن و اهل بیت بود. پدر او نیز 
خود  کارگری  اندک  دسترنج  با  و  بود  آبادان  نفت 

خانواده نه نفره اش را سرپرستی می کرد.
زینب دوران دبستان و دو سال از دوره راهنمایی را در 
آبادان سپری کرد و از کلاس سوم دبستان تحت تأثیر 
گاهانه مادر و شرکت در جلسات قرآن حجاب  تربیت آ
اسلامی را انتخاب کرد. او پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
در مدرسه راهنمایی و مسجد محله به فعالیت های 
فرهنگی و تربیتی مشغول شد. زینب علاقه زیادی به 
رهبر انقلاب حضرت امام خمینی )ره( داشت. گرایش 
به دیدگاه های حضرت امام تأثیر عمیقی در نوع نگاه 
زینب به زندگی و ادامه فعالیت هایش بر جای گذاشت.

با شروع جنگ تحمیلی در سال ۱۳59 زینب به همراه 
خانواده مجبور به ترک شهر و دیار کودکی اش شد. پس 
از مهاجرت به اصفهان و سپس شاهین شهر، او در سایه 
حمایت های مادرش به فعالیت های فرهنگی از جمله 
شرکت در کلاس های اعتقادی جامعه زنان و عضویت 
در بسیج و فعالیت های پرورشی و تربیتی دبیرستان 
۲۲ بهمن شاهین شهر پرداخت. در این زمان چهار 
عضو خانواده کمایی در جبهه مشغول به خدمت 

بودند. به دلیل فعالیت های مستمر زینب و تلاش های 
بی وقفه اش جهت تغییر وضعیت فرهنگی شاهین شهر، 
پس از گذشت شش ماه از حضورش در این شهر هدف 
سازمان منافقین قرار گرفت و در شب اول فروردین سال 
۱۳6۱ در راه بازگشت از مسجد تا خانه توسط اعضای 
کش پس  این گروه ربوده و به شهادت رسید و پیکر پا
از سه روز جست وجوی نیروهای امنیتی و خانواده 
کشف گردید. منافقین در طی ارسال نامه و تماس 
تلفنی مسئولیت ترور زینب را بر عهده گرفتند. زینب 
چهارده ساله و دانش آموز سال اول دبیرستان با ترور کور 
منافقین به شهادت رسید و با شهدای فتح المبین در 

ک سپرده شد. گلستان شهدای اصفهان به خا
وصیت نامه:

خدایا نگذار نقاب نفاق و بی طرفی بر چهره مان افتد و 
در این هنگامه جنگ، حسین را تنها گذاریم. این ها از 
یزدید بدترند و جایگاهشان اسفل السافلین است و بس 
... »ماذا وجدک من فقدک و ماذا فقد من وجدک« چه 
یافت آن کسی که تو را گم کرد و چه گم کرد آن کس که تو 
را یافت. )قسمتی از مناجات امام حسین علیه السلام( 
به دلیل اینکه هر مسلمانی باید وصیت نامه ای داشته 
گرفتم این متن را به عنوان  باشد من نیز تصمیم 
وصیت نامه بنویسم و آخرین حرف های خود را برای 

کمایی ینب  ز شهید 
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دوستان و خانواده و تمام عاشقان شهادت بنویسم. از شما عاشقان 
شهادت می خواهم که راه این شهیدان به خون خفته را ادامه دهید. 
هیچ گاه از پشتیبانی امام سرد نشوید. همیشه سخن ولی فقیه را به گوش 
جان بشنوید و به کار ببندید. چون هرکس روزی به سوی خدا بازخواهد 
گشت. همیشه به یاد مرگ باشید تا کبر و غرور و دیگر گناهان شما را 
فرانگیرد. نمازهایتان را فراموش نکنید و برای سلامتی اماممان همیشه 
دعا کنید و در انتظار ظهور مهدی )عج( باشید. مادر جان تو که از بدو تولد 
همیشه پرستار و غمخوار من بودی، حال که وصیت نامه مرا می خوانی 
خوشحال باش که از امتحان خدا سربلند بیرون آمده ای و هرگز در نبود 
من ناراحت نشو؛ زیرا که من در پیشگاه خدای خود روزی می خورم و چه 

چیزی از این بهتر است که تشنه ای به آب برسد و عاشقی به معشوق. 
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نویسنده:
 آیت الله العظمی مظاهری
: ناشر
مؤسسه فرهنگی 
مطالعاتی الزهراء )س(

کتــاب ارتبــاط عاطفــی بــا خداونــد شــامل 
درس گفتارهــای آیــت الله مظاهــری در خصــوص 
برقراری ارتبــاط با خداونــد با نظر به ســیره پیامبر و 
امامان است. موسسه فرهنگی مطالعات الزهرا، این 
اثر را منتشر نموده و در اختیار علاقه مندان قرار داده 

است.
در کتاب ارتباط عاطفی با خداوند، آیت الله مظاهری 
در ۱۲ بخش، از زندگی حضرت محمد )ص(، امامان و 
اهل بیت مثال هایی میاورند و با آیات قرآن و احادیث ما 
را برای شکل دادن به چنین ارتباطی یاری و راهنمایی 

می کنند.
حســین مظاهــری در ۲5 آبــان ۱۳۱۲ در تیران اســتان 
اصفهــان متولد شــد. او اســتاد اخــلاق، عضــو جامعه 
مدرسین، زعیم حوزه علمیه اصفهان و از مراجع تقلید 
شیعه است. او در مســجد حکیم اصفهان شب های 
جمعه و روزهای ماه رمضان مجالس سخنرانی عمومی 
دارد و همه روزه در مســجد امیرالمؤمنین بعــد از نماز 
صبح تفسیر قرآن می گوید. وی همچنین در مساجد 
امیرالمؤمنین، حکیم و دارالشفا در سه وقت نماز اقامه 
جماعت دارد. آیت الله مظاهری آثار و تألیفات بسیاری 
در زمینه هــای متفــاوت اعتقــادی، فقهــی، اخلاقی و 

اقتصادی اسلامی دارد.

جملاتی از کتاب 
کرم )ص( خطاب شد که گروهی  در معراج، به پیغمبر ا
از بندگان به اندازه ای غرق در رابطه عاطفی با معبود و 
محبوب خویش هستند که در عالم ملکوت مدهوش 
می شـوند، اعتنـا بـه بهشـت ندارنـد، بـه نعمت هـای 
بهشـتی و به حورالعین ها توجهی ندارند و تمام توجه 
آنـان بـه ذات باری تعالـی اسـت. بهشـت، نعمت هـای 
بهشـتی و حورالعین هـا از آنـان شـکایت می کننـد کـه 
خدایا! تو ما را برای این بندگان خلق کرده ای و ایشان 
به ما توجه ندارد. خطاب می شود که بگذارید بنده ام 
منغمـر در ذات مـن باشـد و از اینکـه تمـام توجهـش 
بـه مـن اسـت، لـذّت ببـرد. مـن روزی چندیـن مرتبـه 
بـه آن هـا نظـر دارم و در هـر نظـر، سـعه وجـودی آنـان را 

افزایـش می دهـم.
بنابراین، ارزش رابطه عاطفی با خداوند متعال بسیار 
بالاســت. ازاین رو، از همه شــما عزیزان تقاضا دارم که 
در جهت برقراری رابطه عاطفی با خدا، به خصوص در 
دل شــب، تلاش کنید و برای درک این توفیق عظیم، 
دعا نمایید؛ به گونــه ای که مقید باشــید قبــل از اذان 
صبح، یــک ســاعت چنیــن رابطــه ای بــا خدا داشــته 
باشــید و بدانید که خیلی ارزش دارد. ممکن است در 
ابتدای کار، رابطه عاطفی صرفاً در حــدّ خواندن نماز 
شب و بدون حضور قلب باشد، امّا کم کم حضور قلب 
در همان نماز شب پدید می آید و پس از آن، این رابطه 
مستحکم می شود و انســان را به جایگاهی می رساند 
که حاضر است همه چیز را فدای آن کند؛ زیرا لذت این 
ارتباط و انس معنوی، از دنیا و آنچه در دنیاست، نزد او 

بالاتر خواهد بود.
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کتاب ارتباط عاطفی با خداوند
یب  غر

کبود  گنبد 

معرفی اپلیکیشن

فیلم ســینمایی »غریب«، روایتی اســت از وقایع کردســتان در 
سال های 58 و 59 که آغاز مسیری برای تبدیل شهید محمد بروجردی 

به مسیح کردستان شد.
فیلم غریب برشی از دوران فرماندهی شهید محمد بروجردی را در منطقه 
غرب به تصویر می کشــد و حامد عنقا فیلم نامه آن را با اســتفاده از کتاب 
»محمد؛ مسیح کردستان« اثر نصرت الله محمودزاده نوشته است. این 

فیلم به همت سازمان هنری رسانه ای اوج تهیه شده است.
فیلم »غریب« روایتگر وقایع شــورش حزب دمکرات در ســال 59 اســت. 
محمد بروجردی بــه فرمان امام خمینــی به عنوان فرمانده ســپاه غرب 
کشور، به کردستان اعزام می شود تا مانع کشتار و پیشروی حزب کومله در 
غرب کشور شود. شهید بروجردی موفق می شود در این مأموریت امنیت 

و آرامش را به منطقه کردستان بازگرداند.
ناجی کردستان، شهید »محمد بروجردی« از فرماندهان شهید هشت 
سال دفاع مقدس است که ســال ۱۳۳۳ در بروجرد متولد شد. اقدامات 
تأثیرگذار و شجاعانه وی در جریان نهضت انقلاب اسلامی، از این جوان 

انقلابی، شخصیتی مبارز و مقاوم ساخت. 
محمد بروجردی در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی و بازگشت امام خمینی 
)ره( به میهن، از سوی شهیدان عراقی و بهشتی به عنوان مسئول حفاظت 
از بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی منصوب شد و پس از آن سرپرستی زندان 
اوین را به عهده گرفت و مدتی بعد، یکی از ۱۲ نفری شد که سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی را بنیان گذاری کردند. پس از توطئه های ضدانقلاب در 
غرب کشور، مسئولیت تشکیل سازمان »پیشمرگان کرد مسلمان« به وی 
سپرده شد. او به غرب کشور رفت و در آزادسازی مناطق زیادی از چنگال 

جدایی طلبان نقش مهمی ایفا کرد. 
نام شهید محمد بروجردی تا همیشــه در تاریخ مقاومت ایران اسلامی 
ماندگار است. او با منش انسان دوســتانه و روح بزرگ خود، در دل مردم 
کردستان جای باز کرد و مردم کردستان به پاس تمامی زحمات به پاس 
خدمات و فعالیت های دلسوزانه شهید محمد بروجردی در دوران دفاع 

مقدس لقب »مسیح کردستان« را به این شهید بزرگوار دادند. 
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بدون شک این روزها موبایل مهم ترین اسباب بازی و سرگرمی 
بچه هاست و بر همین اســاس در »گنبد کبود« تلاش شده موقعیت، 
 محتوایی مناسب کودک از طریق این ابزار در اختیار 

ً
فعالیت و نهایتا

آن ها قرار گیرد.
برای اســتفاده کودکان خود گنبد کبود کافی اســت بعد از نصب، فقط با 

اعلام سن و جنسیت کودک، پروفایل او را در نرم افزار کامل کنید.
امکان اضافه شدن انیمیشن و داستان های تصویری، تعیین زمان بندی 
استفاده، برگزاری مسابقه و اهدای جوایز به خانواده ها و امکانات جذاب و 

موردنیاز کودکان شما ازجمله ویژگی های این برنامه است.
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        کارگردان:محمدحسینلطیفی
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